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REGULAMIN 

 

1. Organizatorami aukcji są dwie firmy WDA i MiM  (Warszawski Dom Aukcyjny Mariusz Walendzik NIP: 

524-136-01-51 tel. 501-013-878, e_mail: wda.net@wp.pl, Monety i Medale Romuald Sawicz NIP: 522-
219-58-05 tel. 601-291-904, e_mail: aukcja.mim@gmail.com).  

2. Aukcja odbywa się w imieniu licytujących, a na zlecenie i rachunek Właścicieli Przedmiotów, co nie wy-

klucza możliwości, aby Organizator był jednocześnie Właścicielem Przedmiotów. Przekazanie przedmiotów 
do sprzedaży aukcyjnej i rozliczenie z Właścicielami, będącymi osobami trzecimi, stanowi przedmiot od-

rębnych umów komisowych. 

3. Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest wcześniejsza rejestracja, jednoznaczna z akceptacją niniejszego 
regulaminu, oraz akceptacja przez Organizatora limitu wydatków, jaki przyznawany jest Uczestnikowi, 
powyżej którego nie może On licytować. W przypadku rejestracji osób nieznanych Organizatorowi możliwe 
jest uzależnienie udziału w aukcji od  wpłaty wadium w wysokości 30-40% limitu wydatków. W przypadku 
braku zakupów, wadium jest zwracane Uczestnikowi, przy czym koszty związane z obsługą finansową 
(opłaty bankowe) zwrotu pokrywane są przez Uczestnika.  

4. Uczestnik aukcji może poprosić o zwiększenie kredytu wydatków, przy czym Organizator zastrzega so-
bie prawo uwarunkowania tej prośby wpłatą wadium. 

5. Organizator rezerwuje sobie prawo wykluczenia z aukcji osób niepożądanych wg. własnego uznania. 

6.  Opłata aukcyjna wynosi 19% i doliczana jest do wylicytowanej kwoty. 

7. Zwycięzca licytacji jest zobowiązany do uregulowania przelewem należności w ciągu 14 dni od 

zakończenia licytacji, poza złotymi monetami bulionowymi dla których termin ze względu na zmienność 
kursu złota wynosi 7 dni. Dostępna jest zapłata gotówką, dla zamówień o równowartości poniżej 15.000 
€. Po upływie tego terminu Organizator ma prawo anulować niepłacone zamówienia aukcyjne, bądź rozpo-

cząć naliczanie odsetek ustawowych za zwłokę. W indywidualnych przypadkach, istnieje możliwość prze-

dłużenia terminu płatności, w wyniku indywidualnych ustaleń między stronami, zawartymi przed rozpoczę-
ciem licytacji. 

8. Opis przedmiotów aukcji podany jest w dobrej wierze, a autentyczność oferowanych przedmiotów jest 
gwarantowana przez Organizatora bezterminowo, chyba że w opisie danego przedmiotu zaznaczono ina-

czej. Za ewentualne, pozostałe wady fizyczne, a także za wady prawne rzeczy odpowiedzialność ponoszą 
Właściciele Przedmiotów.  

9. Oglądanie przedmiotów aukcyjnych możliwe jest wyłącznie dla zarejestrowanych Uczestników aukcji w 
jednej z siedzib Organizatorów, po uprzednim telefonicznym umówieniu się na wizytę, oraz ustaleniu pozy-

cji które ma udostępnić Organizator. 

10. Uczestnicy aukcji biorący udział w licytacji będą traktowani tak jakby oglądali (fizycznie) przedmioty i 
studiowali ich stan zachowania. Wszelkie zastrzeżenia dotyczące określeń podanych w katalogu będą 
przyjmowane przez Organizatorów wyłącznie na piśmie. 

11. Aukcja jest aukcją publiczną w rozumieniu art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach 
konsumenta co oznacza, że licytantowi nie przysługuje prawo odstąpienia od umowy. 

12. W opisach aukcji, nazwy przedmiotów zostały poprzedzone stopniami rzadkości RRR-, RR-, R,-

, które oznaczają rzadkość wg. Organizatorów. Skala rzadkości oparta jest o system znany z wielu opra-

cowań, m.in. z referencyjnego 18 tomowego katalogu Edmunda Kopickiego, gdzie dla monet ekstremalnej 
rzadkości (z unikatami włącznie) nadano trzy R-ki (RRR-), dla monet bardzo rzadkich dwie (RR-), dla mo-

net rzadkich jedną (R-). W opisach użyte zostały również określenia oparte o statystyki występowania 
danej monety w dniu robienia opisu w tabelach amerykańskich firm gradingowych NGC i PCGS: MAX NOTA 
- oznacza że moneta posiada najwyższą notę dla danego typu w firmie której została zagradowana, 2ga 
MAX NOTA - oznacza drugą najwyższą notę w firmie w której została zagradowana , MAX ŚWIAT - oznacza 

że nota numeryczna jest najwyższa patrząc zarówno na tabele NGC jak i PCGS. W wyjątkowych przypad-

kach użyte zostały określenia: do najlepszych kolekcji, do najznamienitszych kolekcji. Oznaczają one, że 
dany przedmiot, wg. oceny Organizatorów, jest bardzo rzadki i trudny do zdobycia lub trudny do zdobycia 

w oferowanym stanie zachowania. Duża częstość używania tych zwrotów, może wystąpić w chwili ofero-
wania w sprzedaży aukcyjnej zaawansowanych zbiorów. 



13. Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej zatwierdzeniu (przybiciu), a zwy-
cięzcą licytacji zostaje ten jej Uczestnik, który zaoferował zatwierdzoną cenę. 

14. Walutą aukcji jest PLN i wartość wyrażona w tej walucie stanowi podstawę rozliczeń. 

15.  Rozliczenie następuje poprzez dokonanie dwóch przelewów na rachunek bankowy Organizato-

rów. Aukcję organizują dwie firmy, kupujący po zakończeniu otrzyma zestawienie wygranych 
walorów oraz dane i kwoty do wykonania dwóch oddzielnych przelewów. Kupujący ponosi tylko 
jeden koszt wysyłki, walory zakupione w obydwu firmach zostaną wysłane w jednej przesył-
ce. Dla wygody kupujących, walory zostały w katalogu ułożone chronologicznie, bez podziału na firmy 
Organizatorów. W szczególnych przypadkach, gdy kupujący wylicytował walory tylko od jednego Organiza-
tora, otrzyma w powiadomieniu informację z danymi do przelewu całej kwoty tylko jednego Organizatora. 

Warszawski Dom Aukcyjny, właściciel rachunku: Warszawski Dom Aukcyjny Mariusz Walendzik,  

numer rachunku dla PLN: 84 1090 1841 0000 0001 5000 0909 

Dla EUR: IBAN: PL37 1090 1841 0000 0001 5019 5173 SWIFT: WBKPPLPP,           

Dla USD: IBAN: PL79 1090 1841 0000 0001 5019 5290 SWIFT: WBKPPLPP 

Monety i Medale Romuald Sawicz, właściciel rachunku: M.i M. Romuald Sawicz, numer rachunku dla  

wpłat PLN: 67 1090 1014 0000 0001 3539 4916, 

Dla EUR: IBAN: PL18 1090 1014 0000 0001 3539 4925 SWIFT: WBKPPLPP,            

Dla USD: IBAN: PL84 1500 1012 1110 1003 5332 0000 SWIFT: WBKPPLPP 

W przypadku przelewów zagranicznych, kupujący ma obowiązek przelać właściwą walutę w jakiej zapisał 
się do aukcji i na rachunek odpowiedni dla tej waluty. Samowolna zmiana waluty lub przelew na inny ra-
chunek będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami. 

16. Organizator akceptuje regulowanie równowartości należnej kwoty również w walutach EURO i USD. 
Dane do przelewu zostaną podane po uzgodnieniu z Organizatorem kursu wymiany i ewentualnych kosz-
tów bankowych. 

17. Wylicytowane przedmioty będzie można odebrać osobiście w jednej z siedzib firm, po wcześniejszym 
telefonicznym umówieniu się na odbiór, lub opłacone przedmioty mogą zostać dostarczone wysyłkowo. 
Przedmioty nie są wysyłane za pobraniem. Uczestnik aukcji, przy dokonywaniu rozliczenia, obowiązany 
jest uiścić także koszty wysyłki. Dla zakupów (bez literatury) do wartości 200 zł - 14 zł listu poleconego, 
powyżej 200 zł przesyłki kurierskiej w kwocie 25 zł bez podanej wartości (brak odpowiedzialności w przy-

padku zaginięcia przesyłki) lub 25 zł + 2% zadeklarowanej wartości - zalecana przez nas forma wysyłki. 
Przykładowo pełny koszt przesyłki z zadeklarowaną wartością 1600 zł - to 57 zł, 2.000 zł - to 65 zł, 3.000 
zł - 85 zł, 5.000 - 125 zł, 10.000 zł - 225 zł, 15.000 - 325 zł, 20.000 zł - 425 zł, 30.000 - 625 zł, 50.000 zł 
- 1025 zł. Przedmioty aukcyjne zostaną wysłane na adres wskazany przez kupującego w przeciągu 10 dni 
roboczych, jednak w przypadkach niezależnych od organizatora, czas wysyłki może się wydłużyć. W przy-

padku opłacenia po terminie, czas ten może się dowolnie wydłużyć. Dostarczenie przesyłki zostanie zreali-
zowane za pośrednictwem firmy kurierskiej Pocztex2.0, zaś dla zakupów wartości o poniżej 200 zł za po-

średnictwem Poczty Polskiej. Każdorazowo koszt przesyłki zagranicznej ustalany jest indywidualnie, naj-

częściej dla przesyłek bez ubezpieczenia do krajów Europejskich jest to 45 zł, do USA od 80 zł, pozostałe 
od 100zł. Powyższy cennik nie dotyczy wysyłek zawierających literaturę oraz woreczków z monetami, lo-

tów medali, gdzie koszt każdorazowo ustalany jest w zależności od wagi przesyłki w oparciu o cennik Pocz-

ty polskiej, zawsze powiększony o 23% vat. Przesyłki wysyłane są w imieniu i na zlecenie kupującego. 
Firma nie ponosi odpowiedzialności za towar zaginiony w transporcie. Firma reprezentuje klienta w ewen-

tualnym sporze z Pocztex. Na życzenie kupującego, firma oferuje możliwość darmowego przechowania 
opłaconych walorów przez uzgodniony okres. 

18. Przedmioty o wartości powyżej 16.000 PLN mogą być wywiezione poza granicę Polski tylko 
po uzyskania pozwolenia na wywóz. Zasady wywozu i wydawania zezwoleń na wywóz reguluje ustawa 
z dnia 23.07.2003 „O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami”, a w szczególności jej nowelizacja z dnia 
18.03.2010r. 

19. Obowiązek uzyskania stosownych pozwoleń wywozowych spoczywa na Zwycięzcy licytacji i Organizator 
nie pośredniczy w tej procedurze. Zwycięzca który nie posiada zezwolenia na wywóz zobowiązany jest 
wskazać adres do wysyłki na terenie Polski lub odebrać wylicytowany obiekt osobiście. 

20. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za ukryte wady fizyczne i prawne zakupionych obiektów. 



21. Właścicielem zdjęć są firmy WDA lub MiM. Nabywcy walorów nie nabywają praw autorskich do zdjęć. 
Wykorzystanie zdjęć w celach handlowych, wiąże się z otrzymaniem faktury w kwocie 100 zł plus vat od 
pojedynczego zdjęcia za każdorazowe użycie w przypadku gdy podane jest źródło zdjęcia, 500 zł plus vat 
od pojedynczego zdjęcia za każdorazowe użycie w przypadku gdy nie zostało podane źródło. Akceptacja 
regulaminu, oznacza dla osób które chcą korzystać ze zdjęć organizatorów, nawet w przypadku dalszej 
odsprzedaży monet, obowiązek opłacenia faktury za jednorazowe prawa do wykorzystanie zdjęć z 14 
dniowym terminem płatności.  

22. Niniejszy regulamin został sporządzony w języku polskim i opublikowany w tymże języku. W kwestiach 
spornych moc prawną ma jedynie polski tekst regulaminu. 



LITERATURA
NUMIZMATYCZNA I MЕDALIERSKA

1. D. Sear, Roman Coins and their values, Volume 2, AD96 - AD235
Referencyjna literatura na mennictwo rzymskie.696 stron

2.  Gorlińska  (opracowanie  brakteatów  Mieszka  III)  Żydzi  w  administracji  skarbowej  polskich  władców  czasu  rozbicia
dzielnicowego
Wydanie w miękkiej  oprawie,  A4, 372 strony. Obowiązkowa pozycja dla każdego kolekcjonera monet średniowiecznych. Ogrom
wiedzy nie podany w innych publikacjach.

3. G. Śnieżko, Moneta w Polsce za panowania B. III Krzywoustego +PŁYTA z katalogiem AUTOGRAF
Warszawa 2021, 326 stron , okładka miękka, + płyta CD z katalogiem

4. W. Garbaczewski, Ikonografia monet piastowskich
Wydanie  w twardej  oprawie,  A4,  378 stron,  ponad 650 ilustracji  -  bardzo dużo przedstawień  monet  nie  spotykanych na  rynku.
Obowiązkowa pozycja dla każdego kolekcjonera monet średniowiecznych. Ogrom wiedzy nie podany w innych publikacjach.

5. S. Suchodolski, Moneta polska i obca w średniowieczu
Potężne źródło wiedzy o monecie średniowiecznej. Warszawa 2017 r., 642 strony, oprawa miękka.
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nowy 100,-

drukarski 50,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-

drukarski 50,-



6. J. Kurpiewski, katalog Zygmunt I Stary i Zygmunt August
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

7. J. Kurpiewski, katalog Stefan Batory
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

8. Zapiski Numizmatyczne Kurnatowskiego z 1889r, reprint - POLECAMY
Jedna z najlepszych pozycji do poczytania w wolnym czasie. Reprint dwóch roczników pierwszego czasopisma numizmatycznego z
1889 roku.

9. J. Dutkowski, Złoto czasów dynastii Jagiellonów, LIMITOWANE EKSKLUZYWNE WYDANIE W SKÓRZE
Nowy nieużywany egzemplarz. Limitowane wydanie ekskluzywne, oprawa skórzana twarda, Gdańsk 2010, 406 stron formatu B5.
Wszystkie monety opisane i sfotografowane.
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drukarski 100,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-

drukarski 400,-



10. J. Dutkowski, Corpus Nummorum Civitatis Elbingensis, nowy egzemplarz
Gdańsk 2003, Jarosław Dutkowski, Adam Suchanek. 304 strony format ok. A4, bogato ilustrowane, wycena w tekście dla 3 stanów
zachowania, katalog monet, medali i banknotów mennictwa elbląskiego, twarda oprawa. Referencyjna literatura na monety elbląskie.
Nowy egzemplarz w stanie drukarskim.

11. J. Dutkowski, Talary Jana Kazimierza
Nowy nieużywany egzemplarz. Gdańsk 2012, 219 stron, oprawa twarda. Najlepsze na rynku opracowanie z podaniem odmian, bogato
ilustrowane.

12. 100 rarytasów numizmatycznych w Muzeum Narodowym w Krakowie
Nowy egzemplarz w folii. Warszawa wyd. II, 226 stron, papier kredowy, oprawa twarda z obwolutą, wydanie drugie. Piękny album z
największymi rarytasami z największej kolekcji monet Polskich! Pasjonująca lektura, pięknej jakości zdjęcia.

13. Katalog wystawy Skarb z Kijowa, Złoty poczet
Warszawa 2011, 169 stron, bogato ilustrowany album.

14. Opowiadania numizmatyczne
Nowy nieużywany  egzemplarz.  Bardzo  przyjemna  w czytaniu  pozycja,  polecana  na  wieczory,  zbiór  8  opowiadań  związanych  z
numizmatyką. 325 stron.
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drukarski 100,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-

drukarski 100,-

nowe 60,-



15. J. Dutkowski, Ceny złotych monet polskich z lat 1960-1998
Gdańsk 2000, 460 stron. Nowy egzemplarz z paczki.

AKCESORIA

16. SAFE kaseta maxi powiększona na monety 10 tacek, 3 szt. 5x5, 7szt. 7x7 nowa (na 176 monet)
Najpopularniejsza  wersja  wśród  domów  aukcyjnych  i  kolekcjonerów  kaset  niemieckiego  producenta  SAFE  w  wersji  Maxi,
powiększonej z-10 szt.  szuflad, z rozdziałem 5x5 - 3 szuflady, 7x7 - 7 szuflad (łącznie na 187 monet).  Kaseta nie używana, bez
oryginalnego opakowania.

17. SAFE kaseta maxi powiększona na monety 8 tacek, nowa
Najpopularniejsza  wersja  wśród  domów  aukcyjnych  i  kolekcjonerów  kaset  niemieckiego  producenta  SAFE  w  wersji  Maxi,
powiększonej  -  8  szt.  szuflad,  bez  rozdziałów,  jedna  szuflada  podwójnej  wysokości.  Kaseta  nie  używana,  bez  oryginalnego
opakowania.
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drukarski 50,-

nowa est: 800-1200,- 500,-

nowa est: 600-1000,- 400,-



18. DUŻA Szafa 100x77x25cm, 50 szuflad, na 400 slabów NGC/PCGS, lub do 3.000 szt. monet niegradowanych
Szafa, w której można przechowywać do 400 monet w slabach na zasuwanych tacach po 8 szt. Np. kolekcję PRÓB niklowych (pełna to
386 szt.) czy monet PRLu, jak ktoś woli talarów, ortów itp. Wymiary szuflad dostosowane do wymiarów standardowych palet na
monety (tj. wymiar wewnętrzny 33,5 x 22,5 cm, wysokość max 3,3 cm). Palety zasuwane, w razie potrzeby można je wyjąć w całości.
Typ palet ogólnodostępnych. Obecnie 10 szuflad jest wyposażonych w tace na slaby, jednak można wyposażyć je w dowolne palety,
również te bez gradingu, nawet na 60 monet, przez co szafa byłaby na 3000 monet.
Szafa numizmatyczna, wykonana po roku 1990. Obudowa i fronty szuflad wykonane z naturalnego drewna, bejcowane; wnętrze -
sklejka i płyta meblowa.
Wymiar zewnętrzny szafy: szerokość 77cm, głębokość 25,5cm, wysokość 99,5cm.
Łącznie 50 szuflad.
Stan ogólny bardzo dobry. Lekkie wypaczenia drewna obu boków. Dwie z szufladek z obiciem krawędzi.
UWAGA!!! Do tej pozycji nie ma opcji wysyłki. Tylko odbiór osobisty. Do 50 km. od Warszawy możemy dowieźć. Szczegóły do
omówienia przez telefon.

19. Pudełko na 20 slabów, oryginalne PCGS, czarne
Używany (raz włożone monety), w bardzo dobrym stanie.

20. Pudełko na 20 slabów, oryginalne PCGS, czarne
Używany (raz włożone monety), w bardzo dobrym stanie.

21. Pudełko na 20 slabów, oryginalne PCGS, wersja limitowana jubileuszowa
Używany (raz włożone monety), w bardzo dobrym stanie. B. rzadka wersja na 45 lecie firmy.

22. Pudełko na 20 slabów, oryginalne ECC (rozmiar NGC)
Rozmiar jak NGC. Używane (raz włożone monety), w bardzo dobrym stanie.

23. Pudełko na 20 slabów, oryginalne ECC (rozmiar NGC)
Rozmiar jak NGC. Używane (raz włożone monety), w bardzo dobrym stanie.
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b. dobry est: 3000-6000,- 2000,-

b. dobry 50,-

b. dobry 50,-

b. dobry 50,-

b. dobry 50,-

b. dobry 50,-



ANTYK
CESARSTWO RZYMSKIE

24. Sestertius Trebonianus Gallus 251-253, prowincja Syria Antiochia
Roman Empire (Provincial) AE 8 Assaria 251-253 AD Seleucis and Pieria - Antiochia ad Orontem - Trebonianus Gallus. Moneta
rzadka i poszukiwana w tak pięknym stanie zachowania. NGC oceniło Strike 5/5 – wybicie, idealne – równo, głęboko i centrycznie na
krążku, Surface 3/5 – powierzchnia jak na brąz wysoko oceniona. Ładny egzemplarz.
Średnica: 30mm. Literatura: McAlee 1181; SNG Cop 292; Sear 4350; RPC IX 1851

ŚREDNIOWIECZE POLSKA I ZAGRANICA
NIEMCY

25. Otto i Adelajda 983-1002, denar z kapliczką, wokół krzyża napis OTTO
Na rewersie wokół krzyża napis OTTO. Świetnie zachowany
Średnica: 19mm. Literatura: Hatz II,4

26. Otto i Adelajda 983-1002, denar z kapliczką, wokół krzyża napis ODDO
Na rewersie wokół krzyża napis ODDO. Świetnie zachowany
Średnica: 19mm. Literatura: Hatz IV.5
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NGC Ch AU 5/5 3/5 est: 500-2000,- 300,-

2/2- est: 200-400,- 100,-

2+ est: 200-400,- 100,-



NORWEGIA

27. RRR-, Norwegia, Håkon VI Magnusson 1355-1380. Brakteat(Hulpenning), Bergen
Wielkiej rzadkości brakteat norweski Håkona VI Magnussona.
Średnica: 15.5mm. Literatura: Schive XI:14, Ahlström 48

ROSJA

28. Rosja, Wielkie Księstwo Moskiewskie, Wasyl II Ślepy 1425-1462, Denga, Nowogród, mennicza
Piękny menniczy egzemplarz,  głęboko wybity,  bardzo dobra czytelność legendy wokoło głowy.  Na rewersie  jeździec z  włócznią
wokoło obwódka perełkowa.
Średnica: 14mm. Literatura: ГП# 4595D
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RRR 2 est: 2000-4000,- 1000,-

1- est: 500-1000,- 300,-



POLSKA
DENARY KRZYŻOWE X/XIW - EMISJE ANONIMOWE

29. Denar krzyżowy XIw, krzyż z kulami/krzyż, WYJĄTKOWY
Absolutnie wyjątkowy egzemplarz. Wyjątkowo głębokie bicie, piękny połysk, brak ugięć i uszkodzeń. Właściwie denary krzyżowe w
takim stanie na rynku nie występują. Piękny denar.
Średnica: 13mm. Literatura: CNP 844

30. RR-, Denar krzyżowy XIw, dwa małe PASTORAŁY
Bardzo rzadki typ, z dwoma małymi pastorałami umieszczonym w krzyżu maltańskim. Ładny egzemplarz.
Średnica: 12.5mm. Literatura: CNP 666

31. Denar krzyżowy XIw, krzyż/krzyż maltański, pseudolegenda RIXA
Denar krzyżowy z kółkami pomiędzy ramionami krzyża na awersie i krzyżem maltańskim i pseudolegendą z klinów i liter czasem
odczytywanych jako RIXA na rewersie. Ładny.
Średnica: 15.7mm. Literatura: CNP 674(podobny)

BOLESŁAW II ŚMIAŁY 1058-1080

32. Bolesław Śmiały 1058-1079, Denar, typ królewski, litera Z za głową
Ukoronowana głowa królewska z mieczem, za nią litera Z, na rewersie trójkopułowa budowla. Średniowieczny denar w menniczym
stanie z delikatną patyną. Wysoka nota gradingowa. Dobra prezencja ogólna. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 27 R4
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1/1- est: 1200-2000,- 800,-

RR 2 est: 250-600,- 120,-

2+ est: 200-400,- 100,-

NGC MS61 est: 2000-3000,- 1200,-



WŁADYSŁAW I HERMAN 1081-1102

33. Władysław I Herman 1081-1102, Denar Kraków, pierwsza emisja, NIETYPOWY
Nietypowy portret  wczesnej  emisji  z  prawidłowymi  krzyżami  nad  kopułą.  Ładny egzemplarz,  głęboko wybity,  poszukiwany typ
pierwszej emisji.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 32 R1

34. Władysław I Herman 1081-1102, Denar Kraków
Druga emisja, uproszczone legendy, głęboko wybity portret.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 32 R1

35. Władysław I Herman 1081-1102, Denar Kraków, pełna legenda otokowa
Wyraźny portret, pełna legenda otokowa.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 32 R1

9

NGC st. XF est: 1500-3000,- 800,-

3+ est: 400-700,- 200,-

3+ est: 400-700,- 200,-



36. Władysław I Herman 1081-1102, Denar Kraków, mała głowa
Druga emisja, uproszczone legendy, zbarbaryzowany rewers.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 32 R1

37. R-, Władysław I Herman 1081-1102, Denar, Wrocław, Głowa św. Jana
Według badań W. Nakielskiego, Władysław Herman, emisja naśladowcza saskich denarów krzyżowych z mennicy wrocławskiej z
końca XI w., CNP typ VIII, nr 1009. Głowa św. Jana z najeżonymi krótkimi włosami w otoku, na rewersie krzyż prosty na przemian
kule i litera V z kropką wewnątrz. Różnice w wizerunkach denarów z głową mogą wynikać też z tego, że mogły być emitowane
również przez syna Hermana - Bolesława Krzywoustego.
Średnica: 12mm. Literatura: CNP 1009

ZBIGNIEW 1102-1107

38. R-, Zbigniew? Po 1097 Denar krzyżowy, krzyż prosty/krzyż maltański
Denar  krzyżowy z  krzyżem prostym i  krzyżem maltańskim.  Typ  CNP 867  jest  w  literaturze  (A.  Kędzierski  „Denary  krzyżowe
Władysława Hermana i Zbigniewa ze skarbu ze Słuszkowa koło Kalisza”) przypisywany Zbigniewowi, synowi Władysława Hermana
księciu Wielkopolski, Mazowsza i Kujaw. Moneta ciekawa historycznie, wybita mocno zniszczonymi stempla, co jest powszechne w
tym typie, patyna.
Średnica: 12mm. Literatura: CNP 858
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3 est: 400-700,- 200,-

3 est: 500-800,- 300,-

R 3 est: 200-400,- 100,-



WŁADYSŁAW II WYGNANIEC 1138-1146

39. RRR-, Władysław II Wygnaniec 1138-1146, Denar, SCHEMATYCZNA PALISADA WOKÓŁ GRODU
Bardzo rzadka odmiana, SCHEMATYCZNE PRZEDSTAWIENIE PALISADY WOKÓŁ GRODU, nad nią MIECZ. Średniowieczny
denar w pięknym stanie, atrakcyjna patyna, bardzo wysoka nota gradingowa, tylko 2 monety tak wysoko ocenione i 1 egzemplarz o
punkt wyżej. Dokładnie ta odmiana denara, w tej samej nocie, gościła na naszej aukcji w 2019 roku https://wda.onebid.pl/pl/monety-
rrr-wladyslaw-ii-wygnaniec-1138-1146-denar-ksiaze-i-biskup-schematyczna-palisada-wokol-grodu/326964  i  osiągnęła  cenę  8510zł
MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 51 R1

40. RRR-, W. II Wygnaniec 1138-1146, Denar Kraków, Książę na tronie, VILAVSS+ zamiast (VLODIZLAVS+)
Nienotowany na rynku aukcyjnym denar z podwójnym SS na końcu legendy. Denar koronny wybity w Krakowie. Średniowieczny
denar w menniczym stanie w wielowiekowej patynie z mocnym połyskiem na całej powierzchni. Walka z lwem w polu kwiat / Książę
z mieczem i  giermek wokół  błędny zapis  imienia  władcy VILAVSS+ zamiast  VLODIZLAVS+.  MONETA DO NAJLEPSZYCH
KOLEKCJI.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 49 R2
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1 szt. WYŻEJ NGC MS64 est: 3000-5000,- 1500,-

2ga MAX NOTA NGC MS63 est: 3000-5000,- 1500,-



BOLESŁAW IV KĘDZIERZAWY 1146-1173

41. RRR-, Bolesław IV Kędzierzawy, Denar, Cesarz, R5, KÓŁKO, bardzo rzadkie
Bardzo rzadka odmiana, na której obok cesarza jest KÓŁECZKO. Na 129 notowanych na WCN denarów tylko 3 szt (jedna złamana-
połówka)  było  tej  odmiany.  Średniowieczny denar  w menniczym stanie  bez  patyny  z  mocnym połyskiem na  całej  powierzchni.
Wspaniała prezencja ogólna. Wysoka nota gradingowa. Moneta znana już z aukcji  WDA-MiM, 4 lata temu, a na 14 aukcji  inny
egzemplarz  w  nocie  AU55  osiągnął  cenę  8.165  zł  https://onebid.pl/pl/monety-rrr-boleslaw-iv-kedzierzawy-denar-cesarz-r5-kolko-
bardzo-rzadkie/345856 MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 58 R5 - dla typu, nie odmiany

42. Bolesław IV Kędzierzawy 1146-1157, Denar bracia za stołem, Rycerz obok gwiazdka, bez kropek pod stołem
Średniowieczny denar w menniczym stanie bez patyny z mocnym połyskiem na całej  powierzchni.  Odmiana bez ozdobników w
postaci kropek pomiędzy książętami pod stołem. Wysoka nota gradingowa. Piękny egzemplarz o świetnej prezencji, nieporównywalnie
lepszy niż wynika to ze zdjęć. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Kopicki 56 R1
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R5 NGC MS61 est: 3500-5000,- 2500,-

NGC MS61 est: 2000-3000,- 1000,-



BOLESŁAW KUJAWSKI 1186/1195-1195

43. RR-, Kazimierz I Kujawski (1211-1267), Denar 1236-1248, książę na koniu
Tylko 1 moneta w NGC oceniona wyżej, na notę AU. Piękny, jeden z ładniejszych znanych egzemplarzy, bardzo rzadki w nocie
numerycznej  (tylko 2 monety w NGC).  Moneta bardzo rzadka,  w tak pięknym stanie praktycznie nie spotykana.  Egzemplarz do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 6423 R3, Stronczyński T.44c

WIELKOPOLSKA XIII W.

44. RRR-, Wielkopolska, Denar, połowa XIII w., Dwóch rycerzy z orężem, B. RZADKIE
Moneta  ekstremalnie  rzadka,  brak  jej  praktycznie  we  wszystkich  kolekcjach  monet  średniowiecznych.  Wyjątkowo  szczegółowo
rozbudowana heraldyka. Arcyciekawa moneta nie przypisana obecnie jeszcze do żadnego władcy. Wyśmienity menniczy egzemplarz z
mocnym połyskiem na całej powierzchni, nietknięte obiegiem detale. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: Gum. Handbuch 238
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1 szt. WYŻEJ NGC XF45 est: 3000-6000,- 2000,-

1 est: 10000-14000,- 6000,-



PRZEMYSŁAW I 1247-1257 I BOLESŁAW POBOŻNY 1239-1279

45. RR-, Przemysław I i Bolesław Pobożny, Denar 1253-1257, Poznań, Biskup/Książę
Rzadki i poszukiwany denar z postacią biskupa z uniesionymi dłońmi, na awersie książę z mieczem w jednej dłoni i palemką w
drugiej, wokoło napis VOLDZITX. Całkiem odmienny typ zarówno biskupa, ale szczególnie księcia, w porównaniu z denarem jaki
mieliśmy w ofercie na 23 aukcji WDA - polecamy porównanie https://onebid.pl/pl/monety-rr-przemyslaw-i-i-boleslaw-pobozny-denar-
1253-1257-poznan-biskup-za-nim-krzyzyk/1488030  Denar  przypisywany  niegdyś  Władysławowi  Laskonogiemiu.  Atrakcyjny
egzemplarz, połysk w tle, patyna.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 142 R3, Stronczyński 43

POMORZE

46. R-, Mściwój II 1266-1294, Gdańsk, Brakteat, Głowa byka
Pomorze Wschodnie, Mściwój II 1266-1294, mennica Gdańsk? Głowa byka na wprost, u góry kula.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 213 ze stopniem rzadkości R4
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RR 2 est: 3000-6000,- 2000,-

R4 2-/3+ est: 500-800,- 200,-



47. RRR-, Pomorze, Sławno, Bogusław III 1190-1223, nienotowany
Ekstremalnie rzadki denar Księstwa Sławieńskiego, w wersji dwustronnej znany wg Kopickiego jedynie z 6 egzemplarzy, w wersji
jednostronnej jest to jedyny znany egzemplarz! Pięknie głęboko wybita moneta z przedstawieniem księcia z dłońmi podniesionymi w
geście oranta. Bardzo plastyczny relief, stemple do monety wykonane przez wysokiej klasy rytownika. Perforacja z epoki. Ostatnie
notowanie tej monety, ale w odmianie dwustronnej to aukcja RDA14/445 https://onebid.pl/pl/monety-pomorze-zachodnie-boguslaw-
i-1136-1187-i-kazimierz-i-1134-1180-denar-rzadki/1793898 gdzie egzemplarz dwustronny osiągnął cenę 5160zł.
Wielka rzadkość prawdopodobnie jedyna okazja nabycia tej unikalnej na rynku monety.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Kopicki 4344 R7, ale tam dwustronny

48. Pomorze Zachodnie, Szczecin - miasto, kwartnik XV w., Głowa orła/Gryf
Piękny menniczy egzemplarz. Na awersie głowa orła w lewo, w otoku S.T.E.T.\\.N. M.O., na rewersie Gryf kroczący w lewo, pod nim
gwiazda.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 8563 R3, Dbg-P. 255

ŚLĄSK

49. R-, Księstwo Fürstenberskie, Henryk, Bernard i Bolko II 1301-1326, Kwartnik ok. 1314
Zdecydowanie ponadprzeciętny i wyjątkowo dobrze wybity egzemplarz. W takim stanie rzadki. Głowa na wprost, rozetki w otoku, na
rewersie tarcza herbowa bawarska i napis CLIPEVS BAVWARIE.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Kopicki 5717 R5

15

RRR ~2/3 est: 2500-5000,- 1000,-

R3 2+/1- est: 200-600,- 100,-

R5 2- est: 600-1200,- 400,-



50. R-, Księstwo Kozielskie, Władysław II 1303-1334, Kwartnik Głogów
Na awersie wieniec, na rewersie 3 listki połączone łodygami w środku, pomiędzy nimi gwiazdki. Egzemplarz ciekawy, podwójnie
uderzony, zarazem jedyny z notowanych na rynku w takim destrukcie. Moneta do niedawna bardzo rzadka, wcześniej znane było kilka
egzemplarzy, Kopicki nadał rzadkość R8, w ostatnim czasie jednak pojawia się regularnie w handlu. Mennica Głogów? Atrakcyjny
egzemplarz, delikatny połysk menniczy w tle.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 5528 R8

51. RR-, Śląsk, Henryk I z Wierzbna 1302-1319, Kwartnik, Nysa, Biskup/Baranek
Jak na ten typ, wyjątkowo głęboko wybity egzemplarz, ponadprzeciętna czytelność szczegółów baranka bożego czy postaci biskupa.
Bardzo rzadka i poszukiwana moneta, ciekawsza notowana tylko z tego jednego egzemplarza odmiana z trzema gwiazdkami po bokach
biskupa.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 6716 R6

52. R-, Księstwo Świdnickie, Z. Luksemburczyk, Halerz ok. 1430 DZIK, R3, menniczy
Poszukiwana moneta z wizerunkiem dzika z postawioną grzywą, w otoku napis SVEID, na rewersie gryf. Rzadsza moneta, głęboko
wybita z połyskiem na całej powierzchni, wysoka nota gradingowa.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 8701 R3.
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ex. R8 2- est: 800-1200,- 500,-

R6 ~3+ est: 3200-5200,- 1800,-

R3 PCGS MS62 est: 800-1400,- 500,-



53. Śląsk, Jerzy z Podiebradu 1454-1462, Halerz bez daty, Lew/Orzeł, menniczy, R5, długie i cienkie pióra orła
Menniczy, egzemplarz. Długie i cienkie pióra orła
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 8671 R5

54. RRR-, Śląsk, początek XV w., naśladownictwo halerza Wrocławskiego
Na awersie kroczący lew i napis [SIELESI] MON, na rewersie orzeł i napis [DOMINI] VO. Podobna moneta została opisana przez
prof. Borysa Paszkiewicza w artykule „Otmuchów czy Otmęt? Tajemnicze naśladownictwo halerza wrocławskiego” (Wrocławskie
Zapiski Numizmatyczne nr 2/2011). Znane z zaledwie kilku egzemplarzach, duża rzadkość.
Średnica: 12.5mm. Literatura: Kopicki podobny do 9761-8763 Paszkiewicz WZN 2/2011

ZAKON KRZYŻACKI

55. Zakon Krzyżacki, brakteat ok. 1490-1510, Krzyż maltański, piękny podwójnie wybity
Pięknie zachowany. Niezwykle rzadkie na brakteatach podwójne bicie! Wspaniały egzemplarz.
Średnica: 15.5mm. Literatura: BRP Prusy T21, Neumann 1.p
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R5 1 est: 200-400,- 100,-

4 est: 500-1000,- 250,-

1- est: 200-400,- 120,-



56. Zakon Krzyżacki, Winrych von Kniprode 1351-1382, Kwartnik
Na awersie tarcza Wielkiego Mistrza,  na rewersie  krzyż.  Moneta popularna w obiegowych stanach zachowania,  jednak trudno o
egzemplarz centrycznie głęboko wybity z połyskiem menniczym. Poszukiwana moneta w tym stanie.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki 9007 R1

57. RR-, Zakon Krzyżacki, Henryk I von Plauen 1410-1414, Szeląg, Gdańsk, LITERA D
Jeden z rzadszych i najbardziej poszukiwanych szelągów krzyżackich. W tak pięknym stanie moneta do najlepszych kolekcji. Aw:
Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzyżacka, nad nią litera D.
Ostatnie  notowania  to  Numimarket  14/123  https://onebid.pl/pl/monety-zakon-krzyzacki-henryk-i-von-plauen-1410-1414-szelag-
z-litera-d-nad-tarcza-gdansk/2185530 z ceną 5040zł za egzemplarz w stanie 3+ i GNDM 21/3023 https://onebid.pl/pl/monety-zakon-
krzyzacki-henryk-von-plauen-szelag-gdansk-litera-d/1818608 za egzemplarz w stanie 3/3+. Na niniejszej aukcji oferujemy egzemplarz
w stanie 2. bez mankamentów tła ze świetnym połyskiem.
Piękny egzemplarz rzadkiej i pożądanej przez kolekcjonerów emisji. Moneta do najlepszych kolekcji!
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 9019

58. RR-, Zakon Krzyżacki, Michał Küchmeister von Sternberg 1414-1422, Szeląg, krzyż jerozolimski, mennicze
Niezwykle rzadko występująca na rynku odmiana z tarczą wielkiego mistrza na KRZYŻU JEROZOLIMSKIM.
Piękny menniczy egzemplarz; NGC wygradowało jedynie 3 egzemplarze w wyższej nocie, można jednak założyć, że wszystkie te
monety, są popularnymi typami, a oferowany szeląg z tarczą wielkiego mistrza na krzyżu jerozolimskim, jest jedynym egzemplarzem
tego typu w nocie MS, o ile nie jedynym wygradowanym!
Piękny menniczy szeląg, centryczne bicie. Wielka rzadkość.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 9026
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2+/2 est: 400-800,- 200,-

RR 2 est: 5000-8000,- 3000,-

MAX NOTA NGC MS61 est: 1600-3500,- 800,-



59. Zakon Krzyżacki, Henryk Reffle von Richtenberg 1470-1477, Szeląg, h na rewersie
Piękny egzemplarz doceniony bardzo wysoką nota gradingową, jak na ten typ niskopróbnego szeląga krzyżackiego - MS63. Najwyższa
nota w NGC. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 9042

60. Zakon Krzyżacki, Marcin Truchsess von Wetzhausen 1477-1489, Szeląg
Piękny egzemplarz doceniony bardzo wysoką nota gradingową, jak na ten typ niskopróbnego szeląga krzyżackiego - MS61. Nietknięty
obiegiem detal, świetny połysk. Piękny numizmat do ekskluzywnych kolekcji.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 9043

61. R-, Zakon Krzyżacki, Jan von Tiefen 1489-1497, Grosz, R3
Na awersie tarcza Wielkiego Mistrza, na długim krzyżu, w otoku legenda: MAGS TIOHN SDET IFENI, na rewersie tarcza zakonna na
długim krzyżu,  w otoku legenda MONE TADN ORVM PRVS. Głębokie bicie,  bardzo dobra czytelność legend,  świetny połysk,
rewelacyjna prezencja. Poszukiwana moneta, rzadka emisja.
Średnica: 20.5mm. Literatura: Kopicki 9045 R3
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MAX NOTA NGC MS63 est: 800-1200,- 400,-

NGC MS61 est: 800-1200,- 400,-

R3 1- est: 800-2000,- 500,-



KAZIMIERZ III WIELKI 1333-1370

62. RR- Kazimierz Wielki 1333-1370, Denar Poznań, Głowa byka R7
Bardzo rzadka i poszukiwana moneta, przypisywana mennicy w Poznaniu. Ostatnie notowanie na aukcjach WCN to egzemplarz bity
zbarbaryzowanym stemplem https://wcn.pl/archive/81_0076 z ceną końcową 9200zł.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki 3937 R7

LUDWIK WĘGIERSKI 1370–1382

63. RRR-, Ludwik Węgierski, Puło ruskie, Lwów, obustronnie L, R7
Na awersie ukoronowana litera L z kulami po bokach, całość w ozdobnym kartuszu, na rewersie ukoronowana litera L z kulami po
bokach, całość w ozdobnym kartuszu.
Puła ruskie były pierwszymi Polskimi monetami miedzianym bitymi przez Kazimierz Wielkiego, Władysława Opolczyka i Ludwika
Andegaweńskiego i  aż do 1650 roku pozostały jedynym pieniądzem bitym w miedzi  na ziemiach polskich,  Bite  niestarannie,  w
nieszlachetnym metalu i  posiadające niska wartość obiegową egzemplarze dochowane do naszych czasów, przeważnie są stanach
słabych i zdobycie dobrze zachowanego egzemplarza jest trudne. Egzemplarz głęboko wybity, w pięknej malachitowej patynie. W tym
stanie duża rzadkość.
Średnica: 15mm. Literatura: Kryżaniwskij 67 R7

WŁADYSŁAW II JAGIEŁŁO 1386-1434

64. RRR-, Władysław Jagiełło, Kwartnik ruski, błąd WLAISLAVSIE, nienotowany
Rzadka  odmiana  z  błędem  WLAISLAVSIE  zamiast  WLADISLAV  REX).  Rewers:  lew  kroczący  w  lewo,  MONETA:  RVSSIE.
Głębokie bicie, delikatna patyna. Dotychczas nie notowana odmiana pisowni na aukcjach ani nie opisana w literaturze.
Średnica: 18mm. Literatura: Kryżaniwski nie notuje

65. RRR-, Władysław Jagiełło, Denar Kraków, N w tarczy, R8
Moneta notowana w Kopickim pod pozycją 351 ze stopniem rzadkości R8 i przypisem, że jedyny znany egzemplarz znajduje się w
Muzeum Narodowym w Warszawie.  Ekstremalnie  rzadki  denar  koronny z  literą  N w tarczy z  podwójnym krzyżem.  Moneta  do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki 351 R8

20

R7 3 est: 4000-10000,- 2000,-

R7 2 est: 800-1200,- 400,-

nienotowany 2+ est: 900-1600,- 500,-

R8 3 est: 800-1200,- 300,-



KAZIMIERZ IV JAGIELLOŃCZYK 1446-1492

66. Kazimierz IV Jagiellończyk, Szeląg, Gdańsk, menniczy
Wyjątkowo piękny egzemplarz ze świetnym połyskiem. Moneta popularna w obiegowych stanach zachowania, jednak w pięknych
bardzo rzadka.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 7212 R

67. RRR-, Kazimierz Jagiellończyk, Szeląg, Gdańsk, JEDNOSTRONNY
Bardzo rzadka moneta, wybita jednostronnie z wypukłym awersem i zamiast rewersu wklęsłym awersem. dobry detal, praktycznie
nieobiegowy egzemplarz. Niezmierna rzadkość mogąca stanowić ozdobę zbioru!
Średnica: 19mm. Literatura: nienotowane

68. RRR-, Kazimierz IV Jagiellończyk, Szeląg b.d., Gdańsk, bez tarczy, R8
Bardzo rzadki szeląg z orłem bez tarczy na rewersie. Na rynku pojawiają się czasami egzemplarze z zanikającą, lecz wciąż szczątkowo
widoczną tarczą. Jednak taki typowy, gdzie tej tarczy nie ma, to prawdziwa rzadkość, znana tak naprawdę z notowanego 5 lat temu
egzemplarza na 7 aukcji GNDM, który osiągnął cenę 4.485PLN https://onebid.pl/pl/monety-kazimierz-iv-jagiellonczyk-szelag-gdansk-
orzel-bez-tarczy-rzadkosc/255140
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 7197 R8
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NGC MS61 est: 800-1200,- 300,-

MINT ERROR 2 est: 800-1600,- 400,-

R8 3 est: 1000-4000,- 500,-



POLSKA 1506-1795
ZYGMUNT I STARY 1506-1548

69. J. Kurpiewski, katalog Zygmunt I Stary i Zygmunt August
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

70. Zygmunt I Stary, Grosz 1545, Kraków, rzadki typ korony, Romańczyk R*
Ekstremalnie rzadki typ grosza, Korona typ 11, Orzeł typ 7A, na awersie w POLONIE pod O wybito N. W specjalizowanym katalogu
groszy G. Romańczyka rzadkość R*. Bardzo ładny egzemplarz, jak na ten rocznik poprawnie i głęboko wybity. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 25mm. Literatura: Romańczyk GK1545_36 rzadkość R*, Kopicki 428.
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drukarski 100,-

R* 3+/2- est: 1000-2000,- 500,-



71. RRR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1546, Kraków, b. rzadki, Romańczyk NIE NOTUJE!!!
Korona 16, Orzeł typ 10A. W specjalistycznym katalogu groszy G. Romańczyka, opisanych jest 7 odmian grosza z orłem w typie 10A
(charakterystyczne dolne zakończenie ogona). Pośród nich, 6 ma legendę POLON*, 5 z nich ma rzadkość R* i nie ma kropki pomiędzy
koroną, a słowem MONETA, a ostatni z nich jest popularny, charakteryzujący się kropką pomiędzy koroną a słowem MONETA.
Oferowany egzemplarz jest bez kropki, jak wszystkie 5 egzemplarzy o rzadkości R*, jednak nie jest to żadna z tych 5-ciu odmian.
Mamy tu do czynienia z nieopisanym wariantem, orzeł, korona i legendy jak GK1546_88 jednak tu bez kropki po koronie która jest
głównym wyróżnikiem tej odmiany. Piękne detale, ocenione w NGC na mennicze UNC.
Średnica: 25mm. Literatura: Romańczyk nie notuje odmiany

72. RRR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1547, Kraków, b. rzadki, Romańczyk RRRR (znane 4-10szt)
W najnowszym katalogu specjalistycznym groszy koronnych Zygmunta Starego, autor Grzegorz Romańczyka opisał tego grosza jako
typ z koroną 22A i orłem 14, : po POLO i nadał mu rzadkość RRRR, co oznacza że ocenia ilość znanych sztuk na 4-10 sztuk, zaś w
katalogu  zamieszczone  jest  zdjęcie  z  Muzeum  Narodowego  w  Warszawie.  Nienotowany  na  Onebid,  mimo  notowanych  147
egzemplarzy z tego rocznika, można zatem powiedzieć, że populacja na Onebid 0%. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24mm. Literatura: Romńczyk GK1547_51 RRRR

73. Zygmunt I Stary, Grosz 1535, Elbląg, PR
Egzemplarz z dużą ilością świeżości menniczej. Menniczy połysk widoczny spod delikatnej patyny. Atrakcyjna moneta.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki 7082
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nienotowany NGC st. UNC est: 1000-2000,- 400,-

4-10szt. znane 3+/2- est: 1200-2400,- 600,-

2+/2 est: 1000-2000,- 500,-



74. Zygmunt I Stary, Grosz 1531, Toruń, piękny
Tylko 1 moneta w NGC z wyższa notą. Piękny egzemplarz w szlachetnej patynie, świetna jakość bicia. W tym stanie rzadka moneta.
Bardzo stary, sprzed ponad 20 lat grading w pełnej gumie, słynący z surowości.
Średnica: 23.5mm. Literatura: Kopicki 3086

75. RR-, Zygmunt I Stary, Półgrosz 1511/0, przebitka daty, Wilno
Ze wszystkich przebitek dat  chyba najbardziej  spektakularna przebitka 0 na 1.  Świetny połyskowy egzemplarz z bezobiegowymi
detalami. Rzadka moneta.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 3134(nie notuje przebitki)

76. R-. Zygmunt I Stary, Szeląg 1539 Gdańsk rozeta, R3
Bardzo ładny okołomenniczy szeląg, resztki połysku menniczego w tle, prezencja zdecydowanie lepsza niż wynika to ze zdjęć. Szelągi
gdańskie Zygmunta Starego, pomimo dotychczas, niezbyt wysokich ocen rzadkości w katalogach, należą do monet niezwykle trudnych
w kolekcjonowaniu ze względu na słabe bicie w bilonowym srebrze - tu atrakcyjny egzemplarz ponadprzeciętnym stanie.
Średnica: 20.5mm. Literatura: PN97 - 2/2017 J. Dutkowski „szelągi gdańskie XVI w 54.III.2 R3
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1szt wyżej NGC MS61 est: 600-1200,- 300,-

RR 1-/2+ est: 300-500,- 150,-

2+/2 est: 400-800,- 250,-



77. R-. Zygmunt I Stary, Szeląg 1546 Gdańsk rozeta, R3
Rzadka odmiana z rozetą rozpoczynającą napis na rewersie, w katalogu szelągów gdańskich z XVIw J. Dutkowskiego - rzadkość
oszacowana na R3. Szelągi gdańskie Zygmunta Starego, pomimo dotychczas, niezbyt wysokich ocen rzadkości w katalogach, należą
do monet niezwykle trudnych w kolekcjonowaniu ze względu na słabe bicie w bilonowym srebrze - tu pięknie zachowany egzemplarz
w urokliwej patynie.
Średnica: 20.5mm. Literatura: PN97 - 2/2017 J. Dutkowski „szelągi gdańskie XVI w 54V.4 R3

78. Zygmunt I Stary, Szeląg Elbląg 1539
Bardzo ładny egzemplarz szeląga elbląskiego Zygmunta Starego, świetne detale, głębokie, centryczne bicie, subtelny połysk. Szelągi
elbląskie Zygmunta Starego, pomimo dotychczas, niezbyt wysokich ocen rzadkości w katalogach, należą do monet niezwykle trudnych
w kolekcjonowaniu ze względu na słabe bicie w bilonowym srebrze.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Kopicki 7079

79. R-, Zygmunt I Stary, Ternar koronny 1527, Kraków, R2
Rzadka moneta w mocnej patynie. Druga najwyższa nota w PCGS.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 401 R2, Tyszkiewicz wyceniał na 3 marki w złocie.
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1-/2+ est: 400-800,- 250,-

2+/2 est: 500-800,- 300,-

PCGS XF45 est: 800-1200,- 400,-



80. R-, Zygmunt I Stary, Denar z różą, menniczy, T7, R3
Ładny egzemplarz, równe bicie, patyna. Rzadki denar z różą w koronie, mennica koronna Kraków.
Średnica: 13.5mm. Literatura: Kopicki 396 R3, Tyszkiewicz wyceniał na 7 marek w złocie

81. RR-, Zygmunt I Stary, Denar bez daty(1545), Kraków s-S-p
Odmiana z literą S w koronie. Minimalnie nieforemny krążek. Denary Zygmunta Starego z literą S w koronie wg ustaleń Grzegorza
Romańczyka bito w 1545 roku. Rzadka i poszukiwana moneta, sporadycznie występująca na aukcjach.
Średnica: 12.5mm. Literatura: Kopicki 394 R6

82. RR-, Zygmunt I Stary, Denar 1539 M-S, Gdańsk, T 20mk
Rzadki i poszukiwany denar gdański z 1539 roku z inicjałami M-S Macieja Schillinga, jednego z wybitniejszych medalierów doby
renesansu i jak to zauważył M. Gumowski jest to „pierwszy u nas przykład dawania liter mincerskich na monetę gdańską”. Wyjątkowo
ładnie zachowany egzemplarz, większość oferowanych na rynku denarów tego typu jest bardzo słabo zachowanych. Interesujący denar,
wyceniony przez Tyszkiewicza aż na 20 marek w złocie.
Średnica: 12.5mm. Literatura: Kopicki 7258 R4, Tyszkiewicz 20mk
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NGC st. XF est: 200-600,- 100,-

R6 3 est: 300-600,- 150,-

R4 2- est: 800-1200,- 400,-



ZYGMUNT II AUGUST 1545-1572

83. RR-, Zygmunt II August, Trojak „Szyderczy” 1565, Tykocin, GWIAZDKI, bardzo rzadki
Charakterystyczna moneta z fragmentem Drugiego Psalmu Dawida: „QVI HABITAT IN COELIS IRRIDEBIT OES”. W oferowanym
egzemplarzu słowa cytatu rozdzielone znakami przystankowymi w postaci gwiazdek. Typ monety odnotowany przez katalog Igera ale
nie  zilustrowany.  Moneta  nie  notowana  w  monograficznej  pracy  Ivanauskasa  Coins  Of  Lithuania  1386-2009.  Typ  trojaka  który
dotychczas nie pojawił się na onebid.pl. Polecamy.
Średnica: 22mm. Literatura: Iger V.65.1.e R5, Ivanauskas - nie notuje

84. RRR-, Zygmunt II August, Grosz 1546, Wilno, data w otoku, błąd VAG! (zamiast AVG), jedyny znany!
Jedyny  znany  na  rynku  aukcyjnym egzemplarz  z  błędem w  imieniu  króla  VAG zamiast  AVG.  Sama  odmiana  z  datą  w  otoku
pierwszego rocznika bicia grosza litewskiego na stopę polską jest bardzo rzadka. Na 161 notowanych z rocznika 1548 w największym
krajowym archiwum Onebid, tylko 11 egzemplarzy było odmiana z datą w otoku, co stanowi 6,8% populacji. Podobna statystyka jest
w archiwum Antykwariatu Niemczyk. Jednak wszystkie notowane były z poprawną legendą AVG, a ten egzemplarz jest jedynym
znanym na rynku aukcyjnym z błędem VAG. Błąd został opisany przez Ivanauskasa, a jako źródło pochodzenia podana jest „Melcer
collection”.  Moneta  głęboko  i  poprawnie  wybita,  ładne  detale,  sporo  połysku  w  tle,  jednak  zgięta  i  z  rozwarstwieniem  źle
wywalcowanej blachy. Ogromna rzadkość, być może jedyna szansa zdobycia do zbioru.
Średnica: 24mm. Literatura: Inanavskas 5SA3-1 RRR z wyceną dla stanu VF 750-1250 Euro
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2- est: 8000-12000,- 4000,-

RRR ~3/3+ est: 1000-2000,- 400,-



85. R-, Zygmunt II August, Grosz na stopę polską 1568, Tykocin, menniczy
Moneta z pełnym połyskiem, co jest bardzo rzadkie, gdyż 99% pojawiających się na rynku monet tykocińskich jest ze słabej jakości
srebra z wadami blachy, praktycznie bez połysku. Tu jeden z ładniejszych znanych egzemplarzy. W tym stanie ekstremalnie rzadka
moneta. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Kopicki 3287 R

86. Zygmunt II August, Półgrosz 1548, Wilno, arabska 1, menniczy
Arabska cyfra 1 w dacie, LITVA/LI, wyśmienity menniczy numizmat, mocny połysk w tle, wspaniała prezencja ogólna.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3240

87. Zygmunt II August, Półgrosz 1549, Wilno, menniczy, mała pogoń, prosta tarcza
Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bardzo dobra prezencja ogólna. LITVA/LI.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3241
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1- est: 2000-4000,- 1000,-

NGC MS63 est: 400-800,- 200,-

NGC MS62 est: 400-800,- 200,-



88. Zygmunt II August, Półgrosz 1550, Wilno, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bardzo dobra prezencja ogólna. LITVA/LI. Bardzo stary, sprzed ponad 20
lat grading w pełnej gumie, słynący z surowości.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3242

89. Zygmunt II August, Półgrosz 1557, Wilno, menniczy
Zakończenia legend LI/LITVA. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. Bardzo stary,
sprzed ponad 20 lat grading w pełnej gumie, słynący z surowości.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3249

90. Zygmunt II August, Półgrosz 1558, Wilno, LI/LITVA menniczy
Zakończenia  legend  LI/LITVA.  Piękny  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk,  głębokie  bicie,  nietknięte  obiegiem detale.  Dawny
surowy grading NGC.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3257
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NGC MS63 est: 400-800,- 200,-

NGC AU58 est: 200-600,- 100,-

NGC AU53 est: 200-300,- 100,-



91. Zygmunt II August, Półgrosz 1559, Wilno, wspaniały
Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bardzo dobra prezencja ogólna. LITV/L.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3258

92. Zygmunt II August, Półgrosz 1561, Wilno, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bardzo dobra prezencja ogólna. Bardzo stary, sprzed ponad 20 lat grading
w pełnej gumie, słynący z surowości.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3264

93. Zygmunt II August, Półgrosz 1562, Wilno, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bardzo dobra prezencja ogólna. LITVA/L.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3266 R
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NGC MS63 est: 500-900,- 300,-

NGC AU58 est: 200-300,- 100,-

NGC MS62 est: 500-900,- 300,-



94. RR-, Zygmunt II August, Półgrosz 1566 przebite na 1565, Wilno, menniczy
Bardzo rzadka przebitka daty,  gdzie  najpierw pomylono się  o  100 lat  i  na stemplu wykonano datę  1655 a  potem przebito  dwie
środkowe cyfry by otrzymać 1565. Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bardzo dobra prezencja ogólna.
Bardzo stary, sprzed ponad 20 lat grading w pełnej gumie, słynący z surowości.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 3273 lecz bz przebitki

95. Zygmunt II August, Dwudenar 1566, Wilno, piękny
Piękny egzemplarz równo wybity, bardzo ładna prezencja. Pierwszy rocznik bicia.
Średnica: 14.5mm. Literatura: Kopicki 3227

96. Zygmunt II August, Dwudenar 1570 Wilno, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, równe głębokie bicie, detale bez wytarć, połysk menniczy na całej powierzchni.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 3231.

97. Zygmunt II August, Dwudenar 1570, Wilno, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, równe głębokie bicie, detale bez wytarć, połysk menniczy.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 3231.

98. R-, Zygmunt II August, Denar 1556, Elbląg
Jedyny nominał bity w Elblągu za Zygmunta Augusta. Rzadki typ monety. Bardzo ładny egzemplarz.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki 7100 R3, Tyszkiewicz 7 mk
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RR NGC MS61 est: 600-1200,- 300,-

2 est: 100-200,- 50,-

NGC MS61 est: 300-600,- 200,-

1/1- est: 400-600,- 200,-

R3 2+/2 est: 250-400,- 150,-



HENRYK III WALEZY 1573-1574(1589)

99. R-, Henryk Walezy, Król Polski, Frank 1578, piękny
Rzadka moneta, wybita po wyborze Walezego na króla Polski, z tytulaturą KRÓLA POLSKIEGO (ET POL REX) w legendzie. Data
1578 w otoku rewersu. Największa srebrna moneta władcy, 33mm, 14,13gram. Zdecydowanie ponadprzeciętny egzemplarz.
Średnica: 33mm. Literatura: Kopicki 10418 R3

100. R-, Henryk Walezy, Król Polski, 1/2 Franka 1589 K, Bordeaux, duża głowa
Półfrankówka z mennicy w Bordeaux (litera K), data pod popiersiem,duża głowa. Poszukiwana moneta, wybita po wyborze Walezego
na króla Polski, z tytulaturą KRÓLA POLSKIEGO (ET POL REX) w legendzie. Dobra czytelność, przyzwoity egzemplarz z patyną.
Średnica: 32.5mm. Literatura: Kopicki 10363 R2

101. Henryk Walezy, Król Polski, 1/4 Ecu 1589, piękne
Moneta, wybita po wyborze Walezego na króla Polski, z tytulaturą KRÓLA POLSKIEGO (ET POL REX) w legendzie. Mennica
Nantes, litera T pod tarczą herbową, tytulatura po stronie z krzyżem. 31mm., 9,59 gram
Średnica: 31mm. Literatura: Kopicki 10401 R2

STEFAN BATORY 1576-1586

102. J. Kurpiewski, katalog Stefan Batory
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.
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2+ est: 1500-2500,- 800,-

R2 3+ est: 300-600,- 200,-

R2 2 est: 250-400,- 200,-

drukarski 50,-



103. RR-, Stefan Batory, Grosz 1577 Oblężenie Gdańska, Tallemann, bez kawki
Gdański  grosz  oblężniczy  bity  pod  zarządem  mennicy  przez  Tallemanna.  Odmiana  bez  kawki  z  początku  emisji  Tallemana,  z
Chrystusem w charakterystycznej sznurkowej obwódce. Na rewersie skrócony zapis nazwy miasta GEDANENS. Rzadka moneta, słabe
bicie charakterystyczne dla Tallemana, ale jak na tą emisję świetnie zachowany egzemplarz w patynie z połyskiem w tle. Monety
Tallemanna są wielokrotnie rzadsze od groszy Goebla.
Średnica: 23.5mm. Literatura: Kurpiewski 347 R5, Parchimowicz 2703.a

104. RR-, Stefan Batory, SZELĄG oblężniczy 1577, Goebel, Gdańsk, R3, menniczy
Najmniejszy nominał bity podczas oblężenia Gdańska, w 1577 roku, przez wojska Stefana Batorego. Typ emitowany pod zarządem
mennicy przez mieszczanina Gdańskiego Kacpra Goebla. Szelągi oblężnicze bito z bardzo słabego, 2 łutowego srebra, stąd trudno o
dobrze zachowane egzemplarze. Tu numizmat głęboko, centralne wybity z delikatnym połyskiem menniczym charakterystycznym dla
monet  tłoczonych na prasie  walcowej.  Szelągi  te  w stanie  menniczym praktycznie nie  występuje na rynku.  EGZEMPLARZ DO
NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica:  20mm. Literatura:  Parchimowicz 2701,  Kopicki  7387 R3,  Tyszkiewicz 3 marki,  PN97 -  2/2017 J.  Dutkowski  „Szelągi
gdańskie XVI wieku” R6
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RR 3+ est: 4000-8000,- 2000,-

RR 1- est: 8000-12000,- 5000,-



105. R-, Stefan Batory, Trojak 1582, Olkusz, STEPHA, piękny
Moneta z skróconym imieniem króla STEPHA. Piękny bliski menniczemu egzemplarz z wielowiekową patyną. Jak na ten rocznik i
mennicę wysoka nota gradingowa.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger O.82.5.a, R1.

106. Stefan Batory, Trojak 1583, Olkusz, duża głowa, ID pod datą, piękny
Atrakcyjny okołomenniczy egzemplarz z delikatnym połyskiem menniczym i wielowiekową patyną. Inicjały I-D (Jana Dulskiego) pod
datą, po bokach herbu Przegonia. Odmiana z kropką po TRIP.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 522 R2, Iger jak O.83.3.d R1

107. Stefan Batory, Trojak 1583, Ryga, rzadszy rocznik, piękny
Odmiana z ozdobnym naramiennikiem zbroi. Piękny egzemplarz z minimalnym obiegiem z połyskiem w tle.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger R.83.1.d R1 (dwie kropki na końcu legendy).
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NGC AU55 est: 1000-1500,- 600,-

NGC AU58 est: 1000-1500,- 600,-

PCGS AU58 est: 300-800,- 200,-



108. Stefan Batory, Trojak 1583, Wilno, pod popiersiem Leliwa, piękny
Piękny egzemplarz z połyskiem i dodająca uroku patyną. Surowa ocena PCGS.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger V.83.1a R, Kopicki 3370 R

109. Stefan Batory, Trojak 1584, Ryga
Odmiana małą głową i napisem na rewersie zakończonym GE z małym kwiatkiem. Trochę rzadszy rocznik. Sporo połysku w tle.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger jak R.84.1.b R1

110. Stefan Batory, Trojak 1586, Ryga, mała głowa, menniczy
Piękny menniczy połyskowy egzemplarz w mocnej wielowiekowej patynie.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger R.86.2.a R

111. R-, Stefan Batory, Trojak 1586, Ryga, duża głowa, rzadki, menniczy
Rzadki typ z dużą głową, ozdobniki wokół nominału lilie. Piękny egzemplarz bez wytarć obiegiem z połyskiem menniczym. Stary
grading słynący z surowości.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger R.86.1a R

112. Stefan Batory, Trojak 1586, Ryga, mała głowa, ładny
Pięknie zachowane szczegóły portretu króla. Połyskowy egzemplarz. Atrakcyjna moneta.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger R.86.2.d R
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PCGS AU55 est: 300-800,- 200,-

2 est: 300-500,- 100,-

NGC MS61 est: 500-1000,- 300,-

PCGS AU58 est: 500-1000,- 200,-

2+ est: 400-800,- 200,-



113. RRR-, Stefan Batory, PÓŁgrosz Olkusz 1579, Tyszkiewicz 200 mk, R8
Ekstremalnej rzadkości PÓŁGROSZ Batorego. Moneta wg katalogu Kopickiego znana ze zbiorów„
- hr. Hutten-Czapskiego - obecnie zbiory Muzeum Narodowego w Krakowie
- hr. Sobańskiego - obecnie zbiory Muzeum Narodowego w Warszawie
- hr. Potockiego - moneta po II Wojnie Światowej zaginiona
O rzadkości można napisać wiele. Najważniejszym czynnikiem w tym przypadku, nie jakaś drobna odmiana, jakich szuka się zbierając
trojaki olkuskie z wczesnych lat, lecz praktycznie niewystępujący w mennictwie Batorego nominał - PÓŁGROSZ, oraz całkowicie
odmienny  typologicznie  typ  wizerunku  od  innych  monet  tego  władcy.  Tej  monety  nie  widziała  na  oczy  większość,  nawet
najwybitniejszych kolekcjonerów!
Ekstremalnie rzadka moneta, z niemal najwyższym stopniem rzadkości R8, Tyszkiewicz wyceniał na 200 marek w złocie - niemal
trzykrotnie wyżej niż talary Batorego z lat 1585-6 wyceniane odpowiednio na 70-80 złotych marek.
Moneta  o  lepszej  prezencji  niż,  na  zdjęciach,  tak  samo jak egzemplarze  z  kolekcji  Hutten-Czapskiego i  Sobańskiego w lekkimi
wykruszeniami; moneta której możliwość zakupu zdarza się raz na dziesięciolecia i na lepszy egzemplarz można czekać niebywale
długo!
OGROMNA RZADKOŚĆ KLASY MUZEALNEJ!
Średnica:  19mm.  Literatura:  Kopicki  486  R8,  Tyszkiewicz  200  marek  w  złocie,  Gumowski  659  RR,  Hutten-Czapski  5698x,
Parchimowicz 21.a1 cena amatorska

114. RRR-, Stefan Batory, Szeląg 1580, Olkusz, WILCZE KŁY, Glaubicz, Tyszkiewicz 75 mk, R7
Wyjątkowej klasy rarytas, szelągi Stefana Batorego z tarczą z herbem Batorych - Wilczymi Kłami bito zaledwie przed dwa lata w 1579
i 1580 roku i chociaż drugi rocznik bicia katalogowo uznawany jest za minimalnie pospolitszy to oba roczniki na rynku pojawiają się
niezmiernie  rzadko.  Egzemplarz  w  szarej  patynie,  centralnie  od  strony  rewersu  płytko  bity,  ale  co  najważniejsze  ze  świetną
czytelnością herbu Batorych, szara patyna, dobra prezencja ogólna.
Bardzo rzadki numizmat sporadycznie pojawiający się na rynku aukcyjnym i zawsze wzbudzający zainteresowanie!
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 460 R7, Tyszkiewicz 75 marek w złocie, Parchimowicz 2.a2 cena amatorska

36

RRR ~3 est: 15000-30000,- 8000,-

RRR 3/4 est: 6000-12000,- 3000,-



115. Stefan Batory, Grosz 1578, Gdańsk, gwiazdki w legendzie, R2
Odmiana z gwiazdkami po obu stronach w legendach. Bardzo ładny egzemplarz, praktycznie bez wytarć obiegiem, połysk w tle.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki 7432 R2, CNG 129, Parchimowicz 170a

116. R-, Stefan Batory, Szeląg 1578 Gdańsk, menniczy
Tylko 1 moneta w NGC z wyższa notą, a tylko 3 monety w ogóle mają notę MS w NGC. Rocznik bardzo rzadki i praktycznie nie
spotykany w pięknych stanach zachowania. Typowa moneta na rynku jest w stanie 3, zdobycie stanu stan 2 jest już bardzo trudne,
moneta  bliska  menniczej  jak  oferowany  egzemplarz  to  prawdziwy  rarytas.  Pięknie  wybity  egzemplarz  z  mocnym  połyskiem
menniczym, detale bez wytarć, a stan został potwierdzony wysoką notą gradingową w NGC. W tym stanie moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 168, Kopicki 7425 R1

117. Stefan Batory, Szeląg 1584, Gdańsk, WYŚMIENITY, MS66!!!
Egzemplarz,  który bezdyskusyjnie deklasuje inne ogradowane monety -  MS66!!!  Najwyższa nota gradingowa na świecie  patrząc
zarówno na NGC jak i PCGS, zarazem JEDYNY egzemplarz tak wysoko ogradowany. Wyśmienity menniczy numizmat, połysk w tle,
wyśmienita ogólna prezencja. Na 19 aukcji WDA-MiM moneta w niższej o 3 punkty nocie gradingowej PCGS MS63 osiągnęła cenę
3.910 PLN https://onebid.pl/pl/monety-stefan-batory-szelag-koronny-1584-gdansk-wysmienity/867683 W TEJ NOCIE UNIKAT DO
NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 169.e, Kopicki 7431 R.

37

R2 2/2+ est: 1000-1600,- 600,-

1 szt. wyżej NGC MS61 est: 2000-5000,- 1000,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS66 est: 3000-7000,- 1000,-



118. R-, Stefan Batory, Denar Gdańsk 1581
Piękny bezobiegowy egzemplarz z połyskiem menniczym i zachowanym na srebrzeniem. Bardzo ładny egzemplarz.
Średnica: 12.5mm. Literatura: Kopicki 7419 R3, Tyszkiewicz 4 mk

ZYGMUNT III WAZA 1587-1632

119. Zygmunt III Waza, 10 dukatów 1608 medalowe, stara złocona KOPIA
Stara wysokiej jakości,  złocona kopia,  ekstremalnie rzadkiej,  nienotowanej na krajowym rynku dziesięciodukatówki z 1608 roku.
Wyjątkowe dokładne odwzorowanie. Oryginał nienotowany w większości katalogów, znany z kolekcji Hutten-Czapskiego 1234 - R7.
Kopia warta rozważenia włożenia do kolekcji, gdyż na oryginał raczej nie ma co liczyć.
Średnica: 40mm. Literatura: Dutkowski Złoto czasów dynastii Wazów T.I poz. 108(bicie oryginalne)
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R3 1-/2+ est: 500-800,- 250,-

2 est: 1500-3000,- 800,-



120. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1615, Gdańsk, tarcza gotycka, menniczy
Menniczy  bezobiegowy  egzemplarz  z  bardzo  mocnym  połyskiem  menniczym  w  tle,  czytelne  najdrobniejsze  detale  -  wszystkie
szczegóły w grzywach lwów, czy każdy detal oka Zygmunta III!
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz/Wiącek/Brzeziński 1615/1 R2, Shatalin GD15-4 R3

121. Zygmunt III Waza, Ort 1616, Gdańsk, popiersie z kryzą
Na awersie portret króla z dużą kryzą autorstwa Samuela Ammona zmieniony później w 1616 roku na portret bez kryzy. Naturalny
obiegowy egzemplarz.
Średnica: 27mm. Literatura: Szatalin-Grendel G15-II-3, KOG 1616/1 R
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1- est: 3000-4000,- 1000,-

3+ est: 600-1100,- 300,-



122. RRR-, Zygmunt III Waza, Ort 1618, Gdańsk, POCZWÓRNY KRZYŻ, b. rzadki
Typ  nieopisany  w  katalogu  Shatalina  ani  Parchimowicza-Wiącka.  Rzadkość  wynika  nie  z  drobnej  różnicy  interpunkcji,  a  z
zastosowania 4 małych krzyżyków zamiast jednego większego wewnątrz tarczy herbowej na koronie herbu Gdańska. Ten sam krzyżyk
nabito na paragraf rozpoczynający legendę. Piękny egzemplarz w mocnej patynie, bardzo ładne detale. Ten typ krzyża nie pojawia się
na innych rocznikach. Na 4086 notowanych na Onebid ortów gdańskich Zygmunta III, tylko sztuk 11 było tej odmiany, co stanowi
mniej niż 0,27% populacji, zaś patrząc na rocznik 1618, z którego było notowanych 411 egzemplarzy, mniej niż 2,7 % populacji.
Ostatnie notowanie z lutego tego roku na 21 aukcja PDA, inny egzemplarz osiągnął cenę 9.360PLN. Rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29mm. Literatura: nienotowany

123. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1618, Gdańsk, krzyż, S-B przy łapach lwów, piękny
Typ opisany w katalogu Parchimowicz-Wiącek jako TYP 3, z krzyżem w tarczy. Jeden z ciekawszych roczników do zbierania, ze
względu na wiele odmian ozdobników przy łapie niedźwiedzia. Ładny egzemplarz w patynie, bardzo ładne detale.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz-Wiącek 1618/3 R

124. Zygmunt III Waza, Ort 1619 SB, Gdańsk, przebitka z 1618, rzadki
Inicjały S-B wewnątrz podstawy konsoli, zamiast nad nią. Rzadsza z dwóch odmian. Drobne ryski w tle. Dużo oryginalnego połysku
menniczego. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 27mm. Literatura: Szatalin-Grendel G19-III R2
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2,7% populacji 2+ est: 4000-8000,- 2000,-

2 est: 2000-4000,- 1000,-

2 est: 2000-3000,- 1000,-



125. Zygmunt III Waza, Ort 1623, Gdańsk, PRV, piękny
Piękny egzemplarz. Wspaniałe detale. Połysk menniczy na całej powierzchni monety. Rzadki ort w tak pięknym stanie zachowania.
Polecamy.
Średnica: 29mm. Literatura: Kopicki 7504

126. RRR-, Zygmunt III Waza, Ort 1623 Gdańsk, „ODCIĘTA GŁOWA”
Ekstremalnie rzadka odmiana z efektem jakby odciętej głowy władcy. Na 671 egzemplarzy z rocznika notowanych na Onebid tylko 3
sztuki była z tego stempla. Wszystkie trzy były w trzecim stanie, wystawiany egzemplarz jest obecnie najładniejszym z notowanych.
Tu piękny egzemplarz, połysk w tle, głębokie bicie, bardzo ładne detale, dobra prezencja ogólna. Moneta do najlepszych kolekcji
specjalistycznych ortów gdańskich.
Średnica: 29mm. Literatura: Shatalin - nie notuje

127. Zygmunt III Waza, Ort 1624/3, Gdańsk, L.RP.R, menniczy
Piękny egzemplarz w okołomenniczy stanie bez patyny.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz-Wiącek 1624/2
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1 est: 2000-4000,- 1000,-

RRR 2+ est: 1000-2500,- 500,-

1-/2+ est: 800-1400,- 400,-



128. RRR-, Zygmunt III Waza, Ort Bydgoszcz 1622, błąd NOT poprawiony na GOT, bardzo rzadki
Bardzo rzadki błąd legendy w napisie otokowym na rewersie, błędne NOT poprawione na GOT. Błąd do niedawna znany tylko z
największej  kolekcji  ortów  D.  Pączkowskiego  i  naszej  14  e-aukcji  https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-zygmunt-iii-waza-
ort-bydgoszcz-1622-blad-not-poprawiony-na-got-bardzo-rzadki/2134095 gdzie egzemplarz w podobnym stanie osiągnął cenę 1190zł.
Średnica: 29.5mm. Literatura: nienotowany

129. Zygmunt III Waza, Ort Bydgoszcz 1622, otwarty herb Sas, bardzo rzadki
Bardzo rzadki dla tego rocznika wariant z otwartą tarczą z herbem Sas. Ładny, głęboko bity egzemplarz.
Średnica: 30mm. Literatura: Kopicki 1278

130. Zygmunt III Waza, Ort 1623, Bydgoszcz, bardzo rzadki, ozdobniki przy tarczy
Bardzo rzadko występujący typ ozdobników przy tarczy na rewersie.
Średnica: 31mm. Literatura: Kopicki 1279
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RRR 3 est: 500-1000,- 300,-

2 est: 500-1000,- 200,-

2 est: 1000-2000,- 500,-



131. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1623, Bydgoszcz, GWIAZDKI JAKO ZNAKI INTERPUNKCYJNE
Bardzo rzadki wariant gdzie na rewersie jako znaki interpunkcyjne zostały użyte GWIAZDKI. O ile orty z gwiazdkami z 1621 roku
sporadycznie występują na rynku, to z rocznika 1623 praktycznie niespotykane. Ogromna rzadkość do specjalistycznych kolekcji.
Średnica: 31mm. Literatura: Pączkowski 092-B.1 R5

132. Zygmunt III Waza, Ort 1624, Bydgoszcz, PRV.M, piękny
Rzadszy w tym roczniku wariant z otwartą tarczą z herbem Sas. Piękny połyskowy egzemplarz. Doskonale wybity i zachowany portret
królewski. Polecamy.
Średnica: 30mm. Literatura: Kopicki 1280

133. Zygmunt III Waza, Ort 1624, Bydgoszcz, PRVS M, niespotykany portret
Rzadka odmiana z typem portretu występującym na ortach bydgoskich z 1622 roku. Minimalna końcówka blachy.
Średnica: 30mm. Literatura: Kopicki 1280
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R5 2 est: 1000-1500,- 500,-

1/1- est: 800-1500,- 300,-

3+ est: 500-1000,- 200,-



134. R-, Zygmunt III Waza, Szóstak 1596, Malbork, duża głowa
Jeden z najrzadszych i najbardziej lubianych szóstaków malborskich - rok 1596 z dużą głową władcy. Świetny egzemplarz, równe
bicie, mocny połysk menniczy w tle. Poszukiwany przez kolekcjonerów numizmat, piękna moneta.
Średnica: 28mm. Literatura: Kamiński-Kurpiewski 1435 R4, Kopicki 1246 R1

135. Zygmunt III Waza, Szóstak 1596, Malbork, wyśmienity
Najwyższa nota w PCGS. Piękny menniczy egzemplarz, równe bicie, mocny połysk menniczy w tle, bez patyny.
Średnica: 28mm. Literatura: Kopicki nowy 904 R1

136. Zygmunt III Waza, Szóstak 1596, Malbork, menniczy
Piękny egzemplarz, równe bicie, mocny połysk menniczy w tle, stara patyna. Surowa ocena gradingowa NGC, grading sprzed ponad
20 lat w pełnej gumie. Prezencja ogólna zdecydowanie powyżej orzeczonej noty.
Średnica: 28mm. Literatura: Kopicki nowy 904 R1
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NGC AU58 est: 3000-4500,- 1500,-

MAX NOTA PCGS MS63 est: 1200-2600,- 800,-

NGC MS61 est: 800-1600,- 500,-



137. RRR-, Zygmunt III Waza, Szóstak 1596, Bydgoszcz, R7, T.100mk
Wielkiej rzadkości szóstak bity w mennicy bydgoskiej w 1596 roku.
Awers: popiersie króla w prawo i napis wokoło SIGIS 3 D G REX POLO M D L. Rewers: napisy w poziomych wierszach V- Orzeł
Snopek Pogoń -I / GROSS ARGE / SEXD REGNI / POLONIAE / 96 / I- herb Lewart Jana Firleja -F, S- herb Radwan Stanisława
Cikowskiego -C / H- znak menniczy różą Hermana Rudigera -R.
Tyszkiewicz wyceniał na 100 marek w złocie, podczas gdy talary z lat 1628-1631 były wyceniane kilkunastokrotnie niżej, na 6 marek.
Wycena  była  jak  najbardziej  słuszna,  bo  szóstaki  rzeczywiście  na  rynku  występują  kilkunastokrotnie  rzadziej  od  wymienionych
talarów. Tyszkiewicz nawet półtalara z 1628 roku wyceniał dwukrotnie niżej, na 50 marek, a obecnie występowanie potwierdza tylko
wybitną rzadkość oferowanego szóstaka.
Egzemplarz  z  piękną  gabinetową  patyną.  Ostatnie  notowanie  szóstaka  bydgoskiego  z  1596  roku  to  zeszłoroczna  aukcja  WCN
https://wcn.pl/archive/81_0161 z ceną końcową 29.900zł. Niezmiernie rzadka moneta do najlepszych kolekcji!
Średnica: 27mm. Literatura: Kopicki 1238 R7, Tyszkiewicz 100 marek w złocie

138. Zygmunt III Waza, Szóstak 1626, Kraków
Drobne zabrudzenia na awersie. Moneta z pięknym blaskiem menniczym.
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 1264
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R7 NGC. VF est: 20000-40000,- 10000,-

1- est: 150-300,- 50,-



139. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1586, Ryga, najrzadsza odmiana
Najrzadszy trojak ryski Zygmunta III z datą 1586. Data powstała przez błędne wybicie na stemplu odwróconej o 180 stopni cyfry 9,
którą potem napuncowano poprawnie. Powstała w ten sposób cyfra 8. Znane nieliczne egzemplarze - Kopicki nie notuje. Połyskowy
egzemplarz z detalami bez większych śladów obiegu. Duża rzadkość!
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki nie notuje

140. Zygmunt III Waza, Trojak 1590 IF, Poznań, rzadszy
Rzadsza odmiana z arabską cyfrą 3 w tytulaturze króla. Na awersie litera R w REX przebita na stemplu. Sporo oryginalnego blasku
menniczego.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger P90.4

141. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1590, Wilno, herb Leliwa pod popiersiem, rzadki
Odmiana z herbem Leliwa (Teodora Tyszkiewicza – podskarbiego wielkiego litewskiego) pod popiersiem. Ładny egzemplarz ze starą
patyną.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger V.90.1.a R2
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RRR 2/2- est: 1200-2500,- 600,-

2 est: 300-600,- 100,-

2/2+ est: 500-1000,- 300,-



142. Zygmunt III Waza, Trojak 1591, Ryga, ciekawy
Wybity pękniętym stemplem. Przebitki w dacie. Końcówka napisu na awersie LIV. Trochę rzadszy rocznik.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger R.91.1.f

143. R, Zygmunt III Waza, Trojak 1593, Olkusz, ruszt z lewej, rzadki
Odmiana ze znakiem menniczym „ruszt” po lewej stronie herbu Lewart. Arabska cyfra III w tytulaturze króla. Piękny egzemplarz z
połyskiem.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger O.93.7.a R3

144. Zygmunt III Waza, Trojak 1593, Malbork, menniczy
Rocznik  1593  jest  zdecydowanie  rzadszy  od  1594  (na  Onebid  notowany  6-cio  krotnie  rzadziej),  zaś  patrząc  na  egzemplarze  w
menniczym stanie zależność ta wzrasta jeszcze mocniej.  Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym, głębokie bicie,
nietknięte obiegiem detale.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger M.93.1a
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2 est: 200-400,- 100,-

1- est: 1000-2000,- 500,-

1- est: 700-1200,- 300,-



145. Zygmunt III Waza, Trojak 1595, Lublin, rzadszy
Rzadsza odmiana ze skróconą datą rozdzieloną herbami Lewart i Lwem przebitym hakiem. Atrakcyjny egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger L.95.3 R2

146. Zygmunt III Waza, Trojak 1596, Poznań
Odmiana  ze  skróconą  datą  na  dole  rewersu.  Niedoceniona  moneta  przez  katalog  Igera.  Atrakcyjny  egzemplarz  z  menniczym
połyskiem.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger P.96.4

147. Zygmunt III Waza, Trojak 1596 Bydgoszcz, piękny
Piękny egzemplarz z połyskiem w tle i patyną. Głęboko wybity.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger B.96.2

48

2 est: 300-700,- 200,-

2/2+ est: 200-400,- 100,-

2+ est: 300-600,- 120,-



148. Zygmunt III Waza, Trojak 1596, Wilno, herb Prus, piękny
U dołu rewersu herb Chalecki, pod nim herb Prus bez kropek po bokach. Bardzo ładny egzemplarz.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Iger V.96.1.a

149. Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Bydgoszcz, napis w dwóch wierszach
Rzadziej  spotykany trojak  z  napisem na  rewersie  w dwóch wierszach.  Bardzo  ładnie  zachowany egzemplarz.  Świetnie  wybity  i
zachowany portret króla. Egzemplarz ze starą patyną. Polecamy.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger B.97.2 R1

150. Zygmunt III Waza, Trojak Lublin 1597, rzadszy
Odmiana z inicjałami IF po bokach herbu Lewart w tarczy. Atrakcyjny egzemplarz z menniczym połyskiem bez patyny.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger L.97.20 R2
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2 est: 300-700,- 100,-

1/1- est: 400-700,- 200,-

2 est: 700-1000,- 400,-



151. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Poznań, rzadki
Rzadki typ, znany tylko z jednego rocznika i z jednej odmiany z ligaturą HR - HT. Niedoceniony w katalogu Igera. Piękny połyskowy
egzemplarz. Wybite i zachowane najdrobniejsze szczegóły portretu króla. Polecamy.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger P.98.2a

152. Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Lublin, bardzo ładny
Odmiana z pełną datą. Pod nią litera L. Pięknie zachowany egzemplarz z połyskiem. Wyjątkowy stan zachowania jak na trojaka z
mennicy lubelskiej.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger L.98.6 R

153. Zygmunt III Waza, Trojak 1599, Olkusz
Na awersie minimalne przytarcia na portrecie króla. Rewers menniczy. Piękny połyskowy egzemplarz.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger O.99.1
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1-/1 est: 500-1000,- 300,-

1-/1 est: 400-700,- 200,-

2+/1- est: 200-500,- 100,-



154. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz, 999, błąd w dacie
Bardzo ciekawy trojak z błędną skróconą datą 999 zamiast 99. Błąd prawdopodobnie został wcześnie zauważony w mennicy i bicie
takich monet szybko zakończone. W publicznie dostępnych zasobach internetowych nie znaleźliśmy notowań aukcyjnych tego typu
monety. Duża rzadkość. Polecamy.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger nie notuje

155. Zygmunt III Waza, Trojak 1600, Bydgoszcz
Moneta ze starą patyną. Sporo menniczego połysku, szczególnie na rewersie.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger B.00.1.v

156. Zygmunt III Waza, Trojak 1606 Kraków, rzadki
Odmiana z pełną datą rozdzieloną herbem Lewart w owalnej tarczy. Wariant z kropkami przy dacie i tarczy. Bezobiegowy egzemplarz.
Połysk menniczy widoczny spod starej patyny. Bardzo atrakcyjny egzemplarz. Polecamy.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger K.06.3 R3

157. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1619, Ryga, Z LISEM, T.3 mk, rzadki
Lubiany, rzadki i poszukiwany trojak ryski z lisem na dole rewersu. Tyszkiewicz wyceniał na 3 marki w złocie, Iger rzadkość na R3.
Średnica: 20.5mm. Literatura: Iger R.19.1.a R3

158. Zygmunt III Waza, Trojak 1619, Kraków
Trojak z dużą ilością połysku.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger K.19.1
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nie notowany 3+/2- est: 1000-2000,- 500,-

2 est: 200-500,- 100,-

R3 1- est: 1500-3000,- 700,-

3 est: 400-800,- 150,-

2 est: 100-200,- 50,-



159. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1621, Kraków, przebitka daty 1221/1621, nienotowany
Wielkiej rzadkości trojak z błędną datą 1221 przebitą na poprawną 1621 nienotowany zarówno w szczegółowym opracowaniu Igera,
jak i specjalistycznym katalogu Nieczitajło, choć ten ostatni notuje przebitkę 1261 na 1621. Wielka rzadkość, moneta do najlepszych
zbiorów!
Średnica: 20mm. Literatura: nientowany

160. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1621, Kraków, REG przebite na REX
Poważny błąd w legendzie - REG zamiast REX na awersie, spostrzeżony przez mincerza i poprawiony na stemplu przez przebicie
litery G na literę X. Nienotowana w literaturze odmiana. Nie opisuje jej nawet szczegółowy katalog odmian autorstwa Nieczitajło,
uwzględniający inne przebitki, którym nadał stopnie rzadkości: od R2 dla popularnych przebitek, do R6 dla rzadkich. Warto dodać, że
R2 w katalogu Nieczitajło oznacza monetę znaną do 100 egzemplarzy, a R6 do 12 monet. Bardzo rzadka moneta
Średnica: 20mm. Literatura: Iger jak K.21.1. - jednak nie notuje przebitki, Nieczitajło -

161. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1622, naśladownictwo hetmańskie, R6
Hetmańska  emisja  naśladownicza.  Duża  rzadkość,  podobne egzemplarze,  jednak nie  tej  odmiany(ta  jest  nienotowana)  docenione
zostały stopniem rzadkości R6 w katalogu Nieczitajły, piękny egzemplarz, doskonale wybity ze świetnymi detalami.
Średnica: 20mm. Literatura: podobne Nieczitajło 83-86 R6()
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RRR 3+ est: 600-1200,- 300,-

RR 2 est: 600-1200,- 300,-

R6 2 est: 600-1200,- 300,-



162. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1622, Kraków, potrójna kryza, nienotowany
Bardzo ciekawe i niespotykane w mennictwie przedstawienie trzywarstwowej kryzy rurkowej. Odmiana nie opisywana nawet przez
szczegółowy katalog odmian autorstwa Nieczitajły. Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 20mm. Literatura: nientowany

163. RR-, Zygmunt III Waza, Fałszerstwo z epoki trojaka, wysoka waga - 3,72gr.
Bardzo ciekawe fałszerstwo trojaka Zygmunta III. Poprawne wyobrażenia i w pełni błędne legendy. Miedź bielona. Waga 3,27 grama
podczas, gdy oryginalne egzemplarze ważyły wg ordynacji 2,37grama - ponad 40% więcej! Dużo rzadsze niż emisje oryginalne.
Średnica: 22mm.

164. RRR-, Zygmunt III, Trzykrucierzówka 1616 Wadwicz, Kraków, podwójna tarcza z nominałem
Wielkiej rzadkości trzykrucierzówka, na której nominał wraz z owalną tarczą nabito na stempel dwukrotnie! Nienotowana również w
szczegółowym katalogu Nieczitajły. Piękny egzemplarz głęboko wybity z połyskiem tła i doskonałymi detalami. Wielka rzadkość,
brakująca w większości zbiorów!
Średnica: 21mm. Literatura: nienotowane

165. Zygmunt III Waza Półtorak 1614, Bydgoszcz, menniczy
Wspaniały menniczy egzemplarz w pięknej patynie.
Średnica: 20mm.

166. Zygmunt III Waza, Półtorak 1623, Bydgoszcz
Starannie wybity i pięknie zachowany egzemplarz.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 856

167. Zygmunt III Waza, Półtorak 1623, Bydgoszcz, menniczy
Atrakcyjny egzemplarz w patynie, surowa ocena NGC. Herb Sas w okrągłej tarczy, gwiazdki jako znaki interpunkcyjne.
Średnica: 20mm. Literatura: Górecki B.22.2. F1
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RR 3- est: 200-400,- 100,-

3 est: 250-500,- 150,-

RRR 1-/2+ est: 1500-3000,- 800,-

1 est: 200-500,- 100,-

1-/1 est: 100-200,- 50,-

NGC XF45 est: 120-220,- 50,-



168. RRR, Ukraina, hetman Bohdan Chmielnicki, Półtorak 1624, menniczy
Emisja naśladownicza legendarnego hetmana Bohdana Chmielnickiego. Wielka rzadkość doceniona najwyższym stopniem rzadkości
R8 w katalogu Nieczitajły, piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 19mm. Literatura: Nieczitajło 1082 R8

169. RRR, Ukraina, Półtorak bez daty, emisja hetmańska ilustrowany
Hetmańska emisja naśladownicza. Duża rzadkość doceniona stopniem rzadkości R8 w katalogu Nieczitajły, a zarazem egzemplarz
ilustrowany w tym katalogu!
Średnica: 18mm. Literatura: Nieczitajło 1106 R8

170. R-, Zygmunt III Grosz 1604 Lewart, piękny C, R5, T.6mk
Bardzo rzadki grosz Zygmunta III z 1604 roku z Herbem Lewart i literą C (Cracov). Ładny egzemplarz, połysk, głębokie bicie, bardzo
dobra prezencja ogólna. Poszukiwana, rzadka moneta.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Kopicki 776 R5, Tyszkiewicz 6mk
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R8 1- est: 1200-2000,- 600,-

R8 3 est: 300-500,- 200,-

R5 2/2- est: 600-900,- 300,-



171. Zygmunt III Waza, Grosz 1606, Kraków, ładny
Odmiana z małym portretem. Herb Lewart w kole. Egzemplarz ze starą patyną. Połyskowy egzemplarz.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 780

172. Zygmunt III Waza, Grosz 1609 Wilno, bez obwódek
Wariant z końcówkami LI/LI oraz rozetką. Typowe niedobicie. Egzemplarz z dużą ilością oryginalnego połysku.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 3488

173. Zygmunt III Waza, grosz 1610, Kraków, Pilawa, piękny
Piękny połyskowy egzemplarz.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 798

174. RRR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1624, Bydgoszcz, przebite SEX na REX, nienotowany
Nienotowany grosz z przebitym na stemplu błędem SEX na REX (S na R). Atrakcyjny egzemplarz, głęboko wybity, delikatny połysk
przebijający spod delikatnej złotej patyny. Duża rzadkość.
Średnica: 19mm.

175. Zygmunt III Waza, Grosz 1624 Bydgoszcz
Wariant z dwójka w dacie w postaci litery Z. Moneta ze starą patyną.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 812
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2 est: 100-300,- 50,-

2/2+ est: 250-400,- 100,-

1/1- est: 200-500,- 100,-

nienotowany 2 est: 400-600,- 200,-

3+ est: 50-150,- 50,-



176. RRR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1624, Bydgoszcz, błąd POPO
Niezwykle rzadki grosz z błędną legendą „POPO” zamiast „POLO”. Pojedyncze notowania na rynku aukcyjnym. Jak na ten typ dobra
prezencja ogólna. Wielka rzadkość!
Średnica: 19mm. Literatura: nienotowane

177. Zygmunt III Waza, Grosz 1626, Wilno, bardzo rzadki
Niezwykle rzadki grosz. Odmiana wyróżniająca się nietypową pogonią z pochwą od miecza u boku jeźdźca. W katalogu Ivanauskasa
opisana jako unikalna. Poszukiwany numizmat.
Średnica: 19mm. Literatura: Ivanauskas 3SV148-41 (RRRR)

178. Zygmunt III Waza, Grosz 1625, Gdańsk, litera Z w dacie, nieopisany
Wariant z literą Z zamiast 2 w dacie, nieopisany nawet w tak szczegółowym katalogu jak CNG. Obiegowy egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 19mm. Literatura: Nieopisany
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RRR 3 est: 400-800,- 200,-

3 est: 500-1000,- 200,-

3 est: 300-600,- 100,-



179. Zygmunt III Waza, Szeląg 1589 Ryga, ładny
Rzadki rocznik, drugi bicia szelągów w Rydze. Połyskowy egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Kopicki 8110 R1

180. Zygmunt III Waza, Szeląg 1596, Malbork, menniczy
Najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS, zarazem JEDNA z dwóch monet tak wysoko oceniona.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 654

181. Zygmunt III Waza, Szeląg 1598, Ryga
Połysk w tle.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Kopicki 8121

182. Zygmunt III Waza, Szeląg 1599, Poznań, rzadki
Rzadka odmiana z literą P nad herbem Lewart. Ciemna patyna. Resztki połysku menniczego w tle.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki 670 R3

183. Zygmunt III Waza, Szeląg 1600, Ryga, data +600
Egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 8123 R
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1- est: 150-300,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT PCGS MS63 est: 600-1200,- 300,-

1- est: 50-150,- 50,-

R3 3+ est: 150-300,- 50,-

2- est: 50-100,- 50,-



184. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1614, Wilno, trefl pod tarczami herbowymi, rzadki
Bardzo rzadki typ szeląga ze znakiem TREFL pod herbami. W tak pięknym stanie bardzo rzadki.
Średnica: 17mm. Literatura: Ivanauskas 2SV25-11 RR

185. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1617, Ryga, skrócona data 17, bardzo rzadki, R5
Bardzo rzadki typ szeląga z skrócona datą 17 zamiast 1617. Kopicki nadał rzadkość R5, zaś specjalistyczny katalog Marzęty RRR. Na
43 notowanych egzemplarzy z rocznika w największym krajowym archiwum Onebid, tylko 2 monety były tej odmiany, co stanowi
mniej  niż  4,8%  populacji.  Atrakcyjny  egzemplarz,  z  połyskiem  menniczym,  bez  wytarć  obiegiem,  niestety  wybity  na  źle
wywalcowanej blasze. Moneta warta włączenia do kolekcji.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 8155 R5, Marzęta 1617-I-1-a RRR

186. Zygmunt III Waza, Szeląg 1623, Wilno
Wczesny typ dla tego rocznika z monogramem i tarczami herbowymi. Lustro mennicze w tle.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki 3456
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2+/2 est: 200-500,- 100,-

4,8% populacji 2/2+ est: 100-300,- 50,-

2+ est: 100-300,- 50,-



187. RR-, Zygmunt III Waza, Ternar 1624, Łobżenica, odwrócone Z w dacie
Bardzo rzadka odmiana z pełną datą 16 – Z4 po bokach monogramu na awersie i odwróconym Z w dacie. Głęboko wybity egzemplarz.
Moneta ze starą patyną.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 7881 R5

188. RRR-, Zygmunt III Waza, Ternar 1624, Poznań, nienotowany
Pozornie pospolita moneta, dla której typu stopień rzadkości Kopicki(nowy) ocenił na R3, jednak realnie ternar wielkiej rzadkości. W
archiwach onebid(łącznie z archiwum WCNu od 1991 roku) znajdujemy jedynie 4 notowania dla napisowego ternara poznańskiego z
1624 i ani jednej sztuki z napisem POSNANI ! Wielka rzadkość.
Średnica: 15mm. Literatura: nientowany

189. R-, Zygmunt III Waza, Ternar 1625, Łobżenica, R4
Rzadka moneta jak na tą emisję świetnie głęboko wybita, z częściowym połyskiem i oryginalnym srebrzeniem. W tym stanie rzadki i
poszukiwany numizmat!
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 7902 R4
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R4 3 est: 400-800,- 200,-

RRR 3 est: 600-1400,- 400,-

R4 2 est: 300-500,- 150,-



190. Zygmunt III Waza, Dwudenar 1620, Wilno, wąska korona, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, patyna.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 3409 R

191. R-, Zygmunt III Waza, Denar 1591, Gdańsk, rzadki rocznik
Tej monety w menniczym stanie w handlu praktycznie nie ma. Patrząc na wszystkie stany zachowania, bardzo rzadko pojawiający się
w handlu  rocznik,  tylko  12  notowań  na  Onebid.  10-cio  krotnie  mniej  niż  denara  z  1596  roku  (110  notowań).  Najwyższa  nota
gradingowa w PCGS i zarazem jedyny egzemplarz. Błędna data na slabie.
Średnica: 13mm. Literatura: Kopicki 7457 R2

192. Zygmunt III Waza, Denar 1594, Gdańsk, WYŚMIENITY
Najwyższa nota gradingowa na świecie i zarazem jedyny egzemplarz z tak wysokim gradingiem. Rzadki pierwszy rocznik gdańskich
denarów Zygmunta III Wazy. Piękny nieobiegowy egzemplarz z połyskiem menniczym i zachowanym na większości powierzchni
srebrzeniem. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 12.5mm. Literatura: Kopicki 7460 R2
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NGC MS61 est: 200-500,- 100,-

MAX NOTA R2 PCGS AU50 est: 400-800,- 200,-

MAX ŚWIAT jedyn NGC MS64 est: 800-1600,- 300,-



193. Zygmunt III Waza, Denar 1596, duże cyfry daty, Gdańsk, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 12.5mm. Literatura: CNG 145 VII, Kopicki 7462 R2

194. Zygmunt III Waza, Denar 1597, Gdańsk, menniczy, rzadki
Rzadszy rocznik. Menniczy egzemplarz z połyskiem, ładne detale, dobra prezencja ogólna.
Średnica: 13mm. Literatura: Kopicki 7463 R2.

195. RR-, Zygmunt III Waza, Denar 1589, Wschowa, bardzo rzadki
Emisja miejska z charakterystycznymi literami CWF nad tarczą: Civitas Wschowa Factum (Miasto Wschowa wybiło), na awersie.
Miasto Wschowa posiadało przywilej bicia monety nadany mu już w 1404 roku przez Władysława Jagiełłę. Centralne bicie. W pełni
czytelny egzemplarz. Moneta ze starą patyną. Polecamy.
Średnica: 13mm. Literatura: Kopicki 8427 R6
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NGC MS62 est: 200-700,- 100,-

PCGS MS62 est: 300-800,- 150,-

R6 2- est: 1000-2000,- 500,-



196. RRR-, Zygmunt III Waza, Denar 1601, data skrócona Wschowa, UNIKAT
Nienotowany w Kopickim, Czapskim i u Tyszkiewicza rocznik denara bity we Wschowie w 1601 roku! W szeregu lat 1599, 1600,
1602, 1603, 1604 jest to jedyny rocznik o którym literatura numizmatyczna milczy. Można założyć, że emisja z 1601 roku denarów
bitych we Wschowie była niezwykle mała. Wielka rzadkość.
Jak na ten typ mennictwa piękny egzemplarz, głęboko wybity, praktycznie bez wytarć czy wad blachy, piękne gładkie tło, doskonałe
detale. Ogromna rzadkość do najlepszych kolekcji!
Średnica: 13mm. Literatura: NIENTOWANY

197. RR-, Zygmunt III Waza, Denar 1603, Wschowa, T.30mk, R7
Rzadki denar wschowski wybity w 1603 roku. Przez Tyszkiewicza wyceniony na 30 marek w złocie, przez Kopickiego rzadkość
wyszacowana na R7, przez Hutten-Czapskiego na R6. Rzadki i poszukiwany przez kolekcjonerów denar wschowski.
Średnica: 13mm. Literatura: Kopicki 8439 R7, H.-Cz. 1196 R6, Tyszkiewicz 30 mk

198. RRR-, Zygmunt III Waza, Denar Poznań 1603, GŁOWA orła w LEWO
Bardzo rzadko spotykany, rzadziej niż denar z pełna datą, denar z głową orła skierowaną w lewo. Na 42 notowane egzemplarze z
rocznika na Onebid, 13 sztuk było z pełną datą, a tylko 3 egzemplarze z datą skróconą z orłem z głową odwróconą w lewo. Atrakcyjny
egzemplarz, bardzo ładne detale, mocna patyna spod której bije przytłumiony połysk.
Średnica: 11mm. Literatura: Kopicki 7953 R5, Tyszkiewicz 3 mk
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UNIKAT 2 est: 4000-8000,- 2000,-

R7 3+ est: 800-1600,- 500,-

3 notowania 2- est: 1500-3000,- 1000,-



199. Zygmunt III Waza, Denar 1606 Poznań, Kopicki R5, T4
Atrakcyjny egzemplarz, dobra czytelność.
Średnica: 11mm. Literatura: Kopicki 7957 R5, Tyszkiewicz 4 marki w złocie.

200. RRR-, Zygmunt III Waza, Denar 1608, Poznań, R6, piękny
Piękna moneta z zachowanym menniczym blaskiem i srebrzeniem skrywającym się pod wielowiekową patyną. Rzadki i poszukiwany
rocznik. Piękny numizmat.
Średnica: 13mm. Literatura: Kopicki 7959 R6

201. R-, Zygmunt III Waza, Denar 1612, Poznań, rzadki
Rzadki, późny rocznik. Centryczne, głębokie bicie. Duży krążek.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 7964 R5
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R5 2-/2 est: 300-600,- 150,-

R6 1- est: 400-800,- 250,-

R5 3+/2- est: 200-400,- 100,-



202. RRR-, Zygmunt III Waza, Denar 1622, Kraków, pełna data, R7
Rzadki denar z pełna datą 16-22. Kopicki nadał stopień rzadkości R7, Tyszkiewicz – nie notuje. Bardzo rzadki numizmat!
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 570 R7

203. Zygmunt III Waza, Denar 1623, Kraków
Wariant z rozetkami przy koronie po obu stronach monety. Dobrze wybity egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 13mm. Literatura: Kopicki 573 R1

SZWEDZKA OKUPACJA ELBLĄGA 1628-1635

204. Gustaw II Adolf, Półtorak 1633, Elbląg
Półtorak z czasów okupacji szwedzkiej Elbląga przez Gustawa Adolfa. Bardzo ładnie zachowany jak na tę półfałszerską emisję bitą w
pośpiechu i niedbale. Głębokie bicie, dobry detal, połysk. Egzemplarz doceniony najwyższą notą w NGC.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9613 R2
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RRR 3/3+ est: 600-1200,- 300,-

R 2- est: 120-250,- 60,-

MAX NOTA NGC AU55 est: 250-600,- 100,-



JAN II KAZIMIERZ 1648-1668

205. J. Dutkowski, Talary Jana Kazimierza
Nowy nieużywany egzemplarz. Gdańsk 2012, 219 stron, oprawa twarda. Najlepsze na rynku opracowanie z podaniem odmian, bogato
ilustrowane.

206. RRR-, Jan Kazimierz, Talar 1649, Gdańsk, błąd GEDANE_SIS, R7
Talar z ewidentnym błędem w napisie otokowym na rewersie - w nazwie miasta, brak litery N, GEDANE_SIS zamiast poprawnej
formy GEDANENSIS.
Tego  typu  błędy  występują  niezmiernie  rzadko  na  talarach,  których  produkcja  podlegała  ścisłej  kontroli  jakości.W najnowszym
specjalistycznym wydaniu katalogu talarów Jana Kazimierza, otrzymał rzadkość R7, co oznacza znane 4-9 egzemplarzy (z czego 2 szt.
w muzeach: MNW i Gimnazjum Gdańskie). Atrakcyjny egzemplarz, bardzo dobra ogólna prezencja.
Talary Jana Kazimierza należą do rzadkich i poszukiwanych. Pośród nich są jednak prawdziwe perełki, monety z błędami w pisowni,
należące do najwyższej klasy, stanowiące wyróżnik pomiędzy pospolitymi kolekcjami talarów, a kolekcjami pierwszoligowymi. Talar
do najlepszych kolekcji!
Średnica: 44mm. Literatura: Dutkowski T. G10, R7
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drukarski 50,-

R7 znane 4-9 3+ est: 35000-50000,- 20000,-



207. RR-, Jan II Kazimierz, Ort 1656, Lwów, R5, stemple Mathiasa Niemca/Józefa Żyda
Wojenna  moneta  bita  podczas  potopu  szwedzkiego  w pośpiesznie  utworzonej  mennicy  we  Lwowie  z  blachy  zrobionej  m.in.  ze
stopionych  sreber  kościelnych,  stąd  praktycznie  wszystkie  posiadają  niedobicia,  pęknięcia  blachy,  czy  inne  niedoskonałości.
Wyjątkowo głęboko odbity egzemplarz z połyskiem w tle i w pełni czytelną legendą, bez powszechnych dla tej emisji niedoskonałości
bicia.
Ort wybity w początkowym etapie emisji, gdy stemple użyte do bicia tej monety rytował Mathias Niemiec i Józef Żyd pomiędzy 15
maja 1656, a 1 października 1656.
W takim stanie i o takiej prezencji duża rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 28.5mm. Literatura: Shatalin LW-56-I-37 R5

208. RRR-, Jan II Kazimierz, Ort 1656, Lwów, R6, stemple Dąbrowskiego
Wojenna  moneta  bita  podczas  potopu  szwedzkiego  w pośpiesznie  utworzonej  mennicy  we  Lwowie  z  blachy  zrobionej  m.in.  ze
stopionych sreber kościelnych, stąd praktycznie wszystkie posiadają niedobicia, pęknięcia blachy, czy inne niedoskonałości. Głęboko
odbity egzemplarz o bardzo dobrej prezencji.
Ort wybity w końcowym etapie emisji, z małymi literami typowymi dla bić z końca 1656 i 1657 roku, gdy stemple użyte do bicia tej
monety rytował Dąbrowski po 10 sierpnia 1656.
Duża rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 28.5mm. Literatura: Shatalin LW-56-II-4 R6
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R5 2+/2 est: 8000-15000,- 4000,-

R6 3+/3 est: 4000-8000,- 2500,-



209. RR-, Jan Kazimierz, Ort 1657 Gdańsk, portret typ 5, Shatalin R5
Bardzo rzadki, ostatni dodany typ w katalogu Shatalina, z portretem gdzie P kończące legendę nachodzi praktycznie na koronę, zaś na
rewersie końcówka GEDANENS (zamiast GEDANENSIS). Patrząc na końcówkę blachy na godz. 15:00 i wygląd rewersu mamy
wrażenie, że posłużył jako ilustrowany egzemplarz w katalogu . Ładny egzemplarz z piękną wielowiekową patyną, jak na ten rocznik
wysoka nota gradingowa. Moneta z połyskiem menniczym w tle, typowe dla monety niedobicia.
Średnica: 31mm. Literatura: Shatalin G57-I-5 R5

210. Jan Kazimierz, Ort 1660, Toruń, rzadki i piękny, ilustrowany Shatalin
Piękny egzemplarz,  który posłużył jako wzorcowy w katalogu Shatalina do pokazania portretu typu 3,  i  strony herbowej typu 3.
(wydanie 2021 strona 226). Jest to zarazem najładniejszy pod względem stanu zachowania ort z 1660 przedstawiony w ww. katalogu.
Bardzo ładny egzemplarz, piękne detale praktycznie bez wytarć, stara wielowiekowa patyna. Ostatnie notowanie orta tej odmiany na
Onebid  to  listopad  2023  aukcja  Numisionn  6480  zł  https://onebid.pl/pl/monety-polska-jan-kazimierz-torun-ort-1660-men-torun
/1955191
Średnica: 30.2mm. Literatura: Shatalin T60-1-4 R2, Kopicki 8324 R1, Tyszkiewicz 3 mk.

211. RR-, Jan Kazimierz, Szóstak 1660 GBA, Lwów, bardzo rzadki
Najrzadszy rocznik wśród drugiej emisji szóstaków lwowskich Jana Kazimierza z lat 1660-1663. Odmiana z tarczami herbowymi
prostymi. Bardzo dobry detal i czytelność. Centralnie wybity. Sporo oryginalnego połysku w tle. Atrakcyjny egzemplarz jak na ten typ
szóstaka. Bardzo rzadka moneta, brakująca nawet w specjalistycznych kolekcjach szóstaków lwowskich. Polecamy.
Średnica: 25mm. Literatura: Szłapinskij 1 R5
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R5 NGC AU55 est: 2000-4000,- 1200,-

ilustrowany 2+/2 est: 3000-7000,- 1000,-

RR 3+/2- est: 2000-4000,- 1000,-



212. Jan II Kazimierz, Szóstak Bydgoszcz 1661 TT, ładny
Piękny stan zachowania, bardzo ładne detale, patyna.
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 1629 R

213. RRR-, Jan Kazimierz, Szóstak 1661 GBA Lwów, BRAK NOMINAŁU, R8
Jeden z najrzadszych szóstaków lwowskich bez cyfry nominału VI. Szłapinskij nadał najwyższy stopień rzadkości R8, jednak nie
odnotował oferowanej na tej aukcji odmiany, tu oferowany egzemplarz z innym awersem, różniącym się zarówno legenda otokową(IO
CASIM zamiast IOAN CASI) jak i typem popiersia.
Bardzo rzadka moneta, brakująca nawet w specjalistycznych kolekcjach szóstaków lwowskich. Na naszych aukcjach oferowaliśmy już
tą  odmianę w stanie  3+ https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-jan-kazimierz-szostak-1661-gba-lwow-bez-nominalu-r8/2049124 z  ceną
końcową 2618zł, jednak tu egzemplarz w nieporównywalnie lepszym stanie, z połyskiem menniczym bez widocznych śladów obiegu.
Wyjątkowej klasy numizmat.
Średnica: 26mm. Literatura: Szłapinskij 27 R8(ale z innym awersem

214. Jan II Kazimierz, Szóstak 1662 TT, Bydgoszcz, menniczy
Wspaniały szóstak, bardzo mocny połysk menniczy, detale bez wytarć; wyjątkowo dobrze przygotowana blacha, jak na tę emisję, gdyż
nawet egzemplarze w MS63 dla emisji Tomasz Tymfa z mennicy bydgoskiej posiadają liczne wady blachy - tu egzemplarz prawie ich
pozbawiony. Świetna prezencja, piękna moneta.
Średnica: 27mm. Literatura: Kopicki 1653
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NGC AU55 est: 400-700,- 200,-

R8 NGC AU53 est: 4000-8000,- 2000,-

NGC MS62 est: 800-1500,- 400,-



215. Jan II Kazimierz, Szóstak 1662 AcpT, Lwów, piękny
Odmiana z wąskim portretem króla. Herb Ślepowron na rewersie. Końcówka napisu otokowego na awersie SVECI. Piękny menniczy
egzemplarz. Menniczy połysk. Nietknięte obiegiem detale. Rzadki i poszukiwany szóstak lwowski. Polecamy.
Średnica: 25mm. Literatura: Szłapińskij Biełopolskij 84 R2, Kopicki 1654 R1

216. Jan II Kazimierz, Szóstak 1666 TLB, Wilno, rzadki
Jak na szóstak wileńskiego zdecydowanie ponadprzeciętny egzemplarz. Moneta dosyć głęboko i poprawnie wybita, delikatny połysk i
wielowiekowa patyna.
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 3623 R1, Ivanauskas 7JK15-3

217. R-, Jan II Kazimierz, Półtorak 1661, Poznań, 60 w jabłku, rzadki
Odmiana z liczbą 60 w jabłku. Połyskowy egzemplarz, bardzo ładne detale. Rzadki.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Kopicki 1567 R3, Tyszkiewicz 8 mk
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1- est: 1000-2000,- 600,-

2-/2 est: 1400-2600,- 600,-

R3 2+ est: 400-800,- 200,-



218. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg Wilno 1652, błąd w imieniu króla, CAAS (zamiast CAS), nienotowany
Nienotowany na aukcjach i nie opisany w literaturze błąd w tytulaturze, gdzie stempel wykonano niepoprawnie i imię władcy wybito
takim stemplem jako CAAS zamiast CAS. Atrakcyjny menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym w tle, ciemna patyna,
bardzo dobra prezencja ogólna. Stary grading słynący z surowości.
Średnica: 16.7mm. Literatura: jak Kopicki 3581, Ivanauskas notuje tego typu błąd w dacie 16522 jako RRR, lecz nie notuje CAAS.

219. R-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1659, Ujazdów
Piękne detale.
Średnica: 15.8mm.

220. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1660, Ujazdów, odwrócone N w IOAN
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLID REGNI (Ślepowron) POLON 1660, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod
głową TLB, legenda otokowa: IOAN - CAS REX(odwrócona poprzeczka w literze „N”). Egzemplarz w ciemnej patynie, głębokie,
centryczne bicie. Rzadka odmiana.
Średnica: 16mm. Literatura: Niemirycz nie notuje

221. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1660, Ujazdów, SOLIN przez N, zamiast SOLID
Rzadka odmiana z błędem w nominale SOLIN przez N, zamiast SOLID przez D. Dodatkowo POLONI660 zamiast 1 arabskiej pisane
przez cyfrę rzymską I.
Średnica: 16.8mm.

222. Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1660, Kraków, wyjątkowo poprawnie wybite
Rzadko spotyka się tak poprawnie wybity egzemplarz.
Średnica: 15.5mm.

223. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1660, Ujazdów, odwrócone B w TLB, R7
Ekstremalnie rzadka boratynka z odwróconym B w TLB.
Średnica: 15.9mm.

224. Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1661, Ujazdów, piękny
Piękny okołomenniczy egzemplarz.
Średnica: 15.8mm.
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nienotowany NGC MS61 est: 500-1000,- 200,-

3+ est: 200-500,- 100,-

RR 3+/3 est: 400-800,- 200,-

RRR 3+/2- est: 500-1000,- 200,-

2/1 est: 100-300,- 50,-

R7 2-/3+ est: 200-400,- 50,-

2+/1- est: 100-250,- 50,-



225. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1663, Oliwa, DVO zamiast DVC, nienotowany
Nienotowany nawet w nowym wydaniu katalogu Wolskiego błąd DVO przez O, zamiast DVC przez C. Ładnie wybity egzemplarz i
ekstremalnie rzadki szeląg.
Średnica: 15.8mm.

226. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1684. falsyfikat z epoki, rzadkość
Fałszerstwo z kuriozalną datą 1684 tj. niemal dwadzieścia lat po zakończeniu oficjalnej emisji. Niezły styl fałszerstwa i poprawność
napisów otokowych dziwnie kontrastują z datą, która wydaje się nabita nieprzypadkowo, tym bardziej, że znany jest podobny falsyfikat
z  datą  1684,  ale  na  szelągu  litewskim.  Wielce  zagadkowa  emisja.  Egzemplarz  w  ładnej  zielonej  patynie,  głęboko  wybity,  bez
większych śladów obiegu. Rzadkość.
Średnica: 14mm. Literatura: Niemirycz 77, Ivanauskas 3JK24-14 RRRR

JAN III SOBIESKI 1674-1696

227. R-, Jan III Sobieski, Ort 1677, Bydgoszcz, S-B, 6 długich pasów, ładny
Głębokie bicie, połysk w tle, bardzo ładne detale, niedobity w górnej części,  imponująca jakość rewersu. W tym stanie, dla tego
rocznika, rzadka moneta.
Średnica: 29mm. Literatura: Kopicki: 1980 R2

228. Jan III Sobieski, Ort 1677, Bydgoszcz, RP
Orty  koronne  Sobieskiego  są  zdecydowanie  rzadsze  od  ortów innych  władców.  Przyzwoity  egzemplarz,  bardzo  ładne  detale  na
rewersie. Odmiana z tarczą wygiętą, wariant Shatalin BD77H.
Średnica: 29mm. Literatura: Szatalin BD77H-1 R
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nienotowane 2 est: 500-1000,- 200,-

RRR 3+ est: 500-800,- 300,-

R2 3+/2 est: 800-1600,- 400,-

3+/2- est: 1000-2200,- 500,-



229. RR-, Jan III Sobieski, Ort 1679, rzadki rocznik, R4, odwrotka 180stopni
Drugi co do rzadkości (po 1680) wśród ortów Sobieskiego (pomijając fałszerstwa i nadużycia mennicze w niższej próbie srebra - 1685
i 1686r). W katalogu Shatalina doceniony stopniem rzadkości R4. Bardzo rzadka moneta w każdym stanie zachowania. Tu jak na ten
typ monety wyjątkowo piękny egzemplarz, ze starej kolekcji,  dodatkowo wybity stemplem odwróconym o 180 stopni, co jeszcze
dodaje  rzadkości.  Dotychczas  nie  pojawił  się  na  Onebid  ort  Sobieskiego  w  odwrotce.   Moneta  do  najlepszych  zbiorów  monet
Sobieskiego.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Shatalin BD79-1 R4

230. RR-, Sobieski, Szóstak 1683, Kraków, PTAK (Paw? Czapla?), NIENOTOWANY, b. rzadki
Bardzo rzadki typ szóstka z władcą w koronie z mennicy krakowskiej; nieopisany z PTAKIEM (PAWIEM?) na naramienniku. Cechą
charakterystyczna  jest  też  fryzura  króla,  dziś  nazywana  obcięciem  „na  miskę”.  Obok  trojaka  „z  psem”  (opisanego  w  Igerze  z
rzadkością R6), jedna z monet z ciekawszym ozdobnikiem, którego nie opisał żaden z autorów katalogów. Herb Leliwa w nawiasach
(nie zamkniętym kółku), litera C między tarczami. Piękny ponadprzeciętny połyskowy egzemplarz. Rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki-, Kurpiewski-

231. RRR-, Jan III Sobieski, Szóstak 1684, fałszerstwo z epoki, 3 znany egzemplarz
Wysokiej  jakości  fałszerstwo  szóstaka  koronnego  z  poprawnymi  wyobrażeniami  i  legendami,  wybity  w  srebrze  niższej  próby.
Autorowi najnowszego katalogu na szóstaki Jana III Sobieskiego - Hubertowi Żukowskiemu, znany z zaledwie z dwóch egzemplarzy,
oferowany szóstak jest więc dopiero 3. znanym tej odmiany!
Średnica: 25mm. Literatura: Żukowski F.84.J.2 - 2 znane egzemplarze
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3+ est: 4000-8000,- 2000,-

nienotowany 2+/2 est: 2500-4000,- 1500,-

3. znany egzemp 2 est: 1000-2000,- 500,-



AUGUST II MOCNY 1697-1733

232. R-, August II Mocny, Medalik 1717r., pamiątka pokoju
Medal wybity w 1717 r. w Saksonii w związku ze zwołaniem Sejmu Niemego oraz na pamiątkę pokoju przywróconego po upadku
Konfederacji Tarnogrodzkiej. Rzadki medal (R2), do tego w pięknym stanie, doceniony przez NGC drugą najwyższą notą i tylko jedna
moneta otrzymała wyższy grading (notowana 25 aukcji WDA-MiM gdzie osiągnęła cenę 1904 pln. Patyna i połysk menniczy. Naszym
zdaniem nota zbyt surowa.
Średnica: 22mm. Literatura: H-Czapski 2651 R2, Raczyński 339, Merseburger 1509, ZKW Medale poz. 184

233. RRR-, Koronatka obrazu Matki Boskiej Podkamieńskiej 1727
Żeton  koronacyjny,  wybity  z  okazji  koronacji  w  dniu  15  sierpnia  1727  r.  obrazu  Najświętszej  Maryi  Panny  w  Podkamnie.  W
uroczystościach  uczestniczyło  około  200  000  pielgrzymów.  Z  Rzymu  złote  korony  poświęcone  przez  papieża  Benedykta  XIII
przywiózł Michał Potocki. Był to piąty koronowany obraz na prawie papieskim, na terenie Rzeczypospolitej. Wielka rzadkość, srebrny
żeton, historyczna pamiątka, ozdoba zbioru.
Średnica: 23.5mm. Literatura: H-Cz 4089 R5, Raczyński 467

234. August II Mocny, Szóstak 1702 EPH, Lipsk, menniczy
Piękny przykład monety tłoczonej z walca z charakterystycznym wygięciem krążka. Świetny egzemplarz z menniczym połyskiem.
Rzadka moneta w menniczym stanie zachowania.
Średnica: 27mm. Literatura: Kopicki 2011 R1, Kahnt 331
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2-ga MAX NOTA NGC MS62 BN est: 1000-1500,- 500,-

RRR 3 est: 1200-2000,- 800,-

NGC AU58 est: 2000-4000,- 1000,-



235. RRR-, August II Mocny, Szóstak Moskwa 1706 EPH*, błędny nominał IV, ekstremalnie rzadki
Ekstremalnie rzadka moneta z roku 1706, z mennicy w Moskwie z oznaczeniem EPH*. 30-to krotnie rzadsza od LP (Ludu Płacz).
Znanych jest dosłownie kilka egzemplarzy. Ivanauskas opisuje jako bardzo rzadki RRR, z przypisaniem go do mennicy w Moskwie. W
Kahnt odnotowuje jedynie egzemplarz ze zbioru Muzeum w Dreźnie. Pomyłka nominału jest dodatkiem, sama moneta jest potwornie
rzadka i poszukiwana. Wybita w Moskwie, gdy król walczył o odzyskanie władzy. Najwyższej klasy rarytas do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25mm. Literatura: Kopicki nie opisuje, Kahnt 331, Ivanauskas 2A6-5 RRR-

AUGUST III SAS 1733-1763

236. August III, Medal 1760 Gdańsk, stulecie Pokoju w Oliwie, Białogon, żeliwo
Rzadki medal autorstwa Luttmera, z okazji stulecia pokoju zawartego w Oliwie, po potopie szwedzkim. Odlew w żeliwie z huty
Białogon, 81 mm., ładny egzemplarz.
Średnica: 81mm. Literatura: H-Cz. 2935, Racz. 413 - bite w srebrze w 1760 roku
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znane kilka szt NGC XF40 est: 10000-16000,- 6000,-

2- est: 500-1200,- 200,-



237. R-, August III Sas, 2/3 talara (gulden zaślubinowy) 1747, Drezno, gabinetowy
Okazała moneta okolicznościowa wybita w Dreźnie z okazji ślubu księżniczki Marii Józefy z Ludwikiem (delfinem francuskim). Na
awersie ośmiowierszowy poziomy napis, na rewersie ołtarz z płomieniami, poniżej dwie tarcze herbowe. Ostatnie notowanie z marca
tego roku, SNMW egzemplarz w sporo niższej nocie nocie MS61 (dla NGC MAX) 11.400zł https://onebid.pl/pl/monety-august-iii-sas-
gulden-zaslubinowy-2-3-talara-drezno-1747-ngc-ms61-rzadki/2092559  Piękny  menniczy  egzemplarz,  wspaniałe  detale,  gabinetowa
patyna. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 35mm. Literatura: Kopicki 11546 R3, Kahnt 654.

238. RRR-, August III Sas, Ort 1756, Lipsk, piękny, JEDEN Z NAJRZADSZYCH, Ilustrowany, Anuszczyk R5
Jeden z najrzadszych ortów Lipskich, najrzadszy z rocznika 1756, któremu autor katalogu specjalistycznego ortów Piotr Anuszczyn
nadał rzadkość R5, co jest niebywale wysokim w tym katalogu stopniem rzadkości. Oferowana moneta, to egzemplarz ilustrowany w
katalogu  (czyżby  jedyna  znana  autorowi,  lub  najładniejsza  znana  sztuka?).  Rzadki  typ  z  małą  głową,  niespotykany  typ  wzoru
kwiatowego na futrze, charakterystyczny niepowtarzalny układ włosów władcy. Na rewersie pola korony gładkie, charakterystyczne
krótkie proste końcówki wieńców, obok małe literki EC. Wspaniały okołomenniczy egzemplarz, połysk menniczy w tle, bez patyny.
Ogromna rzadkość do najlepszych kolekcji ortów.
Średnica: 28mm. Literatura: Anuszczyk 56B.2.h rzadkość R5

239. August III Sas, Grosz 1752, najrzadszy
Bardzo rzadki rocznik. Pierwszy polski grosz wybity w miedzi. Trudny do zdobycia nawet w słabych stanach zachowania.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Kamiński 737 R1, G.52.3.Z.V.a RR

240. RR-, August III Sas, Grosz 1754, Gubin, dwie litery II
Moneta  w  ładnej  jasnobrązowej  patynie.  Bardzo  rzadka  odmiana  z  literą  H  pod  tarczami  złożoną  z  dwóch  liter  I  połączonych
dograwerowaną na stemplu poprzeczką. Grosz praktycznie niewystępujący w handlu, brakujący nawet w zaawansowanych zbiorach
polskich monet miedzianych.
Średnica: 20.5mm. Literatura: G.54.H.Z.V.b Rzadkość RR
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PCGS MS63 est: 9000-12000,- 6000,-

Anuszczyk R5 1-/2+ est: 3000-6000,- 1500,-

3-/3 est: 300-700,- 100,-

RR 3+ est: 200-400,- 100,-



241. Kontramarka na Groszu Augusta III Sasa 1755, gwiazda, rzadka
Grosz Augusta III kontrmarkowany na żeton dominialny.
Średnica: 21mm.

242. R-, August III Sas, Grosz 1758 - cyfra 3
Moneta w równomiernej,  w ciemnej połyskujące,  kontrastowej patynie.  Dobrze odbity król.  Odmiana z dużą głową, cyfrą 3 pod
herbami i  zapisem AVGVSTVS. Drugi  co do rzadkości  rocznik wśród groszy Augusta  III,  bity  przez Fryderyka II  po przejęciu
wyposażenia mennicy w Gubinie. Rzadka i historycznie ciekawa moneta. Egzemplarz o świetnej prezencji.
Średnica: 20.5mm. Literatura: Kopicki 2087 R2, G.58.3.Z.V.c RR

243. August III Sas, Szeląg 1751, menniczy
Piękny menniczy szeląg z głębokim połyskiem menniczym. Wspaniały menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte
obiegiem detale. Najwyższa nota w PCGS. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.4mm. Literatura: Kopicki 2030, Kahnt 702.

244. RRR-, August III Sas, 1/24 talara 1754 EDC, kwiatki przy nominale, PRÓBA?, nienotowana
Ozdobne kwiatki/rozetki wokoło nominału, mała data, trójlistki po bokach daty i oznaczenia L. Moneta z kwiatkami obok nominału -
brak notowań na Onebid, w archiwum WCN oraz Antykwariatu Niemczyk, brak również w notowaniach zagranicznych acsearch, nie
ma też tego wizerunku szukając w wyszukiwarce google. Pierwsze notowanie i obecnie jedyny znany egzemplarz, do tego w pięknym
okołomenniczym stanie zachowania. Możliwe, że próbna emisja? Moneta do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 20.5mm. Literatura: Kopicki nie notuje, Kahnt nie notuje
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3-/3 est: 100-200,- 50,-

2- est: 400-600,- 200,-

MAX NOTA PCGS MS64 BN est: 3000-4500,- 2000,-

0 notowań świat 1/2 est: 2000-4000,- 1000,-



245. August III Sas, 1/24 talara 1754 FWóF, Drezno, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem. Druga najwyższa nota NGC, tylko 3 sztuki oceniono o punkt gradingowy wyżej.
Odmiana z inicjałami FWôF Friedricha Wilhelma ô Ferala, mincmistrza mennicy w Dreźnie w latach 1734-1763.
Średnica: 22mm. Literatura: Kahnt 580, Kopicki 11256

246. RR-, August III Sas, Halerz 1734 IGS, b. ładny i b. rzadki pierwszy rocznik, jedyny z IGS
Pierwszy rocznik  halerza  i  zarazem jedyny z  inicjałami  IGS -  Johanna Georga Schomburga.  Moneta  typologicznie  niezbędna w
kolekcjach monet Augusta III Sasa. Piękny stan zachowania. Bardzo rzadko pojawiający się w handlu.
Średnica: 14mm. Literatura: Kahnt 618, Kopicki 11145

247. R-, August III Sas, Trojak 1755, Gdańsk, R2, menniczy
Pierwszy rok emisji trojaków za Augusta III w Gdańsku. Świetne głębokie bicie, dobry detal, połysk powierzchni, patyna ze starego
zbioru. Bardzo wysoka, druga najwyższa nota w PCGS. Piękny egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.6mm. Literatura: Kopicki 7730 R2.
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2-ga MAX NOTA NGC MS64 est: 600-1200,- 300,-

2 est: 400-700,- 250,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS63 est: 2500-4000,- 2000,-



248. R-, August III, Szeląg 1757 Gdańsk
Bardzo rzadki rocznik szeląga gdańskiego z 1757 w menniczym stanie.  Najwyższa maksymalna nota w gradingu z USA(NGC i
PCGS), jedyny egzemplarz w nocie MS63 na świecie. Piękny stan zachowania, połysk menniczy, idealny szeląg. W tym stanie i nocie
moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7718 R2

249. R-, August III, Szeląg 1761 Elbląg, R3
Rzadki szeląg elbląski występujący kilkadziesiąt razy rzadziej niż najpopularniejsze szelągi elbląskie z 1763 roku. Niedoceniany w
katalogach.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7154 R3

250. RR-, August III, Szeląg 1763 Elbląg, jednostronny, nienotowany
Niespotykana jednostronna odbitka szeląga elbląskiego z prawidłowym rewersem i negatywową odbitką rewersu w miejscu awersu.
Duża rzadkość
Średnica: 15.5mm. Literatura: nienotowany

251. RRR-, August III Sas, Szeląg 176(6)2 DB Toruń, R6 najrzadszy rocznik, podwójna „6” w dacie
Najrzadszy rocznik toruńskiego szeląga Augusta III, wariant z dwoma cyframi „6” w dacie, jedną umieszczoną za wysoko, a następnie
wybitą poprawnie niżej. Rzadkość.
Średnica: 16mm. Literatura: CNCT R6
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS63 BN est: 2000-4000,- 1000,-

R3 3 est: 300-400,- 200,-

nienotowany 3+ est: 400-600,- 250,-

RRR 3+ est: 400-800,- 250,-



252. RR-, August III Sas, Szeląg 1761 DB, Toruń, gruby monogram
Rzadka odmiana w roczniku 1761.  z  literami DB,  do tego w rzadkim wariancie  sporadycznie  spotykanym na rynku z  „grubym
monogramem” królewskim - A3R.
Egzemplarz głęboko bity w jasnobrązowej naturalnej patynie. Rzadki.
Średnica: 15.5mm. Literatura: Kopicki 8388 R1(bez rozróżnienia odmian)

KSAWERY 1764-1768

253. RR-, Ksawery, Dukat 1767, Drezno, b. rzadki rocznik, 0 notowań, ok. menniczy
Ekstremalnie rzadki dukat Ksawerego z 1767 roku, pierwszy raz na krajowym rynku aukcyjnym. Wybity w mennicy drezdeńskiej
przez Ksawerego jako sprawującego rządy w imieniu niepełnoletniego Fryderyka Augusta III. Królewicz polski Ksawery Wettyn był
synem Augusta  III  Sasa  i  Marii  Józefy  Habsburżanki.  W latach  1763-1768  pełnił  funkcję  naczelnego  administratora  Elektoratu
Saksonii.  Dla  potwierdzenia  jego  zasług  w  1733  roku  został  udekorowany  Orderem  Orła  Białego.  Najwyższym  nominałem
monetarnym w czasie pełnienia funkcji administratora saskiego był dukat. Praktycznie niespotykany rocznik (w przeciwieństwie do
popularniejszego 1766 roku), ani razu nie notowany na Onebid, brak notowań w Archiwum Niemczyk, WCN. Piękny połyskowy
egzemplarz w okołomenniczym stanie zachowania AU53, jedyna taka ocena tego typu monety w PCGS! Pięknie wybita i zachowana
moneta. Do najlepszych kolekcji Polski koronnej i monet z Polską związanych.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Kopicki - 11600; Fr.2870
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RR 2 est: 300-500,- 200,-

MAX NOTA PCGD AU53 est: 22000-30000,- 14000,-



STANISŁAW AUGUST PONIATOWSKI 1764-1795

254. Katalog wystawy Skarb z Kijowa, Złoty poczet
Warszawa 2011, 169 stron, bogato ilustrowany album.

255. Medal Suity Królewskiej autorstwa Holzhaeussera, Kazimierz Jagiellończyk, odlew w żeliwie z huty Białogon
Dawny  odlew  z  huty  Białogon  w  żeliwie  -  założonej  w  pierwszej  połowie  XVII  wieku.  Medal  ze  słynnej  suity  królewskiej,
najpiękniejszej  serii  medali,  zaprojektowanych  przez  wielkich  mistrzów epoki  Stanisława  Augusta  Poniatowskiego,  J.J.  Reichela
(sygnowane: I.  I.  REICHEL F, lub I.  I.  R. F) oraz nadwornego medaliera Poniatowskiego Jana Filipa Holzhaeussera (sygnowane
I.P.F.H.).
Średnica: 44.5mm. Literatura: jak Hutten-Czapski 3426, jak Raczyński 604.

256. R-, Stanisław A. Poniatowski, Odważnik wagi dukata 1768, Warszawa
Rzadki odważnik wagi dukata. Odważniki bite na terenie Rzeczypospolitej w odróżnieniu od odważników innych krajów należą do
dużych rzadkości. Tradycyjnie są one kolekcjonowane na równi z monetami. Rzadka pozycja, brakująca w wielu zbiorach.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Plage 478

257. Stanisław A. Poniatowski, Talar 1766, zbrojarz
Pierwszy talar obiegowy Poniatowskiego zwany potocznie zbrojarzem. Ważna typologicznie moneta. Efektowny egzemplarz ze starą
patyną, ładne detale na stronie herbowej.
Waga: 27,91g. Średnica: 42.5mm. Literatura: Kopicki 2456 R2, Berezowski 15.00 zł
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drukarski 100,-

2- est: 250-400,- 100,-

R 3+ est: 800-2000,- 400,-

3/3+ est: 5000-9000,- 3000,-



258. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Półzłotek 7671 FS rok, fałszerstwo pruskie?
Niezwykle rzadkie i nienotowane fałszerstwo półzłotka ze wstecznie pisaną datą – 7671 zamiast 1761. Pięknie zachowane, Wielka
ciekawostka do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.5mm. Literatura: nienotowane.

259. Stanisław A. Poniatowski, 10 groszy miedzianych 1791/0 EB, przebitka daty, rzadkie
Rzadka dziesięciogroszówka Poniatowskiego, z pięknie widoczną przebitką ostatniej cyfry daty z „0” na „1”.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 18.-, Berezowski 0.80 zł

260. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1766, Kraków, zbrojarz, piękny
Piękny naturalny egzemplarz, świetne detale z dobrze widocznymi szczegółami zbroi, subtelny połysk w tle, jasnobrązowa patyna,
naturalny brązowy kolor. Moneta rzadka w tak dobrym stanie. Piękny pokaz kunsztu medalierskiego. Wspaniały i poszukiwany przez
kolekcjonerów numizmat.
Średnica: 26mm. Literatura: Parchimowicz - nie notuje, Plage-miedź 210, Berezowski 5.00 zł
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RR 3 est: 800-1200,- 500,-

3+/2- est: 300-600,- 100,-

2 est: 2000-4000,- 800,-



261. Stanisław August Poniatowski, Grosz 1767 g, perfekcyjny, okazowy
EGZEMPLARZ OKAZOWY, dla osób zbierających monety w wyjątkowych stanach bezdyskusyjna PIERWSZA LIGA. Moneta na
żywo  zdecydowanie  ładniejsza  niż  na  zdjęciach.  Wyśmienite  detale,  mocny  połysk  menniczy,  szlachetna  gabinetowa  patyna.  Z
pewnością jeden z najładniej zachowanych groszy Poniatowskiego pośród wszystkich roczników.
Najwyższa nota na ŚWIECIE dla rocznika 1767, patrząc zarówno na NGC jak i PCGS!
W tym stanie unikatowy grosz. MONETA DO EKSKLUZYWNYCH KOLEKCJI.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 5.c6

262. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767 G, Kraków, piękny
Piękny połyskowy egzemplarz w czekoladowej patynie. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 2188

263. RRR-, Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1777 EB, Warszawa, bez korony nad Ciołkiem, c.a.
Bardzo  rzadka  odmiana  bez  korony  nad  herbem  Ciołek,  brakująca  nawet  w  dużych,  specjalistycznych  kolekcjach  monet
Poniatowskiego. Błąd z brakiem korony nad herbem króla sklasyfikować należy jako błąd podpadający pod obrazę majestatu władcy.
Numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 5.m2 c.a., Berezowski 5zł
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MAX NOTA ŚWIAT PCGS MS64 est: 6000-12000,- 3000,-

2 est: 300-800,- 200,-

RRR 3+ est: 1200-2000,- 600,-



264. Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1765, Gdańsk, menniczy
Rewelacyjny egzemplarz o świetnej prezencji. Piękna srebrna powierzchnia z połyskiem menniczym. W tym stanie duża rzadkość.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7790 R1, Parchimowicz 101.a1.

265. RRR-, Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1765, Gdańsk, destrukt - niecentryczne bicie
Niezwykle rzadki przykład niecentrycznego bicia, z dużym - 30% przesunięciem. Duża rzadkość, a zarazem ważna pozycja w zbiorze
destruktów jak i ciekawe uzupełnienie kolekcji szelągów czy monet Gdańskich.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7790 R1, Parchimowicz 101

266. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1765, Toruń, rzadki R6
Świetny, jeden z ładniejszych znanych egzemplarzy. Moneta trudna do sfotografowania. Jedyny rocznik szeląga wybity w Toruniu za
Stanisława A. Poniatowskiego. Rzadka i poszukiwana drobna moneta.
Średnica: 16mm. Literatura: H-Cz R6, Plage 508, Tyszkiewicz 4mk
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NGC MS61 est: 2000-4000,- 1000,-

MINT ERROR 3 est: 300-600,- 150,-

R6 2 est: 600-1200,- 300,-



PAŃSTWA HISTORYCZNIE ZWIĄZANE Z POLSKĄ
POMORZE

267. R-, Pomorze, Karol XI, 2/3 talara (Gulden) 1689 ILA, Szczecin, WYŚMIENITY
Grading mający już ponad 20 lat (w pełnej gumie), a moneta cały czas nie została pokonana przez jakikolwiek egzemplarz. TOP POP,
na podium „od zawsze” i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie. Wyśmienity egzemplarz bez patyny, bez śladów obiegu, za
to z pięknymi menniczymi detalami, mocnym połyskiem w tle i doskonałą prezencją. Rzadki rocznik, praktycznie nie spotykany w
handlu. W naszej ofercie 5 lat temu na 14 aukcji WDA moneta w stanie AU53 została sprzedana za 4370 zł. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 38mm. Literatura: Kopicki 9885 R2, Ahlström 107

268. Pomorze, Karol XI, 1/3 talara 1674, Szczecin, WYŚMIENITE
Grading mający już ponad 20 lat (w pełnej gumie), a moneta cały czas nie została pokonana przez jakikolwiek egzemplarz. TOP POP,
na podium „od zawsze”. Wyśmienity egzemplarz bez patyny, bez śladów obiegu, za to z pięknymi menniczymi detalami, mocnym
połyskiem w tle i doskonałą prezencją. Na 81 aukcji WCN pojawiła się moneta oceniona na stan 1 (sprzedana za 7.475zł) jednak albo
nie trafiła do gradingu, albo nie otrzymała wyższej noty i „król” pozostała na tronie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 30.5mm. Literatura: Ahlstrom 128, Kopicki 9853 R2
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MAX ŚWIAT NGC MS64 est: 9000-13000,- 5000,-

MAX ŚWIAT NGC MS65 est: 7000-11000,- 4000,-



269. R*-, Pomorze, Karol XI, 1/96 talara 1685 BA, R*
Unikatowa moneta oznaczona przez Kopickiego najwyższym stopniem rzadkości R*, z powołaniem jedynie na katalog Ahlstroma.
Moneta wybita w czasach gdy Księstwo Pomorskie już nie istniało, a jego ziemie na mocy Pokoju Westfalskiego znalazły się pod
panowaniem Szwedzkim, jako Pomorze Szwedzkie. Egzemplarz z resztkami połysku i patyną, moneta z minimalną wadą menniczą,
którą NGC błędnie uznało za czyszczenie. Wielka rzadkość, jedyny egzemplarz na rynku być może jedyna szansa w życiu nabycia tej
unikatowej monety do kolekcji!
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 9753 R*

270. RR-, Pomorze, Karol XI Gustaw, 1/96 Talara 1691, Szczecin, R5
Rzadki nominał. Niespotykany stan zachowania jak na ten typ monety.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 9760 R5

KURLANDIA

271. RR-, Kurlandia, Fryderyk i Wilhelm Kettler, Szeląg 1605, Mitawa, piękny i rzadki
Rzadki szeląg mitawski z tytulaturą Zygmunta III  Wazy.  Moneta poszukiwana w pięknych stanach zachowania,  zaś dla stanu 1-
ostatnie notowanie Onebid to 3450zł (5 aukcja Stary Sklep). Moneta do dobrych kolekcji.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 4019 R3, Haljak 1650

85

R*, UNIKAT? NGC XF est: 4000-8000,- 2000,-

R5 2+ est: 600-1200,- 300,-

R3 2+ est: 1000-2000,- 600,-



PRUSY KSIĄŻĘCE

272. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 1545, Królewiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. Bardzo stary, sprzed ponad 20 lat grading w
pełnej gumie, słynący z największej surowości.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki 3789

273. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 1546, Królewiec, menniczy
Piękny menniczy połyskowy egzemplarz bez patyny. Bardzo stary grading słynący z surowości.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki 3790 R1

274. Prusy Książęce, Albrecht Fryderyk Hohenzollern 1568-1573, Denar
Odmiana bez daty. Egzemplarz z połyskiem w ciemnej patynie, polakierowany.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki 3751 R3

275. RR-, Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1621, Królewiec, CHVRI (zamiast CHVRFI), R6
Bardzo  rzadka  odmiana  z  legendą  CHVRI  (zamiast  CHVRF)  rzadkość  R6  wg.  Shatalina.  Późna  bardzo  krótko  bita  odmiana
pierwszego rocznik orta Jerzego Wilhelma z datą 1621 pod popiersiem. Jak na ten typ zdecydowanie ponadprzeciętny egzemplarz,
głęboko wybity. Moneta do dobrych kolekcji.
Średnica: 29mm. Literatura: Szatalin KB21-III-10 R6
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NGC MS61 est: 400-1000,- 200,-

NGC MS61 est: 400-1000,- 200,-

R3 2-/3+ est: 150-250,- 80,-

R6 2/2- est: 300-600,- 200,-



276. RRR-, Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1621, Królewiec, rzadkość
Niezwykłej rzadkości ort  -  odmiana, w której mincerz „zgubioną” literę z legendy awersu postanowił nabić poniżej linii  legendy
zachodząc na obwódkę. Poprawki dokonano na tyle nieudolnie, że najprawdopodobniej po wybiciu niewielkiej liczby egzemplarzy
zrezygnowano  z  dalszej  eksploatacji  stempla,  stąd  dziś  oferowana  odmiana  stanowi  wielką  rzadkość.  Numizmat  do  najlepszych
kolekcji.
Średnica: 29mm. Literatura: Kopicki 3909 R@ dla podstawowego typu z datą pod popiersiem

277. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1622, Królewiec, w płaszczu, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz wspaniały połysk, nieporównywalny ze zdjęciem, wspaniała prezencja ogólna.
Średnica: 30mm. Literatura: Shatalin GW22-26

278. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1624, Królewiec, BRAND, wyśmienity
Wyśmienity menniczy bezobiegowy egzemplarz z bardzo mocnym połyskiem menniczym w tle, czytelne najdrobniejsze detale! Piękny
numizmat. W tym stanie duża rzadkość!
Średnica: 29.5mm. Literatura: Shatalin GW24-12 R1, Kopicki 3917

279. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1624, Królewiec, BRAN, menniczy
Piękny menniczy bez obiegowy egzemplarz, połysk w tle, delikatna patyna, bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 30mm. Literatura: Shatalin GW24-2, Kopicki 3917

87

RRR 2-/3+ est: 2000-4000,- 1000,-

1- est: 800-1500,- 500,-

NGC MS64 est: 3000-4500,- 1500,-

NGC MS63 est: 1500-2500,- 800,-



280. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Szeląg 1627, Królewiec, menniczy
Drobna srebrna moneta XVII-wieczna w menniczym stanie. Egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 3882

281. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Szeląg 1628, Królewiec, menniczy
Drobna srebrna moneta XVII-wieczna w menniczym stanie. Egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 3883

282. RR-, Prusy Książęce, Fryderyk Wilhelm, ort 1657, Królewiec, rzadki i wyśmienity
Jak na orta z ostatniego rocznika, jeden z najładniejszych znanych egzemplarzy, zdecydowanie najładniejszy z ortów notowanych na
krajowym rynku aukcyjnym. Oprócz urody, mamy dodatkowo najwyższą notę gradingową, do tego w numerycznej nocie MS62. Ten
rocznik orta nawet w AU jest dużym wyzwaniem, w MS to już niezmierna rzadkość. W roku 1657 Prusy Książęce zrzuciły zależność
lenną od Rzeczypospolitej, a monety bite są nie tylko na źle przygotowanych krążkach, ale i bardzo niechlujnie. Tu moneta głęboko
wybita,  z  pięknymi  detalami  bez  wytarć,  w  tle  tak  mocny  połysk,  że  aż  przechodzi  w delikatne  lustro  prooflike’owe.  Jedna  w
pierwszych odbitek ze stempla. Moneta bezdyskusyjnie do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 31mm. Literatura: Neumann 11.113, v. Schr. 1589
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R1 NGC MS61 est: 100-300,- 50,-

R1 NGC MS61 est: 100-300,- 50,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 8000-11000,- 5000,-



ŚLĄSK

283. R-, Śląsk, Księstwo Nyskie Biskupów Wrocławskich, Jan V Turzo, Grosz 1507, Nysa, R3
Głęboko  wybity  egzemplarz,  wyjątkowo  piękny  z  mocnym  połyskiem  z  dodającą  uroku  patyną.  Widoczne  wszystkie  detale  w
wyobrażeniu głowy św. Jana.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki 6732 R3

284. RR-, Śląsk, Jan Chrystian i Jerzy Rudolf, 3 krajcary 1605, Złoty Stok - LIG - rzadki
Rzadki wczesny drugi i rzadki rocznik, wspaniały egzemplarz z mocnym połyskiem i atrakcyjną patyną. Bardzo rzadka moneta na
aukcjach, tylko 4 notowania na Onebid.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Kopicki 4983 R1, Ejzenhart-Miller (-)

285. RRR-, Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, 3 krajcary 1606 Złoty Stok, PEŁNA DATA, R8
Bardzo rzadka moneta z pełna datą, w tym roczniku niespotykana (znane daty skrócone 606). Kopicki nadaje rzadkość R8 i wycenę
c.a. (cena amatorska), również katalog Ejzenhart Miller nadaje bardzo wysoką rzadkość R6 (poz. 17) dla monety z pełną datą (data
skrócona 606 bez stopnia rzadkości). Oferowany egzemplarz pięknie wybity, z dużą ilością połysku. Moneta ponownie wróciła po
kilku  latach  do  naszej  firmy,  w  2019  roku  była  w  naszej  ofercie,  gdzie  na  12  aukcji  WDA-MiM została  sprzedana  za  2900zł
https://onebid.pl/pl/monety-rrr-slask-ksiestwo-legnicko-brzesko-wolowskie-3-krajcary-1606-zloty-stok-pelna-data-r8/295163 . Moneta
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 4985 R8
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R3 2+ est: 1500-3000,- 500,-

2+ est: 1000-1400,- 400,-

R8 2+ est: 1500-3000,- 1000,-



286. RRR-, Śląsk, Jan Chrystian i Jerzy Rudolf, 3 krajcary, 1609 Ct, Złoty Stok, b. rzadki
Ekstremalnie rzadki rocznik,  tylko ten jeden egzemplarz notowany na całym rynku aukcyjnym. Piękny egzemplarz,  bardzo ładne
detale, lekko gięty, atrakcyjna patyna. Egzemplarz do najlepszych kolekcji monet Śląskich.
Średnica: 22mm. Literatura: F.u.S. 1441, E.-M. 22

287. RR-, Śląsk, Księstwo Ziębicko Oleśnickie, 24 krajcary 1621 BH, Oleśnica, piękne i rzadkie
Moneta dosyć rzadka w każdym stanie, a tak poprawnie wybita, z dobitymi wszystkimi elementami, bardzo rzadka i poszukiwana.
Numizmat  bity  w  czasach  panowania  w  księstwie  Henryka  Wacława  i  Karola  Fryderyka  (1617-1639).  Piękny  głęboko  wybity
menniczy egzemplarz, jeden z ładniejszych znanych. Potwierdza to również statystyka NGC, gdzie tylko 1 moneta otrzymała wyższa
notę. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Kopicki 6150 R niedoszacowane

288. R-, Śląsk, Księstwo Legnickie, Jerzy Rudolf Legnicki, 24 krajcary 1621, tarcze proste
Jak na ten typ monety, pięknie wybity egzemplarz, z połyskiem menniczym, detalami praktycznie bez wytarć. Bardzo dobre wręcz
niespotykane w tym mennictwie głębokie bicie, doskonała prezencja. W tym stanie bardzo rzadka moneta.
Średnica: 30mm. Literatura: Ejzenhart-Miller III.75
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2 est: 1500-3000,- 1000,-

1 szt. wyżej NGC AU58 est: 4000-7000,- 2000,-

R 1-/2+ est: 800-2000,- 400,-



289. RRR-, Śląsk, Jerzy Rudolf Legnicki, 24 krajcary 1622 Brzeg, PÓŁPOSTAĆ, tarcza owalna
Bardzo rzadki typ z półpostacią zamiast z popiersiem i owalną tarczą herbową. 24-krajcarówki Jerzego Rudolfa (Księstwo Legnicko-
Brzesko-Wołowskie), z półpostacią należą do monet niezmiernie rzadkich, a w wersji z rewersem z tarczą owalną są praktycznie
nieznane kolekcjonerom Śląska! Egzemplarz z połyskiem menniczym, z biciem typowym dla monet okresu kiperowego, z prezencją
zdecydowanie lepszą niż na zdjęciach.
Ogromna rzadkość do zaawansowanych kolekcji monet śląskich.
Średnica: 30mm. Literatura: Kopicki nie notuje, Ejzenhart-Miller nie notuje typu z półpostacią

290. R-, Śląsk, Jerzy Rudolf Legnicki, 3 halerze 1621-23, L/G-H, Legnica, Klucze i Lew, rzadkie
Rzadka i poszukiwana moneta miedziana z literą L nad kluczami miejskimi i lwem, poniżej nominał III pomiędzy G-H. Jednostronne 3
halerze są niedatowane, jednak ze względu na inicjały G-H, Georga Heinecke który był rytownikiem w mennicy w Legnicy w latach
1621 - 1623 należy monety datować na ten okres. Piękny menniczy egzemplarz, moneta bardzo rzadka w tak pięknym stanie.
Średnica: 15.5mm. Literatura: Kopicki 8660 R2

291. RRR-, Śląsk, Ferdynand II, 24 krajcary 1622, Świdnica, krzyż/rozeta - NIENOTOWANE
Bardzo rzadka, nienotowana odmiana z krzyżem nad głową Ferdynanda i rozetą na rewersie, wybita w Świdnicy, w legendzie SWIDN.
Katalog Ejzenhart-Miller wyróżnia 12 odmian (str. 166-169) tej 24 krajcarówki, ze stopniami rzadkości od R1 do R5, jednak nie notuje
odmiany z krzyżem, która również ani razu nie pojawiła się na Onebid. Monety śląskie Ferdynanda są bardzo wdzięcznym tematem
kolekcjonerskim  ze  względu  na  mnogość  odmian  oraz  mennic.  Piękny,  bliski  menniczemu  egzemplarz  z  mocnym  połyskiem
menniczym w tle, typowe płaskie bicie, dające złudny efekt wytarć, jednak są to głównie niedobicia. Ponadprzeciętny egzemplarz.
Średnica: 29mm. Literatura: Ejzenhart-Miller nie notuje z krzyżem na awersie
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RRR 2 est: 2500-5000,- 1000,-

MAX NOTA NGC MS62 BN est: 400-1000,- 200,-

0 x Onebid 2/2+ est: 600-1400,- 300,-



292. RRR-, Śląsk, Ferdynand II, 1 krajcar 1625, Wrocław, W bez OBWÓDKI, bez IR, b. rzadkie
Bardzo rzadka odmiana, ani razu nie pojawiła się na aukcjach Onebid. Brak obwódki wokół litery W (znaku mennicy wrocławskiej)
pod popiersiem, brak liter H-R po bokach orła. Trzy kropki (zamiast krzyżyka czy rozety) nad głową. Odmienne legendy na rewersie.
Rzadki wczesny rocznik. Rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21mm. Literatura: F.u.S. 120

293. Śląsk, Ferdynand II, 1 krajcar 1626 HR, Wrocław, popiersie bez kryzy
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz z połyskiem menniczym. Odmiana - popiersie bez kryzy. Rzadki, wczesny rocznik, tylko 4
notowania na Onebid, znacznie brzydszych egzemplarzy.
Średnica: 16mm.

294. Śląsk, Ferdynand III, 3 krajcary 1629 PH, Kłodzko, piękne
Piękny egzemplarz z połyskiem menniczym, wybity lekko zużytym stemplem na portrecie. Na żywo moneta zdecydowanie ładniejsza,
niż wynika to ze zdjęć.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Ejzenhart-Miller 741, F.u.S. 2856

295. RR-, Jan II Kazimierz, 3 krajcary 1658, Opole, wąskie popiersie, bardzo rzadkie
Na mocy układu zawartego pomiędzy Władysławem IV, a cesarzem Ferdynandem III w ramach zaległych posagów, ziemia księstwa
opolskiego i raciborskiego została przekazana jako zastaw dla Rzeczpospolitej. Władysław IV a następnie jego bracia Karol Ferdynand
Waza oraz Jan Kazimierz w ramach przysługującego im prawa wybijali trzykrajcarowe monety w mennicy w Opolu. Władysław IV
oraz Jan Kazimierz z tytułem króla Polski a Karol Ferdynand z tytułem księcia polskiego i biskupa wrocławskiego. Monety były bite
według ordynacji występującej na Śląsku. Ze względu na fakt, że Habsburgowie po wykupieniu zastawu zabronili obiegu na terenie
księstwa monet polskich emitentów i szybko je wycofali z obiegu tylko bardzo niewielka ich liczba dotrwała do naszych czasów.
Odmiana portretowa z węższym popiersiem króla. Na awersie popiersie Jana Kazimierza w prawo, pod nim tarcza z cyfrą 3 i napis w
otoku: IOAN CAS D G R (3) EX P & S M D L R P. Rewers: ukoronowany orzeł w prawo i napis w otoku: MONETA NOVA REG
POLON 1658. Bardzo rzadka i historycznie ważna moneta.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 6499 R7, Ejzenhart-Miller 451 R6
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RRR 0xOnebid 2- est: 600-1200,- 300,-

2+ est: 200-400,- 50,-

1-/2+ est: 200-500,- 100,-

R7 3 est: 4000-6000,- 2000,-



296. M. Grandowski, Śląsk, Brzeg, Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662
Dwujęzyczny (polsko-niemiecki)  specjalizowany katalog poświęcony wspólnemu mennictwu Trzech Braci  –  książętom legnicko-
brzesko-wołoskim – Jerzemu III.,  Ludwikowi IV. i  Chrystianowi z lat  1651-1662.  W Katalogu opracowano ponad 1000 typów i
odmian monet. Katalog zawiera proweniencję, stopnie rzadkości – zarówno dla roczników, jak też i dla poszczególnych monet według
indywidualnie  opracowanej  skali  rzadkości  oraz  zdjęcia  opisywanych  monet.  Praca  nad  Katalogiem trwała  ponad  10  lat.  Autor
przeprowadził bardzo szeroką kwerendę w ponad 130 instytucjach na całym świecie – Muzeach, Uniwersytetach, Bibliotekach, które
posiadają zbiory numizmatyczne. W bez mała 70. gabinetach numizmatycznych na świecie znajdują się zbiory, które zawierają monety
wspólnego mennictwa Trzech Braci, które zostały wskazane w niniejszej publikacji.
Autor dołożył wszelkich starań, żeby dotrzeć do jak największej ilości zbiorów zarówno tych znajdujących się w rękach prywatnych
jak i tych, które są w gabinetach numizmatycznych. W czasie bez mała 12 lat pracy uzyskał dostęp do zaledwie… 3000 sztuk monet, z
czego ponad 1150 znajduje się zbiorach gabinetów numizmatycznych na całym świecie. Na tej podstawie opracował nieznane dotąd
stopnie rzadkości, które całkowicie zmieniają dotychczasową wiedzę w tym zakresie. W Katalogu znajduje się też sporo ciekawostek,
pytań oraz wątpliwości, które z pewnością zainteresują miłośników mennictwa śląskiego i linii Piastów Śląskich z drugiej połowy
XVII wieku. Format A4, oprawa twarda, papier kredowy – matowy, 780 stron, waga ok. 5 kg, niski nakład: 200 sztuk (katalogi
numerowane), cena detaliczna 1200 zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość
zakupu katalogów jest poprzez licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid. Cena na pozór może wydawać się wysoka, jednak
biorąc pod uwagę kilka faktów, może okazać się, że po wyczerpaniu nakładu, katalog będzie nie do zdobycia, a jego wartość może
tylko  wzrastać.  Każdy  kto  dokona  zakupu  katalogu  zapewne  stwierdzi  że,  zawartość  merytoryczna  warta  jest  znacznie  więcej.
Dodatkowo warto wiedzieć, że katalog został wydany w bardzo niskim nakładzie zaledwie - 200 szt., wyłącznym nakładem autora, bez
wsparcia finansowego jakichkolwiek instytucji, bez umieszczania reklam komercyjnych. NIE BĘDZIE WZNOWIENIA. W katalogu
znajdują się zdjęcia monet z bez mała 70. Gabinetów Numizmatycznych znajdujących się w Muzeach, Uniwersytetach, Bankach oraz
w  innych  instytucjach  posiadających  Gabinety  Numizmatyczne  na  całym  świecie.  Autor  przeprowadził  kwerendę  w  ok.  130
Gabinetach Numizmatycznych chcąc wyczerpać całościowo temat związany z mennictwem Trzech Braci. 12 lat pracy. Analiza aukcji
w Polsce i zagranicą na przestrzeni ostatnich 100 lat. Zaledwie trochę ponad 3000 sztuk monet na chwilę obecną w obiegu, z czego 1/3
znajduje się w zbiorach Gabinetów Numizmatycznych min. w Polsce, Niemczech, Czechach, Chorwacji,  Wielkiej Brytanii,  Rosji,
USA, na Węgrzech, Słowacji… Koszt praw publikacji do zdjęć z ww. Gabinetów Numizmatycznych jest bardzo wysoki,  a autor
otrzymał prawa wyłącznie do tego jednego wydania. Z informacji od autora katalogu wynika też, iż nie będzie on sprzedawać swojego
dzieła w cenie niższej niż ta, która obecnie jest na aukcjach. Katalog, zapewne, zakupią osoby/instytucje, którym jest on niezbędny do
zebrania/weryfikacji istniejących zbiorów, oceny stopnia rzadkości, do posiadania w swojej bibliotece numizmatycznej, jak również do
prowadzenia dalszych prac naukowych związanych z tym jakże pięknym i rzadkim mennictwem, a to oznacza, że może nie być rynku
wtórnego związanego z tym katalogiem. Analizując obecną cenę, warto zwrócić uwagę jeszcze na jeden istotny fakt – tak jak w
przypadku t.III i t.IV katalogu Lucowa, którego nakład wynosił zaledwie 250 szt., koszt początkowy był kilkaset złotych – dziś, na
rynku wtórnym, piękne egzemplarze kosztują w okolicach 4-5 tys. zł.
Uwaga !!! Ze względu na bardzo wysoką wagę przesyłki POWYŻEJ 5 kg, wysyłka katalogu nie jest łączona z wysyłką monet, a koszt
wysyłki wynosi 35 zł w Polsce, dla wysyłek zagranicznych jest zgodny z cennikiem Poczty Polskiej
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drukarski 1000,-



297. RR, Śląsk, Śląsk, trzech braci, 3 krajcary 1656, Brzeg, b. ładna, odwrotka 180 st.
Piękny około menniczy egzemplarz, NGC oceniło detale na stan AU (about uncirculated) - około menniczy. Ciekawostka, moneta
wybita  stemplami odwróconymi o 180 stopni  awers  względem rewersu.  Bardzo ładnie  zachowany egzemplarz monety 3 Braci  -
Jerzego, Ludwika i Chrystiana z 1656 roku. Pod egzergą ozdobny ornament. Na awersie 3 Braci w zbrojach paradnych. Rewers bez
oznaczeń wardejna, ze znakiem mincmistrza Chrystiana Pfahlera.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Granowski 56.3K.115.01 R6-

298. RR-, Śląsk, Trzej Bracia, 3 krajcary 1657, Brzeg, bez E-W, mennicze, NIENOTOWANE!
Piękny praktycznie menniczy,  bezobiegowy egzemplarz.  3 krajcary Trzech Braci  z 1657 r.  bez oznaczeń wardejna Eliasa Weissa
(E-W), co było w tym roczniku stosunkowo rzadko spotykane oraz ze znakiem mincmistrza Ch. Pfahlera.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Grandowski nie notuje - zbliżony do 57.3K.18.01 (ale będzie ta moneta notowana jako 57.3K.18.01 B)

299. RR-, Śląsk, Trzech Braci, 1 krajcar 1653, Brzeg, data pod postaciami!
1 krajcary Trzech Braci z 1653 r. Bardzo rzadki typ krajcara z datą pod egzergą (pod postaciami). Zazwyczaj data bita była na rewersie,
a w roku 1653 wyjątkowo, w przypadku 2 typów stempla, data została wybita pod postaciami (egzergą). To jedyny rocznik, gdzie
występuje taka sytuacja (poza krajcarami dwudatowymi - takimi, gdzie bito datę zarówno na awersie i rewersie). Bardzo ciekawy i
poszukiwany typ  krajcara  trzech  braci!  Na  rewersie  typowy wizerunek  orła  śląskiego,  dodatkowo z  inicjałami  wardejna  Georga
Huebnera (G-H). Rzadkie zakończenie legendy otokowej rewersu BREGEN. Krajcar z czasu przed podziałem księstwa na Braci!
Średnica: 17mm. Literatura: Grandowski - 53.K.04.01 ze stopniem rzadkości R6

300. RRR-, Śląsk, Trzech Braci, 1 krajcar 1655, Brzeg, HYBRYDA! bardzo rzadki typ!
1 krajcar Trzech Braci z 1655 r. Hybryda 1654/1655 (stempel awersu z 1654 w połączeniu z rewersem z 1655 roku). Na rewersie
ekstremalnie rzadki typ odmiennego wizerunku orła, spotykany jedynie w latach 1654-1655. Na awersie bardzo rzadki typ postaci
spotykany jedynie w latach 1654-1655. Brak ornamentu pod egzergą!
Średnica: 17mm. Literatura: Grandowski - 55.K.03.01.H ze stopniem rzadkości R7
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R6- NGC st. AU est: 1500-3000,- 500,-

nienotowane 1-/2+ est: 2000-2800,- 700,-

R6 3+ est: 1200-1600,- 300,-

R7 3 est: 1000-1400,- 300,-



301. RRR-, Śląsk, Jerzy III Brzeski, 15 krajcarów 1664, Brzeg, GROTY w X-ach, ostatni rok bicia, rzadki, nienotowany
Ekstremalnie rzadki niespotykany typ, gdzie X zostały stworzone z dwóch grotów. Na szacie popiersia brak małych gwiazdeczek.
Generalnie 1664 rok dla Jerzego jest rzadki, bo należy pamiętać, że zmarł na początku lipca 1664, zatem monety bito maksymalnie 6
miesięcy! Po 1659 lata 1660 i 1664 są najrzadszymi rocznikami. Zbliżony do EM 34. FuS zbliżony do 1856. Piękny bliski menniczemu
egzemplarz, praktycznie bezobiegowy, bez patyny. Bardzo dobra prezencja ogólna. Moneta bardzo rzadka.
Średnica: 30mm. Literatura: Ejzenhart-Miler 34; F.u.S - zbliżony do 1856;

302. RR-, Śląsk, Chrystian Wołowski, 15 krajcarów 1663, Brzeg, zakręcony wąs, dwie (zamiast trzech) gwiazdek na szacie
Nienotowany w tym typie awers/rewers u EM. FuS zbliżony do 1914. Kropka przed rozetą. Rzadki typ 15. krajcarówki Chrystiana
Wołowskiego  z  1663.  Znak  mincmistrza  Pfahlera  młodszego  -  serce  z  krzyżem.  Dwie  zamiast  trzech  gwiazdeczek  na  szacie,
wyjątkowo ciekawe przedstawienie zakręconego wąsa na portrecie.
Średnica: 30mm. Literatura: Ejzenhart-Miler nie notuje; F.u.S - zbliżony do 1914;

303. RRR-, Śląsk, Chrystian Wołowski, 15 krajcarów 1663, Brzeg, W zrobione z puncy litery A! NIENOTOWANY!
Prawdziwa gratka dla kolekcjonerów mennictwa śląskiego! 15 krajcarów Chrystiana Wołowskiego z 1663 roku z niespotykanym
biciem litery W poprzez użycie podwójnej odwróconej puncy litery A! Niesamowita i niespotykana wręcz ciekawostka! Na awersie
(odmienne do znanych z lat wcześniejszych) popiersie księcia Chrystiana zwrócone w prawo z oznaczeniem nominału (XV) . Na
rewersie (odmienny wizerunek do tych znanych z lat wcześniejszych) orzeł śląski ze znakiem mincmistrza Chrystiana Pfahlera jr.
Legenda otokowa bez dzielenia znakami interpunkcyjnymi. Moneta do najlepszych kolekcji!
Średnica: 30mm. Literatura: Ejzenhart-Miler - nie notuje ; Kopicki - zbliżony do 5472; F.u.S - zbliżony do 1914
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RRR 2+ est: 1200-2200,- 600,-

RR 2-/3+ est: 700-1400,- 400,-

RRR- nienotowan 3+ est: 1600-3200,- 800,-



304. RRR-, Śląsk, Chrystian Wołowski, 15 krajcarów 1664, Brzeg, pierścienie zamiast kropek, NIENOTOWANE
Nienotowany w tym typie awers/rewers u EM. FuS zbliżony do 1915. Bardzo rzadkie popiersie bez małych gwiazdek na szacie, która
jest w odmiennym wzorze. Dwukropek w formie pierścieni przed rozetą. Dwie kropki również w formie pierścieni przed i za znakiem
menniczym  Pfahlera  (!)  Ostatni  rok  bicia  15.krajcarówek  przez  Braci!  Piękny  bliski  menniczemu  egzemplarz,  praktycznie
bezobiegowy, bez patyny. Bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 30mm. Literatura: EM - nie notuje

305. R-, Śląsk, Chrystian Wołowski, 3 krajcary 1660, Brzeg, gabinetowy
Wyśmienity gabinetowy egzemplarz z cudowną, starą patyną! Moneta ze starej kolekcji. 3 krajcary Chrystiana wołowskiego z 1660
roku. Na awersie popiersie księcia Chrystiana zwrócone w prawo. Na rewersie orzeł śląski z inicjałami wardejna E-W (Eliass Weiss)
oraz znakiem mincmistrza Chrystiana Pfahlera.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Kopicki - zbliżony do 5445; F.u.S - zbliżony do 1899

306. RR-, Śląsk, Chrystian Wołowski, 3 krajcary 1664, Brzeg, NIENOTOWANY!
Wspaniały menniczy egzemplarz do najlepszych kolekcji  mennictwa śląskiego trzykrajcarówki bitej  przez jednego z trzech braci
indywidualnie  w Brzegu.  Moneta nienotowana w specjalistycznym katalogu E-Millera,  dodatkowo bardzo rzadka w takim stanie
zachowania! Ciekawa, odmiana i bardzo rzadka odmiana, w której występuje jabłko panowania umieszczone nad mitrą, co zdarzało się
jedynie w większych nominałach! Rzadziej spotykane zakończenie legendy otokowej na awersie SILE, a na rewersie WOLA: oraz po
cyfrach 70 kropka. Na rewersie „mniejszy” typ orła. Z inicjałami wardejna C-B. Ostatni rok bicia monet 3. krajcarowych przez Braci.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Ejzenhart-Miler - nie notuje ; Kopicki - zbliżony do 5462; F.u.S - zbliżony do 1936
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nienotowane 2/2+ est: 1600-2400,- 700,-

1- est: 1000-1800,- 600,-

E-M nienotowane NGC MS64 est: 2500-3500,- 1000,-



307. Śląsk, Chrystian Wołowski, 3 krajcary 1668 CB, Brzeg, mennicze
3  krajcary  Chrystiana  Wołowskiego  z  1668  roku.  Powrót  do  bicia  nominału  3  krajcary  w  latach  1668-1670  za  sprawą  księcia
Chrystiana, wiąże się z całkowicie odmienną ikonografią wyobrażenia portretu księcia na awersie oraz orła z mitrą kończącą legendę
otokową (zamiast rozety lub znaku interpunkcyjnego) na rewersie, która rozdziela datę 1668, co ma związek ze zmianą mincmistrza,
którym od 1666 roku jest Christoph Brettschneider (C-B). Niespotykane umieszczenie znaków interpunkcyjnych przed cyfrą w dacie
16 oraz przed 68! W legendzie otokowej ligatura ET zamiast znaku &. Orzeł śląski, po bokach inicjały mincmistrza C-B. Piękny
połyskowy menniczy egzemplarz w nocie NGC MS62! Do najlepszych kolekcji mennictwa śląskiego
Średnica: 22.5mm. Literatura: Kopicki zbliżony do 5460; F.u.S - zbliżony do 1927

308. R-, Śląsk, Chrystian Wołowski, Greszel 1670, Brzeg
Wyjątkowo głęboko  i  poprawnie  wybity  egzemplarz.  Rzadziej  występujący  typ  greszla  Chrystiana  Wołowskiego  z  1670  roku  z
tarczami turniejowymi oraz bardzo rzadko spotykanymi znakami interpunkcyjnymi nad i z boku daty 1670. Na rewersie orzeł śląski, po
bokach inicjały mincmistrza C-B (Christoph Brettschneider).
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki zbliżony do 5443
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NGC MS62 est: 2000-2600,- 600,-

2 est: 120-220,- 80,-



309. RRR-, Śląsk, Ludwika Anhalcka, 3 krajcary 1673, Brzeg, Bez C-B, b. rzadki, R6+
Ekstremalnie rzadki typ 3 krajcarówki Regentki Ludwiki Anhalckiej w menniczym stanie zachowania NGC-MS62! Najwyższa nota,
zarazem jedyny ogólnie zagradowany egzemplarz co nie powinno dziwić, przy tak rzadkiej monecie. Monety 3 krajcarowe Ludwiki
Anhalckiej są praktycznie niespotykane na aukcjach w przeciwieństwie do monet 6. krajcarowych. Ten typ monety był bity jedynie w
1673 roku i posiada zaledwie dwa odmienne typy stempli. W tym przypadku jest to moneta, która nie posiada oznaczeń wardejna C-B,
co jest dodatkową ciekawostką, a zarazem czymś, co wyróżnia ten właśnie typ monety! Typ monety opisany w drugim wydanym przez
M. Granowskiego katalogu mennictwa L. Anhalckiej, dostępnym na naszej aukcji (następna pozycja). Wspaniały wyselekcjonowany
egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica:  22.5mm. Literatura:  Grandowski  -  73.3K.01.01.AB R6 ;  Kopicki  zbliżony do 5503,  E-Miler  nawet  nie  ma ilustracji  3
krajcarówki

310. M. Grandowski, Śląsk, katalog monet i medali Ludwiki Anhalskiej 1673-1675 cz.1
Kontynuacja  serii  katalogów  związanych  z  mennicami  w  Brzegu  i  Legnicy  oraz  Piastami  Śląskimi.  Specjalizowany  katalog
poświęcony monetom i medalom Ludwiki Anhalckiej z lat 1673-1675. Jest to część pierwsza, w której opisano typy i odmiany monet:
3-krajcarowych,  6-krajcarowych,  ćwierćdukatów  oraz  medale.  Część  druga,  zawierająca  typy  i  odmiany  greszli  będzie
przygotowywana przez Jacka Bogulskiego, który pracuje również nad katalogami odrębnego mennictwa Jerzego III., Ludwika IV. i
Chrystiana  -  stanowiącymi  kontynuację  katalogu  Wspólnego  Mennictwa  Trzech  Braci  1651-1662.  Katalog  Ludwiki  Anhalckiej
zawiera  wizerunki  poszczególnych  monet  i  medali,  ich  proweniencję,  stopnie  rzadkości  –  zarówno dla  roczników,  jak  też  i  dla
poszczególnych monet według indywidualnie opracowanej skali rzadkości.
Format A4, oprawa miękka, papier kredowy – matowy, 85 stron, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane), cena detaliczna 159
zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów jest poprzez
licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid.
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MAX N. JEDYNE NGC MS62 est: 7000-12000,- 3000,-

drukarski 130,-



311. RR-, Śląsk, Leopold I, Wrocław, 1/12 DUKATA 1698, mennicze
Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk,  wspaniałe  detale.  Najwyższa  nota  w  NGC  i  zarazem  jedyny  wygradowany
egzemplarz. Bardzo rzadka moneta w tak ładnym stanie zachowania. Moneta do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 10.5mm. Literatura: F.u.S. 600

312. R-, Śląsk, Leopold I, 15 Krajcarów 1662 G-H, Wrocław, błąd LEOPOLDIS, nienotowany
Bardzo rzadki, nienotowany błąd w imieniu władcy, LEOPOLDIS (zamiast LEOPOLDUS lub LEOPOLD). EWIDENTNY BŁĄD
PODCZAS ROBIENIA STEMPLA. Błędy w imieniu władcy należą do najrzadszych, a mincerza, który taki błąd popełnił, mogła
czekać sroga kara za obrazę Majestatu. Wczesny rocznik bicia. Piękny egzemplarz z patyną o dobrej prezencji ogólnej. Monety śląskie
Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 29mm. Literatura: nienotowany

313. R-, Śląsk, Leopold I, 15 krajcarów 1694 CB, BRZEG, B.REX/ DG.R.I.?AV, rzadki
Rzadsza moneta z mennicy w Brzegu. Atrakcyjny egzemplarz w patynie, bardzo ładna strona herbowa. Monety śląskie Leopolda są
bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 29mm. Literatura: Ejzenhart-Miller 193 R1
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MAX ŚWIAT PCGS MS64 est: 10000-14000,- 5000,-

nienotowany 1-/2+ est: 1200-2000,- 600,-

2- est: 400-800,- 200,-



314. RR-, Śląsk, Leopold I, 3 krajcary 1665 FBL, Kłodzko, mennicze i b. rzadkie
Bardzo rzadka moneta. Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem w tle, detale bez wytarć, piękna patyna, bardzo dobra prezencja.
Średnica: 22mm. Literatura: E.-M. 912 R4, F.u.S. 439, Herinek 1533

315. Śląsk, Leopold I, Wrocław, 3 krajcary 1670, (SHS), mennicze, końcówka SIL.
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe detale maksymalna nota gradingowa w PCGS - znakomita prezencja.
Monety śląskie Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 23.5mm. Literatura: F.u.S. 470

316. Śląsk, Leopold I, 3 krajcary 1700 CB, Brzeg, rzadszy rocznik
Rzadszy rocznik,  pierwszy raz  w naszej  ofercie,  tylko 4  razy notowany na Onebid na 155 trzykrajcarówek brzeskich Leopolda.
Przyzwoity egzemplarz ze starego zbioru z mocną, wielowiekową patyną. Monety śląskie Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem
kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 21.5mm. Literatura: F.u.S 750

317. Śląsk, Leopold I, 1 krajcar 1671, Wrocław, ładny
Ponadprzeciętnie zachowany egzemplarz jak na jednokrajcarówkę, które w większości były bite ze srebra słabszej jakości i  mają
typową porowatą powierzchnię. Tu moneta z połyskiem menniczym przebijającym się spod wielowiekowej patyny.
Średnica: 17mm. Literatura: Krause KM#498
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1- est: 1400-2800,- 700,-

MAX NOTA PCGS MS64 est: 800-1600,- 200,-

2+/2 est: 140-280,- 80,-

2+/2 est: 140-260,- 60,-



318. R-, Śląsk, Leopold I, 1 krajcar 1701 FN, Opole, KWIAT, nienotowany rocznik!!!!
Ekstremalnie  rzadki  rocznik,  dotychczas  ani  razu  nie  notowany na  platformie  Onebid,  brak  notowań w archiwum Antykwariatu
Niemczyk. Dodatkowo niespotykany ozdobnik w formie kwiata na łodydze nad głową władcy. Egzemplarz na żywo o wiele ładniejszy
niż wynika to ze zdjęć. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17mm. Literatura: F.u.S. 716

319. Śląsk, Leopold I, Greszel 1669, Opole, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, NGC oceniło detale na stan menniczy UNC (1).
Średnica: 17mm. Literatura: F.u.S. 639

320. RRR-, Śląsk, Sylwiusz Fryderyk, 15 krajcarów 1676, Oleśnica, ROCZNIK B. RZADKI
Bardzo  rzadki  rocznik.  Dotychczas  tylko  dwa  notowania  rocznika  na  platformie  Onebid,  na  notowanych  98  egzemplarzy  15
krajcarówek władcy. Przypisywana przez podstawowe katalogi, rzadkość R4 nie odzwierciedla prawdziwej rzadkości tej monety, której
populacja wynosi zaledwie 2%. Egzemplarz ze starej kolekcji z piękną patyną.
Średnica: 30mm. Literatura: Ejzenhart-Miller 152 R4, Kopicki 6222x R4
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rocznik 0xOnebi 2 est: 1200-1600,- 600,-

NGC st. UNC est: 200-400,- 100,-

RRR- rocznik 3+ est: 2500-3500,- 1500,-



321. R-, Śląsk, Chrystian Ulryk, 3 krajcary 1698 LL, Oleśnica, b. rzadki rocznik
O ile rocznik 1696 spotyka się na rynku, to rocznik 1698 należy już do rzadkich. Ładne detale, centralne bicie, dobra prezencja ogólna,
piękna stara wielowiekowa patyna.
Średnica: 21mm. Literatura: Ejzenhart-Miller 431 (lecz DUX a nie DVX).

322. RRR-, Śląsk, Chrystian Ulryk, 1 krajcar 1685, Oleśnica, nienotowany rocznik!!!!
Ekstremalnie  rzadki  rocznik,  dotychczas  ani  razu  nie  notowany na  platformie  Onebid,  brak  notowań w archiwum Antykwariatu
Niemczyk. Ciekawostką jest brak drugiej cyfry daty. Egzemplarz na żywo o wiele ładniejszy niż wynika to ze zdjęć. Moneta do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 6281

323. Śląsk, Józef I, 3 krajcary 1707 FN, Wrocław
Druga najwyższa nota w NGC, piękny menniczy egzemplarz, wspaniałe detale, bez patyny. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22mm. Literatura: F.u.S. 785

324. Śląsk, Franciszek Ludwik, 1/8 talara 1716, Nysa, rzadkie
Bardzo rzadka moneta wybita z okazji narodzin Leopolda Jana Habsburga, Piękny menniczy egzemplarz z gabinetową wielowiekową
patyną.  Na  awersie  napis:  NEO  NATO  /  TOT  VOTIS  &  PRECIB  /  DE  SIDERATO  /  AUSTRIAE  ARCHIDUCI  /  PRINCIPI
ASTURIAE / FOELIX AUSPICIUM / PUBLICA LAETITIA / A MDCCXVIXIII AP / F L C P R; Na rewersie dwa Orły unoszące się
w przestworzach ku oku opatrzności i napis FIRMAMENTO IMPERII.
Średnica: 28mm. Literatura: F.u.S. 2756
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2 est: 300-500,- 150,-

rocznik 0xOnebi 2- est: 1200-1600,- 600,-

2-ga MAX NOTA NGC MS62 est: 500-900,- 200,-

NGC AU58 est: 3500-5000,- 2000,-



325. RR-, Śląsk, Franciszek Ludwik, 15 krajcarów 1693, Nysa, ozdobne ornamenty, b. rzadki
Księstwo  Nyskie  Biskupów  Wrocławskich.  Bardzo  rzadki  typ  z  ozdobnymi  ornamentami  przy  popiersiu.  Na  40  egzemplarzy
notowanych na Onebid, tylko 3 były z ornamentami, co stanowi 7,3% populacji.
Średnica: 30mm. Literatura: E.–M. 125 R3

326. Śląsk, Franciszek Ludwik, 15 krajcarów 1694, Nysa, piękne
Księstwo Nyskie Biskupów Wrocławskich, bardzo dobra czytelność detali, patyna.
Średnica: 30mm. Literatura: Kopicki 6950 R1, Ejzenhart-Miller 122 R1.

327. Śląsk, Philipp Gotthard, Półtalar 1754, Nysa, wyśmienity
Wyśmienity egzemplarz, prawdopodobnie jeden z najładniejszych znanych egzemplarzy z rocznika. Piękna gabinetowa patyna spod
której bije bardzo mocny połysk, detale bezobiegowe. Rzadka moneta, w tak pięknym stanie bardzo rzadka. Moneta Filipa Gottharda
Schaffgotsch`a urodzonego w Jeleniej Górze i będącego przez 48 lat biskupem wrocławskim. Awers: popiersie i napis wokoło. Rewers:
tarcza herbowa i napis wokoło. Egzemplarz do najlepszych kolekcji monet Śląskich.
Średnica: 34mm. Literatura: Kopicki 6985 R3, F.uS. 2780.

103

7,3% populacji 2-/3 est: 800-1400,- 400,-

2/2- est: 400-700,- 200,-

1- est: 5000-10000,- 2000,-



328. R-, Śląsk, Medal 1759r, srebro 37,5 mm, Jelenia Góra
Piękny medal, bardzo ładne detale, połysk menniczy w tle, wielowiekowa patyna. Medal wybity w 1759 roku w srebrze z okazji
50-lecie  kościoła  ewangelickiego  w  Jeleniej  Górze.  Na  awersie  kościół,  u  góry  napis  GOTT  LOB  WIE  NAH,  w  odcinku
HIRSCHENBERGISCHES 50 / IAHRIGES EVANGELI / KIRCHEN IUBILÄUM / 1759. Na rewersie widok z lotu ptaka 3 kościołów
w terenie górzystym z ludźmi idącymi do nich, nad kościołami nazwy NIEDERWIESER, HARPERSDORFF i PROBSTHAIN, u góry
ACH GOTT WIE WEIT. Srebro 37,5 mm, 14.36 g.
Średnica: 37.5mm. Literatura: F.u.S. 4408

329. Śląsk, Fryderyk II Wielki, 3 krajcary 1786-B, Wrocław, menniczy, rzadki ostatni rocznik
Rzadki ostatni rocznik w menniczym stanie bardzo rzadki. Jedyny egzemplarz z notą MS. Piękna moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: Ejzenhart-Miller 1219 R

330. Śląsk, Fryderyk Wilhelm II, 1/2 krajcara 1797 B, Wrocław, piękny
Atrakcyjny ponadprzeciętny egzemplarz, delikatny połysk menniczy w tle, naturalny kolor.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 9249 R

RYGA I LIVONIA

331. R-, Wolne Miasto Ryga, Szeląg ryski 1564
Rzadszy rocznik, głębokie podwójne bicie, połysk menniczy w tle, ciemna patyna. Tylko 2 notowania na onebid, z czego jedne 4 lata
temu to 920 zł za stan 3 https://onebid.pl/pl/archive/1/0/0/0/szel%C4%85g%20ryga%201564
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki 8013 R3

332. RRR-, Wolne Miasto Ryga, Szeląg ryski 1566, obustronnie takie same legendy, bardzo rzadki
Bardzo rzadka odmiana z  napisem na awersie  „MONETA NO ARGEN” i  napisem na rewersie  „MONETA NO ARG”,  zamiast
„CIVITATIS RIGENS”.  Rocznik  1566  ani  razu  nie  pojawił  się  na  Onebid,  mimo iż  jest  przez  Kopickiego  doceniony  stopniem
rzadkości tylko R3, jednak odmiana z błędnym napisem nie jest notowana. W 2020 roku na 17 aukcji WDA był notowany szeląg z
innego rocznika 1568 z tego typu błędem legend, gdzie egzemplarz w 2 stanie osiągnął cenę 1265 zł. Duża rzadkość.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki 8016 R3 dla rocznika 1568, ale nienotowana odmiana

333. R-, Wolne Miasto Ryga, Szeląg ryski 1571, menniczy
Piękny egzemplarz z zachowanym menniczym połyskiem. W takim stanie bardzo rzadka moneta.
Średnica: 23.5mm. Literatura: Kopicki 8023 R1
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2+ est: 500-800,- 300,-

MAX NOTA PCGS MS62 est: 600-1200,- 300,-

2+ est: 350-550,- 200,-

R3 3+ est: 200-300,- 100,-

RRR 3+/4- est: 200-600,- 100,-

1- est: 250-450,- 150,-



POLSKA POD ZABORAMI 1772-1918
MEDALE - POLSKA POD ZABORAMI 1772-1918

334. A. Więcek, Dzieje sztuki medalierskiej w Polsce
Piękny egzemplarz z pełną obwolutą. 327 stron, Kraków 1989, oprawa twarda, 23 x 23.2 cm.

ZABÓR AUSTRIACKI 1772-1918
335. R-, 3 grosze 1794, Galicja i Lodomeria, Insurekcja Kościuszkowska
Trzy grosze wybite w okresie Insurekcji Kościuszkowskiej. Moneta rzadka z tak dobrymi detalami.
Średnica: 27mm. Literatura: Kopicki 9205 R

336. Zabór austriacki, Szeląg 1774, Smolnik, R2
Jedyny rocznik szeląga bity w zaborze austriackim.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 9195 R2, Plage 1

PRUSY POŁUDNIOWE 1796-1798
337. RR-, Zabór, Prusy Poł., Trojak 1797 A, Berlin, rzadszy rocznik i mennica, ODMIANA
Rzadszy rocznik, a w roczniku rzadsza mennica z oznaczeniem A. Poszukiwany trojak, jedyna moneta wybita dla Prus Południowych
w mennicy berlińskiej. Berezowski wyceniał na 2 zł, czyli 5-cio krotnie wyżej niż trojaki z 1796 roku (wyceniane na 0,4zł) , 3-krotnie
wyżej niż z literą B (wyceniane na 0,6zł).  rzadka niespotykana odmiana z napisem rozpoczynającym się na wysokości ramienia,
spotykane  na  rynku wyglądają  jak  sprzedawany przez  nas  na  inne  eAukcji  https://onebid.pl/pl/monety-r-zabor-prusy-poludniowe-
trojak-1797-a-berlin-rzadszy-rocznik-rzadsza-mennica/1096518 Odmiana bardzo rzadka w każdym stanie zachowania.
Średnica: 26.5mm. Literatura: Kopicki 9293 R1, Berezowski 451 2zł, Iger PP.97.1.a.

338. Zabór, Prusy Południowe, Szeląg 1797 B, Wrocław, menniczy
Piękny egzemplarz, bardzo ładne detale, naturalny czekoladowy kolor, połysk na całej powierzchni. Monety Prus Południowych, w
notach menniczych to wręcz unikalne monety, brakujące w tych stanach nawet w największych kolekcjach. Surowa ocena NGC.
Średnica: 16mm. Literatura: Plage 17, Kopicki 9272 R
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bardzo dobry 50,-

2/2- est: 400-1000,- 200,-

3 est: 200-400,- 100,-

3/2 est: 400-800,- 200,-

NGC AU58 BN est: 600-1400,- 300,-



KSIĘSTWO WARSZAWSKIE 1807-1815

339. Księstwo Warszawskie, 3 grosze 1811 IS, szeroka data
Bardzo ładny egzemplarz z minimalnymi śladami obiegu, z dobrze widocznymi liśćmi w wieńcu, czy piórami na skrzydłach orła,
czekoladowa patyna. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 26.5mm. Literatura: Kopicki 3677, Berezowski 0,4zł

340. Księstwo Warszawskie, 3 grosze 1812 IB, ładne
Atrakcyjny egzemplarz, bardzo ładne detale, widoczne pióra na brzuchu orła.
Średnica: 27mm. Literatura: Kopicki 3679

341. Księstwo Warszawskie, 1 grosz 1812 IB, piękny
Mennicze i  okołomennicze miedziane monety Księstwa Warszawskiego należą do numizmatów niezwykle trudnych do zdobycia.
Selekcjonowany egzemplarz,  jak na ten typ świetnie wybity z doskonałymi detalami,  w pięknym jasnobrązowym kolorze.  W tak
świetnym stanie poszukiwany przez kolekcjonerów numizmat.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 3674

WOLNE MIASTO GDAŃSK 1808-1812

342. Wolne Miasto Gdańsk 1808-1812, Grosz 1809, piękny
Bardzo ładny egzemplarz z pierwszego roku bicia groszy w Wolnym Mieście Gdańsku. Głębokie bicie, brązowa patyna, połysk tła,
dobre detale. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Kopicki 7812 R2
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2- est: 400-800,- 200,-

2 est: 500-1000,- 200,-

2+/2 est: 1000-2200,- 500,-

2 est: 800-1500,- 500,-



343. RR-, Wmg 1808-1812, Szeląg 1812, destrukt, rewers przebity na awers!
Piękny i rzadki przykład podwójnego bicia, AWERS PRZEBITY NA REWERS, szczególnie dobrze widoczny na rewersie z tarczą
herbową datą i koroną przebijającymi spod napisu i gałązek. Niezwykła rzadkość, piękna patyna. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16mm. Literatura: Parchimowicz 826, Kopicki 7809 R2

WIELKIE KSIĘSTWO POZNAŃSKIE 1816-1817

344. RR-, Wielkie Księstwo Poznańskie, Medal 1825, Joseph Johann Baptist Andreas von Zerboni di Sposetti
Rzadki  medal  upamiętniający osobistość o wyjątkowo barwnym życiorysie  -  Josepha Johanna Baptistę  Andreasa von Zerboni  di
Sposetti naczelnego prezesa Wielkiego Księstwa Poznańskiego, a także publicystę, poetę, wolnomularza oraz kontynuatora idei zakonu
iluminatów, a zarazem spiskowca co spowodowało jego przymusowy pobyt m.in w twierdzy Kłodzko, Spandau, Magdeburg.
Średnica: 43mm. Literatura: F.u.S. 4076, Hutten-Czapski 8146 R3

345. R-, Wielkie Księstwo Poznańskie, 3 grosze 1816 B, Wrocław
Bardzo ładnie zachowany i wybity trojak, w starej patynie. W tym stanie rzadka i poszukiwana przez kolekcjonerów moneta.
Średnica: 27mm. Literatura: Iger WKP.16.2.b R1, Plage 60, Berezowski 2.00 zł

KRÓLESTWO POLSKIE 1815-1841
346. Zapiski Numizmatyczne Kurnatowskiego z 1889r, reprint - POLECAMY
Jedna z najlepszych pozycji do poczytania w wolnym czasie. Reprint dwóch roczników pierwszego czasopisma numizmatycznego z
1889 roku.
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MINT ERROR 2 est: 1200-2500,- 800,-

RR ~1/2 est: 250-400,- 150,-

R 3+ est: 800-1400,- 300,-

drukarski 100,-



347. R-, Królestwo Polskie, Mikołaj I, 25 złotych 1819, Warszawa, rzadkie i piękne
Dobra czytelność szczegółów, wciąż widoczny baczek Aleksandra,  delikatny połysk menniczy w tle.  NGC oceniło detale na AU
(About Uncirculated - prawie mennicze), co jest dobrą notą, biorąc pod uwagę że w tym roczniku zagradowana jest tylko jedna moneta
w nocie numerycznej na MS, oraz 6 w nocie AU. Poszukiwana przez kolekcjonerów XIX-wieczna złota moneta. Ostatni raz notowana
na Onebid ponad rok temu, w lutym 2023 r., gdzie egzemplarz w gradingu AU55 został sprzedany za 20.060 PLN https://onebid.pl
/pl/monety-krolestwo-kongresowe-aleksander-i-25-zlotych-1819-ib-warszawa/1572254  Tu  egzemplarz  niewiele  słabszy,  wart
włączenia do kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 2726 R2, Plage 14, Bitkin 814 R, Berezowski 50 zł

348. Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1816 IB
Pierwszy rocznik bicia, najdłużej pozostający w obiegu, przez co bardzo trudno o ładne egzemplarze. Piękny egzemplarz, bardzo ładne
detale, korona nad głową orła wręcz wzorcowa, połysk w tle, bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 27mm. Literatura: Kopicki 2688 R, Bitkin 830, Plage 45, Berezowski 2.50 zł
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R2 NGC st. AU est: 14000-22000,- 7000,-

2/2+ est: 1500-4000,- 500,-



349. RRR-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1840 WW zamiast MW
Wielka rzadkość -  Berezowski  wyceniał  odmianę z WW na 20 zł,  czyli  100-krotnie wyżej  niż  popularną odmianę literami MW
wycenioną na 20 gr. Moneta praktycznie nie występująca na rynku aukcyjnym. Znane pojedyncze egzemplarze, zdecydowanie rzadsze,
nawet, niż sugerują to katalogi!
Średnica: 19mm. Literatura: Berezowski 20zł, Bitkin 1183 R, Kopicki 9391 R5

350. RR-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1840, BEZ LITER M-W
Ogromna ciekawostka. W wyniku zużycia stempla powstał egzemplarz na którym nie widać oznaczenie mennicy. Nienotowana na
krajowym rynku aukcyjnym.
Średnica: 19mm. Literatura: Bitkin-, Berezowski-, Plage-, Czapski-, Parchimowicz-

351. RR-, 10 Groszy 1840, KROPKA po GROSZY., b. rzadkie bite po 1845 roku
Prawdopodobnie najładniejszy znany egzemplarz tej odmiany. Bardzo rzadka i poszukiwana odmiana, ani razu nienotowana na WCN
(na 266 notowanych egzemplarzy). Chałupski nie wyróżnia odmiany 10 groszówki z kropka po GROSZY z tego stempla. Moneta z
kropka poniżej dolnej osi napisu GROSZY (u Chałupskiego powyżej), jest też sporo innych różnic stempla, m.in. jagoda na godz 8 na
dłuższej łodyżce. Berezowski wycenia na 2 zł, a dla porównania złotówki z lat 1835 - 1840 mają wyceny poniżej 2 zł. Rzadka odmiana
z kropką po GROSZY, bita bez zgody cara w późniejszych latach 1841-1849, najprawdopodobniej po 1845 r., gdy obowiązywała nowa
ordynacja z 1841.
Średnica: 19mm. Literatura: Chałupski nie notuje stempla. Berezowski z wyceną 2 zł, Plage 108.
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RRR 3 est: 1500-2500,- 800,-

2/3 est: 500-1500,- 200,-

nienotowane NGC AU58 est: 1600-2600,- 1200,-



352. Królestwo Polskie, 5 groszy 1816, piękne
Selekcjonowany  egzemplarz,  jak  na  ten  typ  świetnie  wybity,  z  doskonałymi  detalami,  bez  śladów  obiegu.  Zdecydowanie
ponadprzeciętny egzemplarz.
Średnica: 18mm. Literatura: Plage 64

353. Królestwo Polskie, Aleksander I, 5 groszy 1818, idealne
Selekcjonowany egzemplarz, jak na ten typ świetnie wybity i zachowany z mocnym połyskiem menniczym, moneta z dość świeżego
stempla z efektem mocniejszego lustra na całej powierzchni tła, najwyższa nota w PCGS. Piękna złota patyna. Piękny numizmat,
ozdoba zbioru!
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 2635, Plage 113, Berezowski 578

354. RR-, Królestwo Polskie, 5 groszy 1840, bardzo rzadki wariant - DROBNE LITERY
Wariant  opisany  tylko  przez  J.  Chałupskiego,  bardzo  rzadki.  Jedyna  odmiana  z  datą  1840  z  drobnymi  literami  GROSZY,
charakterystycznymi dla rocznika 1839. Pierwotna emisja pięciogroszówki, którą mennica biła z niezmienioną datą aż do 1863. Duża
rzadkość brakująca nawet w dużych kolekcjach specjalistycznych.
Średnica: 17mm. Literatura: Chałupski 5gr 1840 b/a
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2+ est: 500-1200,- 250,-

MAX NOTA PCGS MS63 est: 5000-8000,- 3000,-

3/3- est: 500-1000,- 300,-



355. R-, Królestwo Polskie, 5 groszy 1840, kropka po nominale
Menniczy egzemplarz, dla odmiany z kropką najwyższa nota, jeden z najładniejszych znanych egzemplarzy. Bardzo rzadka odmiana
bita po roku 1840 z kropką po nominale odróżniającą ją od pierwotnej emisji z 1840 roku. Wg. Chałupskiego bita prawdopodobnie w
roku 1845. U Berezowskiego odmiana wyceniona 20-krotnie wyżej niż podstawowa. Duża rzadkość!
Średnica: 17mm. Literatura: Berezowski 8zł, Plage 143 R1

356. Królestwo Polskie, 5 groszy 1840, mała cyfra 5, WYŚMIENITE
Wyjątkowo piękny egzemplarz, rzadsza odmiana z małą 5 nominału, delikatny duch w tle.
Średnica: 17mm. Literatura: Bitkin 1193, Plage 141

357. Królestwo Polskie, 3 grosze 1826 IB, z MIEDZI KRAIOWEY, oryginalne bicie
Jeden z ładniejszych znanych egzemplarzy. Ponadprzeciętny trojak, głębokie bicie, ładne detale, ciemna patyna.
Średnica: 17mm. Literatura: Iger KK.26.1.a, Bitkin 1025, Plage 161
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MAX NOTA NGC MS62 est: 4000-6000,- 2000,-

1-/1 est: 1000-1500,- 500,-

2 est: 2500-3500,- 1200,-



358. Królestwo Polskie, 3 grosze 1830 FH, piękny naturalny egzemplarz
Piękny egzemplarz, dobra czytelność detali jednak co najważniejsze, naturalna powierzchnia, ciemna brązowa patyna, spod której
przebija delikatny połysk. W tym stanie bardzo rzadka.
Średnica: 25mm. Literatura: Iger KK.30.1a R, Kopicki 9369 R,Plage 171, Berezowski 0.40 zł

359. Królestwo Polskie, 1 grosz 1839 MW, menniczy
Odmiana z małymi cyframi daty, bez kropki po dacie, święty Jerzy bez płaszcza. Idealne detale, piękna patyna. Słynący z surowości
grading NGC sprzed ponad 15 lat. Tylko 6 monet otrzymało wyższą notę w NGC. Bardzo ładny egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 9344 R, Plage 254, Bitkin 1225

360. Królestwo Polskie, 1 grosz 1839 MW
Odmiana z małymi cyframi daty, bez kropki po dacie, święty Jerzy bez płaszcza. Bardzo dobre detale, piękna naturalna patyna.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 9344 R, Plage 254, Bitkin 1225
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2 est: 1000-1800,- 600,-

NGC MS63 BN est: 2000-3000,- 800,-

2+/2 est: 300-600,- 200,-



POWSTANIE LISTOPADOWE 1830-1831

361. Powstanie Listopadowe, 5 złotych 1831, Warszawa, piękne
Świetny egzemplarz, ładne detale, atrakcyjna patyna. Ogólna prezencja bardzo dobra. pożądany numizmat.
Średnica: 31.5mm. Literatura: Bitkin 1132, Plage 326, Berezowski 12,5 zł

MONETY ROSYJSKO-POLSKIE 1832-1864

362. Zabór Rosyjski, 50 groszy = 25 kopiejek, 1846, Warszawa
Atrakcyjny egzemplarz z patyną.
Średnica: 24.5mm. Literatura: Bitkin 1252, Plage 385

363. Zabór rosyjski, 1 złoty = 15 kopiejek 1837 MW, Warszawa

Średnica: 20mm. Literatura: Bitkin 1170, Plage 408, Berezowski 1.60 zł

364. Zabór rosyjski, 1 złoty = 15 kopiejek 1838 MW, Warszawa

Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9407 R, Berezowski 2,5zł

365. R-, Zabór rosyjski, 1 złoty = 15 kopiejek 1838, НГ, Petersburg, piękne
Egzemplarz z połyskiem menniczym, bardzo dobrymi detalami, piękną patyną, bity w późnej fazie wykorzystywania stempla, co jest
typowe  dla  mennicy  petersburskiej  tego  okresu.  Złotówki  z  1838  roku  bite  w  Petersburgu  są  ponad  dwukrotnie  rzadsze  od
analogicznych bitych w Warszawie, ze względu na charakterystykę bicia, znalezienie tak ładnego egzemplarza jak oferowany jest
trudne!
Średnica: 20mm. Literatura: Bitkin 1119, Plage 411
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1-/2+ est: 3500-5500,- 2000,-

2-/3+ est: 300-800,- 100,-

3/2 est: 100-300,- 50,-

3+/2- est: 100-300,- 50,-

R 2/2+ est: 1000-2200,- 500,-



366. Zabór rosyjski, Dienieżka 1857 BM, Warszawa
Piękny menniczy egzemplarz, moneta bardzo rzadka w tak pięknym stanie. Najwyższa nota gradingowa w PCGS i zarazem jedyny
egzemplarz ogradowany na MSa, zaś na świecie jest jeszcze jedna sztuka w RB NGC, co świadczy o wyjątkowo rzadkim roczniku w
menniczym stanie zachowania.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki 9502 R, Plage 515, Bitkin 874

POLSKA OD 1916
OBER OST 1916

367. 3 Kopiejki 1916 OST J, Hamburg, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz. Charakterystyczny perłowy połysk dla „ostów” z mennicy hamburskiej, co z resztą doskonale widoczne
jest na zdjęciu.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 3b

368. RR-, 3 kopiejki 1916 OST J, Hamburg, mennicze, ZDWOJENIA DATY
Bardzo rzadka i  poszukiwana moneta  ze  zdwojeniem daty.  Piękny,  menniczy egzemplarz.  Charakterystyczny perłowy połysk dla
„ostów” z mennicy hamburskiej, co z resztą doskonale widoczne jest na zdjęciu. Piękny numizmat.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 3b
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MAX NOTA PCGS MS63 RB est: 2000-5000,- 1000,-

NGC MS63 est: 600-1200,- 100,-

MINT ERROR 1 est: 1000-2000,- 500,-



KRÓLESTWO POLSKIE 1917-1918

369. RR-, Królestwo Polskie, 20 fenigów 1918, LUSTRZANE
Rzadki numizmat, niecynkowane żelazo z którego wykonano tę wojenną monetę nadzwyczaj łatwo ulega czynnikom atmosferycznym
- koroduje. Monety tej emisji wybite stemplem lustrzanym należą do wielkich rzadkości i są znacznie rzadsze niż lustrzanki WMG, czy
znakomita większość prób IIRP. Patrząc na ich pojedyncze notowania na przestrzeni lat takie rzadkości jak Nike 1932 wydają się być
popularnymi monetami.
NAJWYŻSZA nota  gradingowa  na  świecie  patrząc  zarówno  na  tabele  gradingowe  NGC jak  i  PCGS,  co  więcej  jest  to  jedyny
egzemplarz w nocie PF66, a kolejny ma ocenę dopiero PF63!
Duża rzadkość w idealnym stanie, brakująca nawet w zaawansowanych zbiorach monet dwudziestowiecznych. Wybitna zachowana
moneta, która zadowoli najbardziej wybrednego kolekcjonera!
Średnica: 23mm. Literatura: Chałupski 1.4.1.PR1 R7

370. RR-, Królestwo Polskie, 20 fenigów 1918, wielkie przesunięcie
Przesunięcia na 20 fenigówkach są zdecydowanie rzadsze od 10 fenigówek, również przesunięcia na roczniku 1918 są niespotykane.
Spore,  a  co za  tym rzadkie  przesunięcie  stempla.  Rzadki  i  poszukiwany destrukt,  do tego w pięknym bezobiegowym stanie.  W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 23mm.
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MAX NOTA ŚWIAT, NGC PF66 est: 10000-18000,- 5000,-

RR 1- est: 1000-1600,- 500,-



371. RR-, Królestwo Polskie, 10 fenigów 1917 FF, DOUBLE DIE, DWA KRZYŻE na kronie
Dwa krzyże na koronie. Rzadka odmiana ze zdwojeniem awersu. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 23mm.

372. Królestwo Polskie, 1 fenig 1918 FF, menniczy, mocne pęknięcie stempla
Rzadki egzemplarz z późnej fazy używania stempla, z mocnym pęknięciem. Menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć.
Średnica: 15mm. Literatura: Parchimowicz 4b

373. Królestwo Polskie, 1 fenig 1918 FF, stempel 1917- mała data R3
Bardzo ładny egzemplarz. Typowy kształt daty dla rocznika 1917 (małe cyfry, okrągłe kółeczko w 9). Rzadka odmiana.
Średnica: 16mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje. Chałupski 1.1.2.a ze stopniem rzadkości R3.
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MINT ERROR 2 est: 1400-2000,- 800,-

MINT ERROR NGC MS63 est: 300-600,- 100,-

RR 2+/2 est: 400-800,- 200,-



II Rzeczpospolita 1918-1939
MEDALE

374. RR-, Medal 1916, śmierć Henryka Sienkiewicza, srebro
Rzadki medal wybity na upamiętnienie śmierci Henryka Sienkiewicza. Znane nieliczne egzemplarze. Srebro.
Średnica: 26.4mm. Literatura: Strzałkowski 374

375. Medal Jenerał Józef Haller 1919r. rzadki RR!
Medal z 1919 roku projektu Antoniego Madeyskiego przedstawiający gen. Józefa Hallera, który ponad 100 lat temu, 10 lutego 1920
roku dokonał symbolicznych zaślubin Polski z Bałtykiem, na awersie Popiersie generała w prawo, na dole sygnatura Ant. Madeyski
Paryż 1919, w otoku JENERAŁ JÓZEF HALLER, na rewersie Dwa rzędy żołnierzy zwróconych w lewo, ze sztandarami, w tle lecący
samolot, niżej napis w trzech wierszach: WOJSKO POLSKIE WE FRANCYJ MCMCVII— MCMXIX, na rancie napis BRONZE i
punca, śr. 47 mm, waga 49 gram. Strzałkowski nadaje dwie RR-ki.
Średnica: 47mm. Literatura: Strzałkowski 457 RR

376. RRR-, Jadwiga Pniewska, Medal brąz 44mm, lata 20/30 XXw, UNIKAT?
Nienotowany u Strzałkowskiego, wykonany prawdopodobnie w jednostkowym nakładzie (ten egzemplarz jest jedynym znanym) przez
Bohdana Pniewskiego (1897-1965) znanego polskiego architekta, który na przełomie lat 20/30 studiował rzeźbę u Tadeusza Breyera i
Edwarda Wittyga (tych postaci nie trzeba przedstawiać numizmatykom). Medal pochodzi prawdopodobnie z tego okresu i przedstawia
żonę Jadwigę Elżbietę Pniewską z domu Dąbrowska (1900-1980), w otoku delikatny napis JADWIGA PNIEWSKA. Unikalna pozycja
do najznamienitszych kolekcji medali okresu II RP.
Średnica: 44mm. Literatura: nienotowany
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2 est: 400-600,- 200,-

1 est: 300-500,- 150,-

NAKŁAD 1 szt. 2+ est: 2000-3000,- 1000,-



377. RR-, II Rzeczpospolita plakieta 1929, na 700 lat miasta Rapperswil, mennicza
Bardzo rzadka, praktycznie nie spotykana na rynku plakieta wykonana przez Mennicę Państwową z okazji 700-lecia miasta Rapperswil
w Szwajcarii.
Awers: zamek, w którym mieści się Muzeum Polskie, nad zamkiem daty 1229 - 1929, dwa kwiaty, pod zamkiem napis RAPPERSWIL,
pod nim napis K. (Konstanty) Żmigrodzki (autor projektu plakiety), w rogu z lewej znak Mennicy Warszawskiej.
Rewers: napis MENNICA PAŃSTWOWA, z lewej Orzeł, z prawej znak menniczy. Pod spodem MADE IN POLAND.
Wymiary: 1,9 x 3,1 cm. Waga: 7,9 g. Menniczy stan zachowania.
Średnica: 32mm.

PRÓBY

378. PRÓBA, KLIPA, 10 złotych Piłsudski 1934, mennicza
Klipa  10  złotych  z  Józefem  Piłsudskim  i  Orłem  Strzeleckim  wybita  w  20  rocznicę  wymarszu  Pierwszej  Kadrowej  Kompanii
Legionów. Nakład 300 sztuk. Moneta w dużym slabie amerykańskiej firmy gradingowej PCGS z notą SP62 (SP-Specimen-Próba).
Egzemplarz  z  delikatną  patyną.  Poszukiwana  i  ciesząca  się  niezmiennie  dużym zainteresowaniem wśród  kolekcjonerów moneta.
Polecamy.
Średnica: 67mm. Literatura: Parchimowicz P.159
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1 est: 600-1200,- 300,-

PCGS SP62 est: 25000-30000,- 15000,-



379. RR-, PRÓBA,1 złoty 1928 nikiel, wieniec z liści dębowych, WYŚMIENITE
Wyśmienity egzemplarz ze świeżego stempla z połyskiem przechodzącym w lustro. Moneta próbna wybita w niklu według projektu J.
Aumillera. Odmiana z wieńcem z liści dębowych. Wypukły napis PRÓBA pod nominałem. Nakład 110 sztuk. Rzadka, niskonakładowa
niklowa  złotówka.  W  katalogu  J.  Parchimowicza  pod  pozycją  P126e  jest  podane  unikalne  notowanie  z  2008r.  monety  wybitej
stemplem lustrzanym,  jednak  naszym zdaniem,  jest  to  egzemplarz  ze  świeżego  stempla,  jak  oferowany na  tej  aukcji.  Moneta  o
wspaniałej prezencji, do najlepszych zbiorów monet próbnych II RP.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 126d

380. RRR-, 20 groszy 1923, PRÓBA, LUSTRZANE, rzadszy typ II
Moneta  wybita  stemplem lustrzanym.  Większość  oferowanych  na  rynku  próbnych  lustrzanek  to  monety  z  mennicy  wiedeńskiej,
charakteryzujące się m.in. połączeniem cyfr nominału, czy liter GR w GROSZY, jak ta sprzedana na 20 aukcji WDA-MiM za 8.496
PLN https://onebid.pl/pl/monety-rrr-20-groszy-1923-proba-lustrzane/1045174. Tu jednak mamy typ II, gdzie G jest oddalone od R w
słowie GROSZY. Moneta typu II  znana z 11 aukcji  PDA/PGNUM, gdzie została sprzedana za 11.000 PLN. Piękny egzemplarz,
wyśmienita prezencja.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz P112e typ II
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1 est: 18000-24000,- 10000,-

NGC PF66 est: 6000-10000,- 4000,-



MONETY OBIEGOWE

381. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, świeży stempel, WYŚMIENITE
Najwyższa ocena w NGC, jak i PCGS. WYŚMIENITY menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem przechodzącym w lustro. Naszym
zdaniem moneta mogła by otrzymać notę z  dopisem PL,  posiada lustro w tle,  bardziej  zbliżone do monet  PROOFLIKE, niż  do
typowego połysku jak dla monet MS.
Średnica: 19mm. Literatura: Parchimowicz 125

382. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, świeży stempel
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem przechodzącym w delikatne lustro. Naszym zdaniem moneta mogła by otrzymać
notę z dopisem PL, posiada lustro w tle, bardziej zbliżone do monet PROOFLIKE, niż do typowego połysku jak dla monet MS.
Średnica: 19mm. Literatura: Parchimowicz 126.

383. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz z oryginalnym połyskiem. Jedyna złota moneta II RP, oprócz podobnej monety dwudziestozłotowej,
realnie dostępna na rynku.
Średnica: 19mm. Literatura: Parchimowicz 125

384. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, PROOFLIKE
Rzadka  moneta  z  efektem  PROOFLIKE.  Na  2214  ogradowanych  monet,  tylko  59  ma  dopis  PL,  egzemplarze  stanowią  2,66%
zagradowanej populacji. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: Parchimowicz 126.
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS67 est: 8000-12000,- 4000,-

NGC MS65 est: 3000-4000,- 1500,-

NGC MS65 est: 3000-3500,- 1500,-

NGC MS64 PL est: 4000-7000,- 2000,-



385. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120b.

386. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120b.

387. 10 złotych 1933, Głowa, Warszawa, mennicza
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć obiegiem, delikatna patyna. Bardzo dobra ogólna prezencja.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120c.

388. 10 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bez patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120c

389. 10 złotych 1933, Traugutt, ok. menniczy
Piękny ok. menniczy egzemplarz, połysk w tle, bez patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 122

390. 10 złotych 1933, Sobieski, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, patyna. PCGS oceniło detale na mennicze UNC (uncirculated).
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 121

391. 10 złotych 1933, Sobieski, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale bez wytarć, przetarty, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 121

392. 10 złotych 1933, Sobieski, ok. menniczy
Piękny około menniczy egzemplarz, połysk w tle, piękne detale, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 121
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1-/1 est: 300-600,- 100,-

1- est: 300-600,- 100,-

NGC MS62 est: 1000-1500,- 200,-

1/1- est: 300-600,- 100,-

1-/2+ est: 600-1200,- 200,-

PCGS st. UNC est: 400-1000,- 200,-

~1- est: 600-1200,- 200,-

2+/1- est: 600-1000,- 200,-



393. 10 złotych 1934, Piłsudski, orzeł URZĘDOWY, rzadkie, piękne
Jedna z trudniejszych do zdobycia, w pięknym stanie, monet II RP. Egzemplarz na granicy stanu menniczego. Piękny połysk.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

394. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

395. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy, prooflike
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle wpadający w lustro, piękna patyna. Wyjątkowo atrakcyjny wizualnie
egzemplarz.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124c

396. 10 złotych 1937, Piłsudski, menniczy
Rzadszy rocznik w MS. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, początki patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124d

397. 10 złotych 1937, Piłsudski, rzadszy rocznik, menniczy
Rzadszy rocznik. Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124c

398. 10 złotych 1938, Piłsudski, menniczy
Rzadki rocznik. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, bez patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124e.
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NGC AU58 est: 1000-2000,- 200,-

1- est: 200-500,- 100,-

1 est: 1500-3500,- 500,-

PCGS MS61 est: 600-1200,- 300,-

1- est: 300-600,- 100,-

NGC MS62 est: 1500-2500,- 500,-



399. 10 złotych 1938, Piłsudski, rzadkie, menniczy
Rzadki rocznik. Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, delikatna patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124d.

400. 10 złotych 1939, Piłsudski, WYŚMIENITY
Wyśmienity egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, początki atrakcyjnej złotej patyny. Moneta z imponującą prezencją
ogólną. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f

401. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy, piękny
Wyjątkowo piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, atrakcyjna delikatna złota patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

402. 10 złotych 1939, Piłsudski, wspaniały
Wyjątkowo piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, atrakcyjna patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

403. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, piękna patyna. Atrakcyjny wizualnie egzemplarz.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f

404. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna. Atrakcyjny wizualnie egzemplarz.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f

405. 5 złotych 1928 Nike, Bruksela, bez znaku, piękna
Atrakcyjny egzemplarz, połysk menniczy w tle, bez patyny. Moneta bita w mennicy w Brukseli, bez znaku mennicy.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz 114b.
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1-/1 est: 600-1400,- 300,-

NGC MS65 est: 2500-4000,- 1000,-

NGC MS63 est: 1000-1500,- 400,-

1 est: 800-1200,- 200,-

1-/1 est: 400-800,- 100,-

1-/1 est: 400-800,- 100,-

2- est: 1600-2400,- 500,-



406. 5 złotych 1930, Sztandar, WYŚMIENITY
Moneta często spotykana na rynku w notach MS61 i MS62, w nocie MS64 jest już bardzo rzadka. Wyśmienity menniczy egzemplarz,
mocny połysk, piękne detale. Bardzo wysoka nota gradingowa. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz 115a.

407. RRR- 5 złotych 1930, HYBRYDA, awers GŁĘBOKI SZTANDAR,
Wydawać by się mogło, że mennictwo monet II RP zostało już kompletnie zbadane i opisane. Okazuje się jednak, że wciąż można
odkryć coś nowego. Do niedawna(2021 rok) niekatalogowana hybryda, gdzie do wybicia zostały złożone stemple używane do bicia
GŁĘBOKIEGO  SZTANDARU  z  przesunięciem  bicia  daty  -  PODWÓJNA  DATA  (jak  na  głębokim  sztandarze  https://onebid.pl
/pl/auction/604/lot/498/rrr-5-zlotych-1930-gleboki-sztandar-niekatalogowany ), zaś do wybicia rewersu posłużył stempel typowy przy
biciu monet obiegowych. Wielce poszukiwany i pożądany numizmat.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz kat. specjalistyczny 115.a1, Chałupski-, Fischer -

408. 5 złotych 1931, Nike, piękna i rzadka
Jedna z najrzadszych pięciozłotówek II RP. Bardzo ładny egzemplarz z mocnym połyskiem. Widoczne płótno pod piersiami Nike.
Pełna czytelność piór na orle. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz 114d

409. 5 złotych 1932, Głowa, ZE ZNAKIEM, Warszawa, rzadka i ładna
Rzadka moneta ze znakiem Mennicy Warszawskiej. Poszukiwana przez kolekcjonerów, szczególnie trudna do zdobycia w atrakcyjnych
stanach zachowania.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116a.
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NGC MS64 est: 7000-10000,- 1000,-

RRR NGC AU55 est: 4000-8000,- 1000,-

2 est: 5000-10000,- 3000,-

2/2+ est: 2000-4000,- 800,-



410. 5 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116b.

411. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, piękna patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

412. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

413. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, ryski w tle, połysk, bez patyny.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

414. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, bardzo ładne
Mocny połysk. Ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

415. 5 złotych 1934, Piłsudski, urzędowy, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

416. 5 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118b.

417. 5 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, początki patyny.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118c.
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1-/1 est: 500-1000,- 200,-

1/1- est: 300-800,- 100,-

1- est: 250-400,- 100,-

1-/1 est: 500-1000,- 300,-

NGC AU53 est: 300-700,- 100,-

1- est: 300-700,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1-/1 est: 250-500,- 100,-



418. 5 złotych 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć obiegiem, delikatna patyna. Bardzo dobra ogólna prezencja.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 119.

419. 5 złotych 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć obiegiem, delikatna patyna. Bardzo dobra ogólna prezencja.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 119.

420. 5 złotych 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, świetne detale, początki patyny.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 119.

421. 5 złotych 1938, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118d

422. 2 złote 1924 Żniwiarka, literka H (Birmingham), cienka szyja i ogon, ok. mennicza
Jedna z najrzadszych w menniczym stanie monet II Rzeczypospolitej. Bliski menniczemu egzemplarz, połysk na całej powierzchni,
detale bez wytarć, bez patyny. Moneta z cienką szyją i wyjątkowo cienkim ogonem przy łapach. W tym stanie rzadka i poszukiwana
moneta.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 109b.

423. 2 złote 1925, Żniwiarka, kropka po dacie (Londyn), mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, piękna gabinetowa patyna. Moneta z imponującą prezencją
ogólną. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 109d.

424. 2 złote 1925, Żniwiarka, kropka po dacie, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, piękna patyna. Atrakcyjny wizualnie egzemplarz.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 109d

425. 2 złote 1932, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, bez patyny.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 110a
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NGC MS61 est: 1000-1500,- 200,-

NGC MS61 est: 2000-2400,- 600,-

1-/1 est: 500-800,- 200,-

NGC MS64 est: 2000-3500,- 200,-

1-/2+ est: 5000-10000,- 3000,-

NGC MS63 est: 2400-3200,- 500,-

1- est: 600-1200,- 200,-

1- est: 300-500,- 100,-



426. 2 złote 1932, Głowa, wyśmienita
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, bez patyny.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 110a

427. 2 złote 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bez patyny.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 110b.

428. 2 złote 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, skaleczenie na chuście, bez patyny.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 110b.

429. 2 złote 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 110c.

430. 2 złote 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, bez patyny.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 110c.

431. 2 złote 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z lekko przytłumionym połyskiem, detale bez wytarć, patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 110c.

432. 2 złote 1934, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, początki patyny.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 111a.

433. 2 złote 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz,  połysk w tle,  atrakcyjne detale bez wytarć obiegiem, dodająca uroku patyna.  Bardzo dobra ogólna
prezencja.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 107b.
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1 est: 400-800,- 200,-

1-/1 est: 200-500,- 50,-

~1- est: 200-500,- 50,-

1 est: 200-500,- 50,-

1-/1 est: 200-500,- 50,-

1-/1 est: 200-500,- 50,-

1 est: 600-1500,- 200,-

NGC MS63 est: 600-1000,- 300,-



434. 2 złote 1936 Żaglowiec, menniczy, rewelacyjna patyna
Menniczy połysk, bardzo ładnie zachowany egzemplarz, piękna, koncentryczna, tęczowa patyna
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 112a

435. 2 złote 1936, Żaglowiec, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

436. 2 złote 1936, Żaglowiec, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

437. 2 złote 1936, Żaglowiec, okołomenniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, początki patyny.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

438. 1 złoty 1924, Żniwiarka, róg i pochodnia (Paryż), mennicza
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, wspaniałe detale, bez patyny. Popiersie kobiety z kłosami. Rocznik rzadko otrzymuje
noty MS, ze względu na płytkie bicie.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 107a.

439. 1 złoty 1924, Żniwiarka, (Paryż), mennicza, DOUBLE DIE
Rzadka odmiana ze zdwojeniem napisu RZECZYPOSOLITA na awersie. Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, wspaniałe
detale, patyna. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości
kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do
nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 107a.
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1 est: 400-900,- 100,-

1 est: 300-700,- 100,-

1- est: 200-400,- 50,-

1-/2+ est: 150-350,- 50,-

NGC MS62 est: 1500-2500,- 200,-

MINT ERROR 1- est: 1500-2500,- 600,-



440. RRR-, 50 groszy 1938 NIKLOWANE, „BEZ ZNAKU MENNICY”
Rzadka moneta w menniczym stanie. Przyczyny wybicia monet bez znaku mennicy opisuje R. Koter w PN2/98 w artykule „Czy
istnieją 50 groszówki z 1938 roku bez znaku mennicy?” - odmiana powstała na skutek menniczego uszkodzenia stempla, stąd słabo
widoczny znak mennicy. Poszukiwana moneta. Piękny egzemplarz bez wżerów czy wytarć.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 12 z dopisem c.a

441. 20 groszy 1923, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 105

442. 20 groszy 1923, mennicze
Piękny egzemplarz, bardzo ładne detale, świetny połysk.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 105

443. 5 groszy 1923 MOSIĄDZ, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, naturalny żółty kolor.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103a

444. 5 groszy 1925, mennicze
Piękny egzemplarz, głębokie bicie, detale bez najmniejszych wytarć.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103b.

445. 5 groszy 1928, mennicze
Piękny egzemplarz, połysk menniczy, brak wytarć obiegiem.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103c.

446. 5 groszy 1930, rzadki rocznik, mennicze
Rzadki rocznik, drugi najrzadszy po 1934. Piękny egzemplarz, detale bez wytarć obiegiem, bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103d.
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RRR 1- est: 2000-4000,- 1000,-

NGC MS65 est: 200-400,- 100,-

1/1- est: 80-140,- 50,-

NGC MS63 est: 400-800,- 200,-

1- est: 800-1400,- 200,-

1- est: 500-1000,- 200,-

1-/2+ est: 600-1200,- 300,-



447. 5 groszy 1934, NAJRZADSZE, 2-gi MAX egzemplarz
Jedna  z  najrzadszych monet  II  RP,  najrzadsza  pięciogroszówka.  Piękny menniczy  egzemplarz,  detale  bez  wytarć,  mocny połysk
menniczy, brązowy kolor. W NGC tylko 1 pojedyncza moneta w BN otrzymała wyższą notę. Egzemplarz do najlepszych kolekcji
monet II RP.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103f

448. 5 groszy 1934, rzadkie, piękne
Najrzadszy rocznik 5 groszówki. Moneta z świetnym detalem i delikatnym połyskiem menniczym. Rzadkość!
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103f

449. 5 groszy 1935, mennicze, wspaniałe
Świetny egzemplarz, ciemna, mocna połyskowa patyna, drobne zabrudzenia. Rocznik rzadki w tym stanie.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103g

450. 2 grosze 1923 MOSIĄDZ, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, jedyny rocznik 2 groszówki jaki został wybity w mosiądzu.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102a.

451. 2 grosze 1925, mennicze, wyśmienite
Wyśmienity menniczy egzemplarz, połysk, brak wytarć obiegiem, połysk menniczy w tle.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102b

452. 2 grosze 1933, mennicze, kolor RB
Rzadki rocznik, menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny, czerwony kolor. Numizmat nie tylko w bardzo
wysokiej nocie gradingowej, ale też z pięknym lustrzanym połyskiem. Luksusowy egzemplarz.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102h

453. RR-, 2 grosze 1933, najrzadszy rocznik, PĘKNIĘCIE STEMPLA
Najrzadszy rocznik 2  groszówki.  menniczy egzemplarz,  mocny połysk,  brak wytarć  obiegiem.  Rzadki  egzemplarz  z  późnej  fazy
używania stempla, z mocnym pęknięciem, BARDZO RZADKIE NA MONETACH II RP. W kolekcjach monet ostatniego wieku,
bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma
wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia
(przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102h
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2-ga MAX NOTA NGC MS63 BN est: 8000-15000,- 3000,-

1-/2+ est: 2000-4000,- 1000,-

1- est: 700-1000,- 200,-

1- est: 100-150,- 50,-

1 est: 150-250,- 100,-

NGC MS65 RB est: 2000-4000,- 100,-

1- est: 1200-1800,- 800,-



454. 2 grosze 1935, mennicze
Piękny  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk  menniczy,  brązowy  naturalny  kolor  z  prześwitami  czerwieni.  Rocznik  wybity  w
najniższym nakładzie.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102j

455. 2 grosze 1939, mennicze, czerwone
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, czerwony kolor.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102m

456. 1 grosz 1923, menniczy, JEDYNE 66 W RD
Najwyższa nota w kolorze RD dla tego typu monety zarówno w PCGS jak i NGC. PCGS tylko jedną monetę oceniło na MS66 RD.
Bardzo poszukiwany i wysoko ceniony numizmat. Monetą będzie ozdobą każdej kolekcji monet II RP.
Średnica: 14.7mm. Literatura: Parchimowicz 101a.

457. 1 grosz 1923, menniczy, wspaniały
Wspaniały selekcjonowany menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, imponująca jakość detali.
Średnica: 14.7mm. Literatura: Parchimowicz 101a

458. 1 grosz 1925, menniczy, wspaniały
Wspaniały selekcjonowany menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, imponująca jakość detali.
Średnica: 14.7mm. Literatura: Parchimowicz 101b
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1 est: 500-1000,- 200,-

1 est: 80-160,- 50,-

JEDYNY 66 PCGS PCGS MS66 RD est: 6000-9000,- 3000,-

1 est: 400-800,- 200,-

1 est: 400-800,- 200,-



POLSKA OD 1916
GETTO W ŁODZI

459. Getto, 10 Marek 1943, Al-Mg, mennicza, odm. 1/1, CIENKI KRĄŻEK
Bardzo ładny egzemplarz, w połyskowej, charakterystycznej dla stopu magnezowego patynie. Piękna moneta.
Sarosiek - magnez 1/1
Egzemplarz wybity na wyjątkowo cienkim krążku o grubości 1,3mm. i wadze 1,34g., zamiast zwyczajowych 1,7g. i 1,7mm. grubości
Pierwszy raz na naszych aukcjach 10-markówka magnezowa wybita na cienkim krążku!
Średnica: 28.5mm. Literatura: Sarosiek - magnez 1/1

460. Getto, 10 Marek 1943, Al-Mg, mennicza, odm. 2/2, wersja ciemna
Rewelacyjny egzemplarz, w połyskowej, charakterystycznej dla stopu magnezowego patynie. Piękna moneta.
Sarosiek - magnez 2/2. Wersja w ciemnej patynie.
Średnica: 28.5mm. Literatura: Sarosiek - magnez 2/2

461. RR-, Getto, 10 Marek 1943 Aluminium, DESTRUKT - duch, GDA8/3
Piękny egzemplarz, z połyskiem menniczym na całej powierzchni. Destrukt menniczy - DUCH - wklęsłe zarysy rewersu na awersie,
najlepiej widoczne w okolicy gwiazdy Dawida i napisu GETTO. Jak wszystkie destrukty monet Getta - rzadka.
Średnica: 28.5mm. Literatura: GDA 8/3

462. RR-, Getto, 5 Marek 1943, Al-Mg, stemple GDA 2/2, DESTRUKT
Stop aluminiowo-magnezowy.  Egzemplarz w naturalnym kolorze dla  magnezu -  piękna równomierna patyna,  połysk.  Odmiana z
obwódką dookoła Gwiazdy Dawida. DESTRUKT - wybity na nieregularnym krążku, spowodowany nieprawidłową pracą wykrojnika
krążków. Duża rzadkość, niespotykana na rynku, piękny stan zachowania.
Średnica: 24mm. Literatura: GDA 2/2
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1- est: 2000-4000,- 1000,-

1/1- est: 1200-3500,- 500,-

RR 1- est: 1600-3200,- 600,-

RR 1-/2+ est: 800-1800,- 600,-



463. Getto, 5 Marek 1943, Al-Mg, stemple GDA 2/2, piękna
Wg. klasyfikacji  GDA 2/2,  z obwódką wokół Gwiazdy Dawida.  Stop aluminiowo-magnezowy. Piękny egzemplarz z połyskiem i
nietkniętymi detalami lekko niecentryczne bicie. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 22.5mm. Literatura: GDA 2/2

464. RR- Getto, 10 Fenigów 1942, obiegowe
Rzadka moneta typologicznie, dużo rzadsza od 20 markówek. Rzadkość 10 fenigówek, spowodowana jest faktem, że był to najniższy
nominał który w wyniku błyskawicznej inflacji szybko stracił na wartości. Garść tych monet nie wystarczyła na kajzerkę. Monety te
bite w palnym stopie aluminiowo-magnezowym były masowo wykorzystywane do rozpalania ognia. I tak nakład nie zużył się przez
obieg, a został dosłownie spalony. Przetrwały nieliczne egzemplarze. Aluminio-magnez ze względu na swoją chemiczną reaktywność,
stosunkowo łatwo utlenia się, stąd bardzo trudno o ładnie zachowane egzemplarze. W tym stanie bardzo rzadka moneta.
Średnica: 19.1mm. Literatura: Parchimowicz 13

MONETY ZASTĘPCZE

465. RRR-, Warszawa, lokal rozrywkowy Moulin Rouge, 20 groszy
Rzadki numizmat, dotychczas znane były żetony, z tego lokalu, o nominałach 1, 2 i 5 złotych.
Średnica: 20.8mm.

466. Gdańsk, Obóz Jeniecki, Gdańsk-Przeróbka, 2 fenigi
W latach 1914-1919 w Gdańsku działał obóz jeńców rosyjskich z okresu I wojny światowej. Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 18mm.

467. Słonim, 1 złoty Spółdzielni 80 Pułk Piechoty, rzadkie
Bardzo rzadka moneta wojskowa. Aluminium waga 1,68 g. Ładny egzemplarz ze sporą ilością połysku w tle.
Średnica: 23.5mm. Literatura: Jakubowski 96.1 (R7b)
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1-/2+ est: 500-1200,- 200,-

RR 3 est: 2000-3500,- 1000,-

RRR 2 est: 500-1200,- 300,-

NGC MS62 est: 200-500,- 100,-

2 est: 300-700,- 100,-



Wolne Miasto Gdańsk 1923-1939
MONETY OBIEGOWE I LUSTRZANЕ

468. RRR-, Bund der Danziger e.V, Odznaka, złoto, niski numer - 23
Odznaka Bund der Danziger e.V - Związku Gdańszczan. Piękne wykonanie w całości w złocie próby 333. waga 1,79g. Bardzo niski
numer - 23. Bardzo rzadka, jedyny dostępny egzemplarz w obiegu aukcyjnym. Idealny stan
Waga: 1,79g. Średnica: 14mm.

469. Wolne Miasto Gdańsk, 5 guldenów 1932, Żuraw
Menniczy egzemplarz,  połysk menniczy, wspaniałe detale subtelna patyna. Świetna prezencja ogólna.  5 guldenów z wizerunkiem
Żurawia  gdańskiego.  Jedna  z  najrzadszych  i  najtrudniejszych  do  zdobycia  w  pięknym  stanie  monet  WMG.  Mennica  Berlin.
Poszukiwany numizmat.
Średnica: 30mm. Literatura: Parchimowicz 66

470. Wolne Miasto Gdańsk, 1 gulden 1923, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, atrakcyjna patyna, detale bez wytarć, bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 23.5mm. Literatura: Parchimowicz 64
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1 est: 1500-3000,- 1000,-

1- est: 15000-22000,- 10000,-

1 est: 400-1000,- 200,-



471. Wolne Miasto Gdańsk, 1/2 guldena 1923, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, detale bez wytarć, brak patyny, świetna prezencja ogólna.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Parchimowicz 59a

472. RR-, WMG, 10 fenigów 1920 odmiana 56 perełek - DESTRUKT - podwójne bicie
Bardzo rzadki destrukt na gdańskich 10 fenigach z 1920 - podwójne bicie. Egzemplarz zarówno do specjalistycznych kolekcji 10
fenigówek z 1920 jak i kolekcji destruktów. Niespotykane!
Średnica: 22mm.

473. Wolne Miasto Gdańsk, 10 fenigów 1932, Dorsz, mennicze
Wspaniały menniczy egzemplarz. Mocny połysk. Żółty kolor. Najwyższa nota zarówno w NGC jak i PCGS. Istnieje tylko jeszcze
jeden egzemplarz tego typu monety oceniony na MS67. Moneta do najlepszych kolekcji. Polecamy.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz 58.
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PCGS MS63 est: 1500-2500,- 100,-

3 est: 1200-2000,- 800,-

MAX ŚWIAT NGC MS67 est: 4000-6000,- 1000,-



474. Wolne Miasto Gdańsk, 5 fenigów 1932, Flądra, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękny żółty naturalny kolor.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz 56.

475. Wolne Miasto Gdańsk, 2 fenigi 1937, mennicze, kolor RD
Rocznik bardzo rzadki w kolorze RD. Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Menniczy
egzemplarz, mocny połysk, naturalny, czerwony kolor. Jedno- i dwufenigówki WMG w kolorze RD, to monety wielkiej rzadkości o
czym świadczy osiągnięta cena za 1 feniga z 1923 - WDA-MiM 18/704 (grudzień 2020) - 11.500zl https://wda.onebid.pl/pl/monety-
wolne-miasto-gdansk-1-fenig-1923-menniczy-kolor-rd/750069 Egzemplarz do najlepszych kolekcji monet WMG.
Średnica: 19mm. Literatura: Parchimowicz 54c

476. Wolne Miasto Gdańsk, 2 fenigi 1937, mennicze, kolor RB
Wyśmienita moneta, mocny połysk, w naturalnym czerwonym-brązowym kolorze (RB), z przewagą czerwieni, naszym zdaniem bliżej
mu do koloru czerwonego - RD. Wyjątkowo piękny egzemplarz, bardzo konserwatywna nota w NGC, moneta o wyjątkowej prezencji.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Parchimowicz 54c
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NGC MS64 est: 500-800,- 100,-

NGC MS64 RD est: 5000-12000,- 1000,-

NGC MS63 RB est: 800-2000,- 100,-



477. Wolne Miasto Gdańsk, 1 fenig 1923, menniczy, kolor RB
Wyśmienita moneta, mocny połysk, w naturalnym czerwonym-brązowym kolorze (RB), z przewagą czerwieni, naszym zdaniem bliżej
mu do koloru czerwonego - RD. Egzemplarz w tej samej nocie, ale w bardziej pożądanym kolorze - RD oferowaliśmy w 2020 roku
https://wda.onebid.pl/pl/monety-wolne-miasto-gdansk-1-fenig-1923-menniczy-kolor-rd/750069  gdzie  egzemplarz  osiągnął  cenę
11.500zł, tu moneta o niewiele gorszej prezencji w zdecydowanie niższej cenie. Wyjątkowo piękny egzemplarz, bardzo konserwatywna
nota w NGC, moneta o wyjątkowej prezencji.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz 53a

478. Wolne Miasto Gdańsk, 1 fenig 1923, menniczy, kolor BN
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, naturalny, brązowy kolor. Wyjątkowo piękny egzemplarz, bardzo konserwatywna nota w NGC,
moneta o wyjątkowej prezencji.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz 53a.

479. Wolne Miasto Gdańsk, 1 fenig 1926, menniczy, kolor RB
Wyśmienita moneta, mocny połysk, w naturalnym czerwonym-brązowym kolorze (RB), z przewagą czerwieni, naszym zdaniem bliżej
mu do koloru czerwonego - RD. Wyjątkowo piękny egzemplarz, bardzo konserwatywna nota w NGC, moneta o wyjątkowej prezencji.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz 53b
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NGC MS64 RB est: 1000-3500,- 100,-

NGC MS64 BN est: 300-800,- 100,-

NGC MS64 RB est: 1500-4000,- 100,-



480. RR-, WMG, 1 fenig 1929, menniczy, najrzadszy rocznik, zdwojenie rysunku stempla - DOUBLE DIE
Najrzadszy  rocznik.  Rzadka  odmiana  ze  zdwojeniem  dolnych  części  rysunku  awersu  (DOUBLE  DIE).  Destrukt  powtarzalny,
powstający w momencie tworzenia stempla - w czasie wbijania patrycy w nowo tworzony stempel,  będący wynikiem poruszenia
patrycy. Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, naturalny, brązowy kolor. Bardzo rzadkie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17mm. Literatura: Parchimowicz 23c.

PRL 1949-1989
MONETY KOLEKCJONERSKIE

481. 10.000 złotych 1989, Jan Paweł II, Szeroki krzyż
Dość rzadka moneta, piękna patyna, atrakcyjna prezencja.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz 368

PRÓBY

482. RRR-, 20 groszy 1957, 2 RAZY napis PRÓBA, MOSIĄDZ, rzadkość, c.a.
Rzadka próba w mosiądzu (nakład 100 szt.) z DWUKROTNIE wbitym napisem PRÓBA.
Destrukty monet obiegowych to niezwykle rzadkie monety, destrukty prób to praktycznie UNIKATY.
Połączenie destruktu i próby, to monety którymi mogą poszczycić się tylko największe i najlepsze kolekcje!
Piękny menniczy egzemplarz, z doskonałym połyskiem.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz P.208.a z wyceną c.a. (cena amatorska)., jednak nie notuje z podwójnym napisem próba!
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DOUBLE DIE 1-/1 est: 300-800,- 100,-

L est: 500-1000,- 100,-

RR 1/1- est: 2500-5000,- 1000,-



483. RRR-, 1 złoty 1976, PRÓBA/ANOMALIA wybite na krążku od 50 groszówki
Inny rocznik (1975) był notowany na 18 aukcji WDA gdzie moneta w niższej nocie MS61 osiągnęła cenę 2700 pln https://onebid.pl
/pl/monety-rrr-1-zloty-1975-proba-anomalia-wybite-na-krazku-od-50-groszówki/750085  .  W  specjalizowanym  katalogu  monet
próbnych Janusza Parchimowicza, na stronie 84 pod poz. P.216.J znajduje się PRÓBA 1 złotych 1978 opisana jako ANOMALIA
wybita na krążku 50 groszówki o wadze 1,6 gram. Tu inny rocznik, nieopisany w katalogu wybity również na krążku przeznaczonym
do bicia monet 50 groszowych, o wadze 1,6 grama. Całość opisana na slabie NGC, gdzie moneta otrzymała najwyższą notę. Piękny
bez obiegowy egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23mm. Literatura: jak Parchimowicz P.216.J - lecz tu inny rocznik

484. RRR-, 2 złote 1989, Próba TECHNOLOGICZNA ALUMINIUM, nakł 10 szt.
Bardzo rzadka i poszukiwana próba, nakład podawany w najnowszym albumowym wydaniu Parchimowicza wg. NBP to 10 sztuk.
Odmiana z napisem PRÓBA ułożonym odmiennie niż w próbach niklowych (tam wzdłuż cyfry 2), tu wzdłuż kłosów. Piękny menniczy
egzemplarz, zdecydowanie rzadszy od nominał 1 zł, oraz 50--cio krotnie rzadszy od prób niklowych. Moneta do dobrych kolekcji
monet próbnych.
Średnica: 16mm. Literatura: Parchimowicz P.226.d NAKŁAD 10 SZT.

485. R-, 10 złotych 1964 Kazimierz Wielki bez napisu PRÓBA, nakład 1000szt.
Najrzadsza miedzioniklowa próba kolekcjonerska, nakład mniejszy niż dla kolekcjonerskich monet próbnych (tzw. czerwone pudełka).
Do niedawna nie był znany nakład tej monety. Do nakładu podanego przez NBP dotarł Janusz Parchimowicz i opublikował je w
specjalizowanym katalogu monet próbnych pod poz. P.241.b. Pośród prób kolekcjonerskich bitych w miedzioniklu w nakładach po
kilkadziesiąt tysięcy ta stanowi prawdziwy rarytas. Wyśmienity menniczy egzemplarz rzadkiej próby, jednak wybitej z pominięciem
napisu PRÓBA.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P241b z wyceną 3000 zł.
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NGC MS65 est: 1500-3000,- 800,-

RRR NGC MS64 est: 5000-8000,- 2000,-

bez napisu NGC MS66 est: 1200-2000,- 700,-



486. 5 złotych 1960, Waryński, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Jedna z najrzadszych prób
niklowych wybitych w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota
w NGC, tylko 3 monety oceniono wyżej. Moneta najczęściej pojawia się na rynku w notach MS63-65, w nocie MS66 tylko 2 monety
notowane na Onebid, zaś od 1.5 roku nie było na onebid monety z tak wysoką notą!
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz P231a

487. RR-, 10 złotych 1964, Sierp i kielnia, ZE ZNAKIEM, PRÓBA, nikiel, rzadkie
Rzadsza  odmiana  ze  znakiem mennicy,  tylko  mała  część  nakładu  z  500  szt.  go  posiada.  Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod
względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P243c, Fischer P092

488. 10 złotych 1964, Drzewo, PRÓBA, nikiel
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P247a

489. 200 złotych 1979 Mieszko I, PRÓBA NIKIEL
Najwyższa nota w NGC. Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba
z serii  Pocztu Królewskiego wybita w niklu w nakładzie 500 szt.  Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym
stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz 424b

490. 200 złotych 1980, Lake Placid - bez znicza, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba wybita  w niklu w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC, tylko 3 monety
oceniono wyżej.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz P428b
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2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 4000-8000,- 2000,-

NGC MS63 est: 3000-4500,- 1500,-

NGC MS64 est: 1500-3000,- 600,-

MAX NOTA NGC MS68 est: 1200-1600,- 500,-

2-ga MAX NOTA NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 600-1000,- 300,-



491. 500 złotych 1985 Przemysław, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Próba  z  serii  Pocztu
Królewskiego wybita w niklu w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P.462.a

492. 500 złotych 1985, ONZ, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Próba  z  serii  Pocztu
Królewskiego wybita w niklu w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P.304

493. 1.000 złotych 1982, Jan Paweł II, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P476a

494. 1000 złotych 1987, PRÓBA, nikiel, Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Calgary
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC, tylko 3 monet
ocenionych wyżej.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P492b

495. 2.000 złotych 1987, Jan Paweł II, kratka, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz P512

496. 10.000 złotych 1987, Jan Paweł II, pastorał, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie w najwyższej nocie gradingowej NGC.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P521
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NGC PF67 ULTRA CAMEO est: 600-1200,- 300,-

NGC PF66 ULTRA CAMEO est: 500-800,- 300,-

NGC PF67 CAMEO est: 1200-1800,- 600,-

2ga MAX NOTA NGC PF68 CAMEO est: 700-1100,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 1200-2000,- 600,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1600-3200,- 800,-



497. 10.000 złotych 1987, Jan Paweł II, pastorał, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie w najwyższej nocie gradingowej NGC.
Średnica: 35mm. Literatura: Parchimowicz P521

498. 10.000 złotych 1987, Jan Paweł II, Pastorał, największa z setu, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba wybita  w niklu w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P522a

DESTRUKTY

499. RR-, 1 złote 1977, SKRĘTKA 40 stopni, rzadkie
Moneta wybita skręconymi względem siebie stempla o ok. +40 stopni ,w naszej ofercie pierwszy raz. W pięknym stanie rzadka. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji,  a ilość
perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 213

500. RR-, 1 złoty 1986, DESTRUKT, niecentryczne bicie, rant gładki
Bardzo  rzadki  destrukt,  w  menniczym stanie  ekstremalnie  rzadki.  W kolekcjach  monet  ostatniego  wieku,  bitych  maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).„
Średnica: 25.2mm. Literatura: Parchimowicz 214.a

501. RR-, 5 złotych 1986, DESTRUKT, spora SKRĘTKA 230 stopni
Moneta  bardzo  rzadka,  wybita  stemplem  obróconym  o  ok.  230  stopni.  Piękny  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk  menniczy,
nietknięte obiegiem detale, ciemny żółty kolor. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie
ilość monet  świadczy o jej  jakości  kolekcji,  a  ilość perełek się w niej  znajdujących.  Nie ma wyższej  klasy perełek niż PRÓBY
niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 24mm.
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NGC PF66 ULTRA CAMEO est: 1200-1600,- 600,-

NGC PF67 ULTRA CAMEO est: 1000-1600,- 500,-

MINT ERROR 1 est: 200-400,- 100,-

MINT ERROR 1 est: 500-900,- 200,-

MINT ERROR 1/1- est: 200-500,- 100,-



502. RR-, 100 złotych 1984 Witos, DESTRUKT, WIELKIE wykruszenie stempla
Całkiem odmienny typ destruktu, powtarzalny, więc obowiązkowy do skatalogowania. Bardzo rzadki destrukt, spowodowany biciem
zniszczonym stemplem,  który  po  pęknięciu  zaczął  się  rozpadać.  Wykruszony fragment  stempla  widoczny na  monecie  w postaci
nadmiaru metalu, ponad reliefem monety. Tego typu destrukty, powstają niezwykle rzadko, gdyż kontrola techniczna w mennicy, już na
wcześniejszym etapie niszczenia stempla powinna wymienić go na nowy, a wybite monety uszkodzonym stemplem skierować do
przetopu, zamiast do obiegu. WIELKA RZADKOŚĆ.
Średnica: 30.5mm. Literatura: Parchimowicz 296

503. R-, 100 złotych 1988, Warszawa, Jadwiga, BEZ MONOGRAMU PROJEKTANTA
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem BEZ MONOGRAMU PROJEKTANTA przy berle - liter ST (Stanisława Wątróbska-Frindt).
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz P415d

PROOFLIKE

504. RR-, 20 groszy 1971, najstarszy rocznik znany w PL, PROOFLIKE, b. rzadki w PL
Najstarszy  rocznik  20  groszówki  wybity  w  mennicy  warszawskiej  znany  w  prooflike.  Tylko  4  monety  zagradowane  z  efektem
prooflike.  Jedną  z  tych  czterech,  w  niższej  nocie  była  oferowana  na  16  aukcji  WDA-MiM  gdzie  osiągnęła  cenę  1.610  zł
https://onebid.pl/pl/monety-rrr-20-groszy-1971-najstarszy-rocznik-znany-w-pl-prooflike-b-rzadki-w-pl/459314  .  Ogromna  rzadkość,
moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z
efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208.k

505. R-, 20 groszy 1978, PROOFLIKE
Moneta  z  lustrem  jak  w  lustrzankach  zamiast  typowego  połysku  w  tle,  egzemplarz,  świetnie  wybity  i  zachowany  z  efektem
PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Najczęściej spotykany PROOFLIKE.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208s
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MINT ERROR 1 est: 1400-2600,- 700,-

NGC MS66 est: 200-800,- 100,-

MAX w PL NGC MS66 PL est: 300-900,- 150,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 150-300,- 60,-



506. R-, 20 groszy 1978, PROOFLIKE
Moneta  z  lustrem  jak  w  lustrzankach  zamiast  typowego  połysku  w  tle,  egzemplarz,  świetnie  wybity  i  zachowany  z  efektem
PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Najczęściej spotykany PROOFLIKE.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208s

507. RR-, 50 groszy 1977, PROOFLIKE, destrukt błąd wykrawania
Prooflike do tego z destruktem. Moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle, egzemplarz, świetnie wybity i
zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Rocznik bardzo rzadki w świeżym stemplu. Nie zostały w tym roczniku
wybite lustrzane zestawy rocznikowe, zaś w samej statystyce zagradowanych z PL są tylko 4 szt. Rzadka moneta.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 213o

MONETY OBIEGOWE

508. 1 złoty 1967, rzadki rocznik, mennicze
Rzadki rocznik, piękny menniczy egzemplarz, nietknięte detale, mocny połysk menniczy.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 213d.

509. 1 złoty 1982, nakład 5 tys., LUSTRZANE
Moneta  wybita  stemplem lustrzanym w niskim nakładzie  5  tys.  szt.  Idealny  egzemplarz  z  pięknym lustrem menniczym.  Druga
najwyższa w NGC, tylko 6 egzemplarzy z wyższą o punkt notą w NGC.
Średnica: 25mm.

510. 1 złoty 1982, nakład 5 tys., LUSTRZANE
Idealny stan, moneta wybita stemplem lustrzanym z wysoka notą gradingową z dopisem ULTRA CAMEO.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 213u
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PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 150-300,- 60,-

PROOFLIKE error 1 est: 400-800,- 200,-

NGC MS64 est: 2000-2800,- 1000,-

2-ga MAX NOTA NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 100-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 100-300,- 50,-



511. 1 złoty 1985, mennicze, zdwojenie rysunku stempla - DOUBLE DIE
Rzadka odmiana ze zdwojeniem dolnych części  rysunku awersu(DOUBLE DIE).  Destrukt  powtarzalny,  powstający w momencie
tworzenia  stempla  -  w czasie  wbijania  patrycy w nowo tworzony stempel,  będący wynikiem poruszenia  patrycy.  Menniczy stan
zachowania.  Egzemplarz  bity  świeżym stemplem,  z  mocnym lustrem.  Moneta  odnotowana  dopiero  w  najnowszym albumowym
wydaniu Parchimowicza z 2022 roku. Bardzo rzadkie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz wydanie albumowe 2022 - . 213 D.1

512. 1 złoty 1988, mennicze, wysoki grading, jedyna w MS68!!!
Najwyższa nota w NGC, JEDYNA moneta z tak wysoką oceną. Moneta do najlepszej kolekcji. Wyśmienity menniczy egzemplarz,
mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 214.b

513. 2 złote 1970, Jagody, 7 z łagodnym zakończeniem daszka
Odmiana z 7 w dacie z łagodnym zakończeniem daszka. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 216d1

514. 2 złote 1975, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie. Bardzo wysoka, druga najwyższa w NGC.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 217a
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NGC MS64 est: 800-1500,- 300,-

MAX NOTA JEDYNA NGC MS68 est: 300-1000,- 100,-

NGC MS65 est: 100-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 100-300,- 50,-



515. 5 złotych 1958, Rybak, wąska 8, wyśmienite
NGC wyjątkowo surowo potraktowało te monetę. Wygląda i prezentuje się minimum dwa punkty gradingowe wyżej. Piękny menniczy
egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.

516. RR-, 5 złotych 1959 Rybak, WĄSKI RĘKAW, PODWÓJNE SŁONECZKO
Poszukiwany typ ze słoneczkiem pod ramieniem rybaka oraz po drugiej stronie postaci przy nominale 5 ZŁ, dodatkowo Rybak ma tzw.
„wąski rękaw”. Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, surowa ocena NGC.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220 b

517. RRR-, 5 złotych 1960, Rybak, ZDWOJENIE MONOGRAMU, b rzadki
Rzadka i poszukiwana odmiana ZE ZDWOJONYM MONOGRAMEM PROJEKTANTA. Moneta w idealnym stanie. Odmiana opisana
w ostatniej najnowszej publikacji albumowej Janusza Parchimowicza 2022
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz wydanie albumowe 2022 poz. 220.c D.1

518. RRR-, 5 złotych 1960 Rybak, PODWÓJNE SŁONECZKO
Dotychczas nie pojawił się na rynku egzemplarz z tego rocznika Z PODWÓJNYM SŁONECZKIEM Z TAKĄ GŁĘBOKOŚCIĄ
BICIA. Efekt zdecydowanie lepiej prezentujący się niż „trawka”, jak również w tej jakości zdecydowanie rzadszy. MONETA DO
NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220 c
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NGC MS63 est: 2500-4000,- 1000,-

NGC MS62 est: 800-1600,- 200,-

NGC MS66 est: 800-1600,- 500,-

NGC MS65 est: 1000-2000,- 500,-



519. RRR-, 5 złotych 1974, Rybak na TRAWCE, TYP trawka do pasa, b rzadki
Rzadka i poszukiwana odmiana nazwana RYBAK NA TRAWCE. Trawka na boku Rybka do wysokości pasa. Moneta w idealnym
stanie.
Średnica: 29mm. Literatura: jak Parchimowicz 220.f

520. RR-, Rybak 5 złotych 1974, PŁASKA DATA
Poszukiwana moneta z płaska datą, znana z Onebid z notowania na 10 GNDM, gdzie egzemplarz w 2 stanie osiągnął cenę 1.050 PLN.
Tu moneta wprawdzie nie z tak świetną proweniencją, jednak w idealnym menniczym stanie i prawdopodobnie MAX NOTA dla
płaskiej daty. Bardzo ciekawy destrukt w idealnym stanie z wysoką. aczkolwiek bardzo surową notą gradingową NGC. Odmiana
opisana w ostatniej najnowszej publikacji albumowej Janusza Parchimowicza 2022. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.f

521. 5 złotych 1974, Rybak, menniczy
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie. Moneta posiada lustro w tle na awersie i w centralnej części rewersu, bardziej zbliżone do
monet PROOFLIKE, niż do typowego połysku jak dla monet MS.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.f

522. 5 złotych 1979, mennicze
Druga najwyższa w NGC, tylko 4 egzemplarze z wyższą o punkt notą w NGC. Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale,
mocny połysk.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 221.d

523. 5 złotych 1986, nakład 5 tys., LUSTRZANE
Moneta  wybita  stemplem lustrzanym w niskim nakładzie  5  tys.  szt.  Idealny  egzemplarz  z  pięknym lustrem menniczym.  Druga
najwyższa w NGC, tylko 2 egzemplarze z wyższą o punkt notą w NGC.
Średnica: 24mm.
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NGC MS65 est: 1000-1500,- 500,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 600-1000,- 300,-

NGC MS65 est: 150-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 100-400,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC PF67 ULTRA CAMEO est: 100-300,- 50,-



524. 10 złotych 1965, Duża kolumna, mennicze
Najwyższa nota w NGC. Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, idealnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 230

525. 10 złotych 1967, Maria Skłodowska-Curie, mennicze, bardzo wysoka nota MS68!!!
Najwyższa nota w NGC. Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, idealnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 233

526. 10 złotych 1969, 25. Rocznica PRL, mennicze
Tylko 1 moneta w NGC oceniona wyżej. Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale. Moneta rzadka w tym stanie.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 235

527. 10 złotych 1970, Byliśmy- Jesteśmy- Będziemy, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa w NGC.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 237

528. 10 złotych 1972, Port w Gdyni, mennicza
Tylko 2 monety na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS) i liczba ta utrzymuje się od dawna. Wyśmienity
menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 240
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MAX NOTA NGC MS67 est: 300-600,- 100,-

MAX NOTA NGC MS68 est: 600-1400,- 300,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 200-600,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 100-400,- 50,-

2ga MAX NOTA NGC MS67 est: 250-450,- 100,-



529. 10 złotych 1975, Mickiewicz, menniczy, jedyny w MS69!!!
Najwyższa nota w NGC, JEDYNA moneta z tak wysoką oceną. Moneta do najlepszej kolekcji. Wyśmienity menniczy egzemplarz,
mocny połysk, piękne detale. Moneta bardzo trudna do zdobycia w tak wysokiej nocie. Na 21 aukcji w grudniu 2021 roku mieliśmy w
ofercie  rocznik  w  NGC  MS67+,  wtedy  tylko  2  monety  miały  wyższy  grading,  MS68,  zaś  moneta  osiągnęła  cenę  1180zł.
https://onebid.pl/pl/monety-10-zlotych-1975-mickiewicz-menniczy/1113368  Tu  moneta  która  przebija  nota  zarówno  tamten
egzemplarz, jak i monety które były o punkt wyżej. Moneta w MS69, jedyna i niepowtarzalna w tej nocie, tylko do kolekcji która
aspiruje do NR.1.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 241a

530. 20 złotych 1979, Rok dziecka, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk. Tylko 4 monety z wyższą o punkt oceną w NGC.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 251

531. RR-, Solidarność, 20 zł 1976, punca opozycyjna 997
Walka opozycyjna w czasach PRLu miała również swoje odzwierciedlenie w numizmatyce. Solidarność Walcząca przerabiała monety
obiegowe i puszczała je dalej w obieg lub stanowiły one np. cegiełki na rzecz internowanych. Najpopularniejsze są monety 1 złotowe z
nabitą „kotwicą”, inne należą do bardzo rzadkich. Tu 20 złotych 1976 z nabitą puncą 997 - numerem telefonicznym policji. Wielka
rzadkość.
Średnica: 29mm. Literatura: nientowane

532. RR-, 20 złotych 1986, SZEROKA DATA, rzadkość
Bardzo rzadka odmiana, moneta z szeroką datą o odmiennym kroju, z małym daszkiem w 1 oraz bardziej zawiniętymi ogonkami w 9 i
6. Piękny egzemplarz.
Średnica: 26.5mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje, Chałupski 3.53.3.b R
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MAX NOTA JEDYNA NGC MS69 est: 1000-3000,- 500,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 150-300,- 50,-

2 est: 200-600,- 100,-

2+/1- est: 400-600,- 200,-



533. RR-, 50 złotych 1981, Bolesław Chrobry, MENNICZE OZNACZENIE BLACHY
TAK WIDOCZNE CENTRALNE OZNACZENIE JEST WRĘCZ UNIKALNE. Rzadki destrukt - krążek na którym wybito monetę
został wycięty z kawałka blachy, na którym znajdowało się oznaczenie stopu. Sygnatury te umieszczone były na samych brzegach
arkusza  blachy  i  przy  produkcji  monet  te  fragmenty  powinny  być  traktowane  jako  odpad.  Niedopatrzenie  pracownika  mennicy
spowodowało powstanie wielce interesującego destruktu. Duża rzadkość, znane nieliczne egzemplarze. Mieliśmy już w swojej ofercie
3 lata temu na 19 aukcji monetę tego typu, która osiągnęła cenę 748 zł, jednak naprawdę zachęcamy do kliknięcia na link, by porównać
przepaść  między  tymi  monetami  https://onebid.pl/pl/monety-rr-50-zlotych-1981-boleslaw-chrobry-destrukt-oznaczenie-blachy-
na-rewersie/868329 Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 30.5mm. Literatura: Parchimowicz 258

534. RR-, 50 złotych 1981, Władysław Sikorski, DOUBLE DIE awersu
Rzadka odmiana ze zdwojeniem na awersie. Odmiana opisana w ostatniej najnowszej publikacji albumowej Janusza Parchimowicza
2022. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a
ilość perełek się w niej  znajdujących.  Nie ma wyższej  klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich,
powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 30.5mm. Literatura: Parchimowicz wydanie albumowe 2022 poz. 262.f.D.3

535. 100 złotych 1986 Władysław Łokietek, nakład 5 tys., LUSTRZANE
Moneta wybita stemplem lustrzanym w niskim nakładzie 5 tys. szt. Idealny egzemplarz z pięknym lustrem menniczym. Najwyższa
nota w NGC.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz 300

536. 100 złotych 1988, Powstanie Wielkopolskie, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale. Najwyższa nota w NGC.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz 303

537. 1000 złotych 1982, Jan Paweł II, stempel zwykły, pierwszy raz na Onebid MS69!!!
W  nocie  MS69  dotychczas  moneta  nie  notowana  na  Onebid.  Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk,  piękne  detale.
Najwyższa nota w NGC.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 337a
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RR 1-/1 est: 1000-1500,- 500,-

RR 1/1- est: 200-400,- 100,-

MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 200-600,- 100,-

MAX NOTA NGC MS68 est: 600-1200,- 200,-

MAX NOTA NGC MS69 est: 600-1200,- 200,-



III Rzeczpospolita od 1990
MONETY KOLEKCJONERSKIE

538. 20 złotych 1995 Sum - NGC PF70 ULTRA CAMEO
Idealny egzemplarz bez patyny w najwyższej nocie gradingowej NGC. Moneta rzadka i poszukiwana w tak wysokiej nocie.
Średnica: 38.6mm. Literatura: Parchimowicz 721

539. 20 złotych 2002 - Żółw błotny, NGC PF69 ULTRA CAMEO
Idealny egzemplarz bez patyny w 2-giej najwyższej nocie gradingowej NGC.
Średnica: 38.61mm. Literatura: Parchimowicz 721

540. 20 złotych 2002 - Żółw błotny
Idealny egzemplarz bez patyny.
Średnica: 38.61mm. Literatura: Parchimowicz 721

541. 20 złotych 2021, Obrona Poczty Polskiej w Gdańsku
Wyśmienity menniczy selekcjonowany egzemplarz, najwyższa nota w NGC.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 1517

542. 20 złotych 2020, Antonina Hoffmann - Wielkie aktorki
Wyśmienity menniczy selekcjonowany egzemplarz, najwyższa nota w NGC.
Średnica: 40mm.
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MAX NOTA ŚWIAT NGC PF70 ULTRA CAMEO est: 1000-3000,- 500,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 300-400,- 200,-

L est: 250-350,- 100,-

MAX NOTA NGC PF70 ULTRA CAMEO est: 300-600,- 100,-

MAX NOTA NGC PF70 ULTRA CAMEO est: 1000-2000,- 500,-



PRÓBY

543. 5 złotych 1994, Warszawa, PRÓBA TŁOCZENIA, data 1994 pod monogramem AR, mennicze
1 stycznia  1995 przeprowadzano w Polsce denominację,  Mennica Warszawska,  przed wprowadzeniem nowych monet  do obiegu
wykonała szereg bić testowo-próbnych. Monety te są dziś niezwykle rzadkie, a w większość z nich jest oferowane na rynku aukcyjnym
po raz pierwszy.
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości, a ilość perełek
się w niej znajdujących. Jedna z najwyższych klasy perełek to niskonakładowe próby i próby technologiczne.
Próba tłoczenia dla monety 5 złoty. Po jednej stronie monogram Poniatowskiego, po bokach data powstania Menniczy Warszawskiej
17-66, wokoło napis PRÓBA TŁOCZENIA *B*, na odwrotnej stronie znak mennicy Warszawskiej - MW, i napis w otoku MENNICA
PAŃSTWOWA S.A. *1994*. Próba sporadycznie pojawiająca się w handlu, trudna do zdobycia w gradingu. Idealny stan zachowania.
UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

544. 5 złotych 1994, Warszawa, PRÓBA TŁOCZENIA, data 1994 pod monogramem MW, mennicze
1 stycznia  1995 przeprowadzano w Polsce denominację,  Mennica Warszawska,  przed wprowadzeniem nowych monet  do obiegu
wykonała szereg bić testowo-próbnych. Monety te są dziś niezwykle rzadkie, a w większość z nich jest oferowane na rynku aukcyjnym
po raz pierwszy.
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości, a ilość perełek
się w niej znajdujących. Jedna z najwyższych klasy perełek to niskonakładowe próby i próby technologiczne.
Próba tłoczenia dla monety 5 złoty. Po jednej stronie monogram Poniatowskiego, po bokach data powstania Menniczy Warszawskiej
17-66, wokoło napis PRÓBA TŁOCZENIA *B*, na odwrotnej stronie znak mennicy Warszawskiej - MW, i napis w otoku MENNICA
PAŃSTWOWA S.A. *1994*. Próba sporadycznie pojawiająca się w handlu, trudna do zdobycia w gradingu. Idealny stan zachowania.
UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

545. RRR-, 5 złotych 1994, Warszawa, PRÓBA TŁOCZENIA, 180 st. odwrotka
1 stycznia  1995 przeprowadzano w Polsce denominację,  Mennica Warszawska,  przed wprowadzeniem nowych monet  do obiegu
wykonała szereg bić testowo-próbnych. Monety te są dziś niezwykle rzadkie, a w większość z nich jest oferowane na rynku aukcyjnym
po raz pierwszy. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości, a ilość perełek się w niej znajdujących. Jedna z najwyższych klasy perełek to niskonakładowe próby i próby technologiczne.
Próba  tłoczenia  dla  monety  5  złoty.  Próba  w  odwrotce  sporadycznie  pojawiająca  się  w  handlu,  w  nocie  numerycznej  wręcz
ekstremalnie  rzadka.  Egzemplarz  w  odwrotce  o  180  stopni.  UWAGA!  Ze  względu  na  podobieństwo  do  pieniędzy  obiegowych,
zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje
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PCGS st. SP UNC est: 500-800,- 300,-

PCGS st. UNC est: 500-800,- 300,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 1200-2000,- 800,-



546. RRR-, 2 złote 1995, Katyń, PRÓBA MIEDZIONIKIEL, ekstremalnie rzadkie
Próba  technologiczna  z  wypukłym  napisem  PRÓBA  na  awersie.  Ekstremalnie  rzadka  próba,  wybita  w  nieznanym  nakładzie,
maksymalnie kilku szt. Próba pierwszej 2 złotówki podenominacyjnej. Piękny menniczy egzemplarz w gradingu NGC, zarazem jedyna
sztuka w MS64 gradingiem. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz P710a

547. RRR-, 1 złoty 1995, PRÓBA MIEDZIONIKIEL, ekstremalnie rzadkie
Próba  technologiczna  z  wypukłym  napisem  PRÓBA  na  awersie.  Ekstremalnie  rzadka  próba,  wybita  w  nieznanym  nakładzie,
maksymalnie kilku szt. Piękny menniczy egzemplarz w gradingu NGC, zarazem jedyna sztuka w MS64 gradingiem. Ze względu na
podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie prób jako znaków płatniczych. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz P707

153

NGC MS64 est: 10000-15000,- 7000,-

RRR- NGC MS64 est: 10000-15000,- 7000,-



548. RRR-, 1 złoty 2009, PRÓBA MIEDŹ, ekstremalnie rzadkie
Pierwszy raz na rynku aukcyjnym. Próba technologiczna bez napisu PRÓBA. Bardzo rzadka odbitka stempla monety obiegowej w
miedzi, wybita w nieznanym nakładzie. Piękny menniczy egzemplarz doceniony przez NGC w dodatku w najbardziej pożądanym
kolorze czerwonym z dopisem RD. Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie prób jako znaków
płatniczych. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz P707

549. RR-, 20 groszy 2005, PRÓBA ALUMINIUM, b. rzadkie
Próba technologiczna bez napisu PRÓBA. Bardzo rzadka odbitka stempla monety obiegowej w aluminium, wybita w nieznanym
nakładzie. Piękny menniczy egzemplarz w 2-giej najwyższej nocie gradingowej NGC, gdzie tylko 2 egzemplarze oceniono o punkt
wyżej.  Ze  względu na  podobieństwo do pieniędzy  obiegowych,  zakazane  jest  użycie  prób  jako znaków płatniczych.  Moneta  do
dobrych kolekcji monet próbnych.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz P705f

550. RR-, 10 groszy 2005, PRÓBA ALUMINIUM, b. rzadkie
Próba technologiczna bez napisu PRÓBA. Bardzo rzadka odbitka stempla monety obiegowej w aluminium, wybita w nieznanym
nakładzie. Piękny menniczy egzemplarz w 2-giej najwyższej nocie gradingowej NGC, gdzie tylko 2 egzemplarze oceniono o punkt
wyżej.  Ze  względu na  podobieństwo do pieniędzy  obiegowych,  zakazane  jest  użycie  prób  jako znaków płatniczych.  Moneta  do
dobrych kolekcji monet próbnych.
Średnica: 16.5mm. Literatura: Parchimowicz P704e
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0xOnebid NGC MS65 RD est: 6000-12000,- 4000,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 1200-1800,- 800,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 1200-1800,- 800,-



551. RR-, 5 groszy 2005, PRÓBA MIEDZIONIKIEL, b. rzadkie
Próba technologiczna bez napisu PRÓBA. Bardzo rzadka odbitka stempla monety obiegowej w miedzioniklu, wybita w nieznanym
nakładzie. Piękny menniczy egzemplarz w najwyższej nocie gradingowej NGC, zarazem jedyna sztuka z tak wysokim gradingiem. Ze
względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest  użycie prób jako znaków płatniczych. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Parchimowicz P702k

552. RR-, 5 groszy 2006, PRÓBA MIEDZIONIKIEL, b. rzadkie
Próba technologiczna bez napisu PRÓBA. Bardzo rzadka odbitka stempla monety obiegowej w miedzioniklu, wybita w nieznanym
nakładzie. Piękny menniczy egzemplarz w najwyższej nocie gradingowej NGC, zarazem jedyna sztuka z tak wysokim gradingiem. Ze
względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest  użycie prób jako znaków płatniczych. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Parchimowicz P703f

553. RR-, 2 grosze 2006, PRÓBA MIEDZIONIKIEL, b. rzadkie
Próba technologiczna bez napisu PRÓBA. Bardzo rzadka odbitka stempla monety obiegowej w miedzioniklu, wybita w nieznanym
nakładzie. Piękny menniczy egzemplarz w 2-giej najwyższej nocie gradingowej NGC. Ze względu na podobieństwo do pieniędzy
obiegowych, zakazane jest użycie prób jako znaków płatniczych. Moneta do dobrych kolekcji monet próbnych.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz P702k
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MAX NOTA JEDYNE NGC MS66 est: 1600-2400,- 1200,-

MAX NOTA JEDYNE NGC MS66 est: 1400-2200,- 1000,-

2-ga MAX NOTA NGC MS65 est: 1200-1800,- 800,-



554. 2 grosze 1990, PRÓBA NIKIEL
Bardzo  wysoka,  druga  najwyższa  nota  gradingowa  w NGC.  Próba  niklowa  wybita  w  nakładzie  500  szt.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz P702

555. 200.000 złotych 1991, Jan Paweł II, popiersie na tle ołtarza, największa z setu, PRÓBA NIKIEL
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota
w NGC, jednak moneta w nocie PF70 nigdy nie była notowana na Onebid.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz 640 b

556. 200.000 złotych 1991, Jan Paweł II, w tle Matka Boska Częstochowska, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P641b

557. 200.000 złotych 1994, Zygmunt I Stary półpostać, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P655

558. 50 złotych 1990, PIERWSZA PRÓBNA MONETA III RP Z ORŁEM W KORONIE, PRÓBA NIKIEL
Wizerunek  orła  jak  na  monetach  podenominacyjnych.  Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem stanów zachowania  prób
niklowych w gradingu NGC. Pierwsza próbna moneta III RP z orłem w koronie. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy
selekcjonowany egzemplarz.
Średnica: 26mm. Literatura: Parchimowicz P.601
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2-ga MAX NOTA NGC PF68 CAMEO est: 800-1200,- 500,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 2400-3600,- 1000,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1800-3200,- 800,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1000-2000,- 500,-

NGC PF67 CAMEO est: 600-1400,- 300,-



MONETY OBIEGOWE

559. 100.000 złotych 1990, Solidarność, gabinetowa piękna patyna
Wyjątkowy egzemplarz o niesamowitej prezencji dzięki wspaniałej kolorowej patynie. Wyjątkowy egzemplarz.
Średnica: 38mm. Literatura: Parchimowicz 619.a.

560. 5 złotych 1994, mennicze
Menniczy egzemplarz wybity już ponad 29 lat temu.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 715a

561. 5 złotych 1996, MW, Warszawa, mennicze
Menniczy egzemplarz wybity już ponad 27 lat temu.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 715b

562. 1 złoty 1993 MW, Warszawa, mennicze
Tylko 1 moneta w NGC oceniona wyżej. Menniczy egzemplarz wybity już ponad 30 lata temu, z mocnym połyskiem, detale bez
wytarć, idealnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 707a

563. 20 groszy 1992 MW, Warszawa, mennicze
Najwyższa nota w NGC. Menniczy egzemplarz wybity już ponad 30 lata temu, z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, idealnie
zachowany egzemplarz.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Parchimowicz 705.c

564. 10 groszy 1991 MW, Warszawa, mennicze
Jedyny egzemplarz w nocie MS67, tylko 2 monety w NGC oceniono wyżej. Menniczy egzemplarz wybity już ponad 30 lata temu, z
mocnym połyskiem, detale bez wytarć, idealnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 16.5mm. Literatura: Parchimowicz 704

565. 10 groszy 1999 MW, Warszawa, mennicze
Jeden z dwóch egzemplarzy w nocie MS67, tylko 3 monety w NGC oceniono wyżej. Menniczy egzemplarz wybity już ponad 30 lata
temu, z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, idealnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 16.5mm. Literatura: Parchimowicz 704

566. 5 groszy 1991 MW, Warszawa, mennicze
Tylko 2 monety w NGC oceniono wyżej. Menniczy egzemplarz wybity już ponad 30 lata temu, z mocnym połyskiem, detale bez
wytarć, idealnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Parchimowicz 703b
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NGC MS66 est: 600-1000,- 400,-

NGC MS66 est: 200-500,- 100,-

1 est: 80-120,- 50,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 300-700,- 100,-

MAX NOTA NGC MS68 est: 300-700,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 200-500,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 200-500,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 200-500,- 100,-



567. 5 groszy 1992 MW, Warszawa, mennicze
Najwyższa nota w NGC, oraz tylko 2 egzemplarze z tak wysoką oceną. Menniczy egzemplarz wybity już ponad 30 lata temu, z
mocnym połyskiem, detale bez wytarć, idealnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Parchimowicz 703.c

DESTRUKTY

568. R-, 5 złotych 2015, DESTRUKT - rozlany rdzeń na rewersie
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 24mm.

569. RR-, 2 złote 1998, Nagano, DESTRUKT, płynący stempel awersu
Niezwykle  rzadki  typ  destruktu  monety  2  złotowej.  Awers  wybity  zniszczonym stemplem,  który  zbyt  długo  pracował  w  prasie
menniczej. Ostatnie notowanie na naszych aukcjach, egzemplarza w gradingu to moneta w max nocie MS68 listopad 2023 13 eAukcja
2.737zł  https://onebid.pl/pl/monety-rr-2-zlote-1998-nagano-destrukt-plynacy-stempel-awersu/2006564  .  Niespotykane  przy  monecie
okolicznościowej.  Menniczy  stan  zachowania,  brak  noty  numerycznej  za  plamę.  W  kolekcjach  monet  ostatniego  wieku,  bitych
maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma
wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich,  powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia
(przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz-, jak pozycja 760, jednak nie notuje tej odmiany
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MAX NOTA NGC MS68 est: 300-700,- 100,-

MINT ERROR PCGS MS64 est: 600-1200,- 400,-

NGC st. UNC est: 500-1000,- 200,-



570. RR-, 2 złote 1995, DESTRUKT, ODWROTKA 190st., bardzo rzadka w MS
Moneta bardzo rzadka, W GRADINGU Z NOTĄ MS WYJĄTKOWO RZADKA, wybita stemplem odwróconym o 190 stopni. Moneta
w  nocie  MS  była  tylko  2  razy  w  ofercie  aukcyjnej,  na  16  aukcji  WDA-MiM  w  niższej  nocie  MS62  osiągnęła  cenę  1955  zł
https://onebid.pl/pl/monety-rr-2-zlote-1995-destrukt-odwrotka-180-stopni-bardzo-rzadka-w-ms/459373 oraz na 19 aukcji WDA-MiM
gdzie  egzemplarz  w tej  samej  nocie  z  NGC osiągnął  cenę  2645 zł  https://onebid.pl/pl/monety-rr-2-zlote-1995-destrukt-odwrotka-
bardzo-rzadka-w-ms/868448 . Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry nogami - tak zwana ODWROTKA.
Piękny egzemplarz, delikatny połysk. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet
świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe,
oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz - nie notuje odwrotki

571. R-, 2 złote 2014, DESTRUKT - rozlany rdzeń na awersie
Destrukty monet obiegowych to niezwykle rzadkie monety. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 21.5mm.

572. 2 złote 2020 niecentryczny rdzeń, DESTRUKT
2 złote z niecentrycznie wpasowanym rdzeniem, wyjątkowo duże przesunięcie. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte
obiegiem detale. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości
kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do
nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz 708
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PCGS MS64 est: 1200-2500,- 500,-

NGC MS64 est: 600-1200,- 300,-

NGC MS64 MINT ERROR est: 600-1200,- 300,-



573. R-, 1 złoty 2017, DESTRUKT, przesunięcie bicia
Menniczy egzemplarz, wyjątkowo mocno przesunięty. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach,
nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji,  a ilość perełek się w niej  znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY
niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 707b

574. RR-, 50 grosze 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 2 grosze bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20.5mm.

575. RR-, 20 groszy 1998, DESTRUKT - „szeroka data”
Rzadka odmiana z szeroką datą powstały na skutek wady stempla.  W kolekcjach monet  ostatniego wieku,  bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek
niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 18.5mm. Literatura: nienotowane

576. R-, 20 Groszy 2000, menniczy, destrukt, ODWROTKA 180 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 180 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. Piękny egzemplarz, połysk menniczy, nietknięte obiegiem detale. W kolekcjach monet ostatniego
wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących.
Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy
bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 18.5mm.

577. R-, 5 Groszy 2000, menniczy destrukt, ODWROTKA 180 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 180 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. Piękny egzemplarz, połysk menniczy, nietknięte obiegiem detale. W kolekcjach monet ostatniego
wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących.
Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy
bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 19.5mm.
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1/1- est: 300-600,- 200,-

RR PCGS MS64 est: 700-1400,- 300,-

RR 1- est: 200-300,- 100,-

MINT ERROR 1 est: 200-300,- 50,-

MINT ERROR 1 est: 100-250,- 50,-



578. RR-, 2 grosze 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 2 grosze bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.5mm.

579. R-, 1 Grosz 2000, menniczy destrukt, ODWROTKA 180 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 180 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. Piękny egzemplarz, połysk menniczy, nietknięte obiegiem detale. W kolekcjach monet ostatniego
wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących.
Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy
bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 15.5mm.

MONETY ZAGRANICZNE
AUSTRIA

580. Austria, Markus Sittikus von Hohenems, Talar, 1618, Salzburg, połyskowy
Bardzo rzadko spotykany na rynku. Atrakcyjny egzemplarz, sporo połysku w tle, ładne detale. Na rewersie święty Rupert siedzący na
tronie, trzymający beczkę soli i pastorał, na awersie tarcza herbowa, powyżej kapelusz z chwostami.
Średnica: 42mm. Literatura: Probszt 971, Zöttl 1165

581. Austria, Jan Ernest graf Thun i Hohenstein, talar 1693, Salzburg
Na awersie Madonna z Dzieciątkiem, poniżej owalna tarcza herbowa, nad którą kapelusz z chwostami, na rewersie święty Rupert w
biskupich regaliach. Ładne detale, atrakcyjny talar.
Średnica: 42.5mm. Literatura: Davenport 3510, Probszt 1799, Zöttl 2165
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RR PCGS MS64 est: 700-1400,- 300,-

MINT ERROR 1 est: 100-250,- 50,-

2- est: 200-3000,- 800,-

3+ est: 1200-2000,- 400,-



582. Austria, Leopold I, 1 krajcary 1699, Wiedeń, menniczy
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie na świecie i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie, co świadczy o rzadkości
rocznika w tym stanie. Naszym zdaniem moneta surowo potraktowana w gradingu, wygląda jak typowy MS. Na slabie Hall. Numizmat
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 18mm. Literatura: Herinek 1662

583. Austria, Niderlandy, Leopold II, Talara 1792 M, Milan
Moneta z dobrym detalem.
Średnica: 40.2mm. Literatura: Dav. 1389

584. Austria, Franciszek II, 20 krajcarów 1827 A, Wiedeń, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, tylko 4 monety w NGC w nocie MS.
Średnica: 28mm. Literatura: Herinek 778
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MAX NOTA NGC AU58 est: 500-900,- 200,-

3+ est: 600-1200,- 300,-

NGC MS62 est: 500-1000,- 200,-



CHINY

585. Chiny, Hupeh, 20 centów 1895-1907
Tylko 6 egzemplarz w wyższej nocie. Wyśmienity menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym i wspaniałymi detalami. W
tym stanie duża rzadkość.
Średnica: 24mm. Literatura: KM Y#125.1, LM 184

FRANCJA

586. Francja, Ludwik XVIII, 5 franków 1822 W, Lille
Rzadsza poszukiwana mennica.
Średnica: 37mm. Literatura: G.614 - F.309

587. Francja, Ludwik Filip I, 1/4 franka 1831 H, La Rochelle
Najwyższa nota w PCGS. Wyśmienity menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym i wspaniałymi detalami. Bardzo rzadka
moneta z mennicy La Rochelle.
Średnica: 16mm. Literatura: KM #741.5
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NGC MS64+ est: 1800-4000,- 100,-

3+ est: 200-500,- 100,-

MAX NOTA PCGS MS62 est: 800-1800,- 400,-



IZRAEL

588. Palestyna, 1 mil 1935, mennicze
Egzemplarz o wspaniałej prezencji doceniony bardzo wysoka notą MS65
Średnica: 21mm. Literatura: KM #1

NIEMCY

589. Niemcy, Mansfeld-Bornstedt, Talar 1615, Eisleben
Wspólna moneta książąt Brunona II, Wilhelma I, Johanna Georga IV i Volrata VI. Skróty ich imion znajdziemy w napisie otokowym
na rewersie. Obiegowy egzemplarz z delikatną patyną.
Średnica: 42mm. Literatura: Davenport 6919 C

590. Niemcy, Brandenburgia-Prusy, Fryderyk Wilhelm, Ort 1685 HS, Królewiec, piękny
Atrakcyjny egzemplarz z dodającą uroku patyną. Bardzo ładne detale.
Średnica: 29mm. Literatura: Krause KM 468

591. Niemcy, Sachsen-Gotha, Fryderyk II, Medal satyryczny na prawników 1713, SREBRO, autorstwa Wermutha
Bardzo rzadki medal wybity w SREBRZE, wszystkie egzemplarze występujące na rynku to odbitki w cynie.
Średnica: 27mm. Literatura: Wohlfahrt 13029

592. Niemcy, Baden-Durlach, Karol Leopold Fryderyk, 1843, srebrna rocznica ślubu
Medal srebrny autorstwa Kachela,  wybity z okazji  srebrnej  rocznicy ślubu księżnej  Amalii  Badeńskiej  i  księcia Karola Egona II
Fürstenberg. Rzadkość, srebro 83,7 grama. Oryginalne pudełko, złota patyna.
Średnica: 57mm. Literatura: Wielandt-Zeitz 276.
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PCGS MS65 est: 250-500,- 100,-

3+/2- est: 1200-1800,- 800,-

2+/2 est: 150-400,- 80,-

3+ est: 1000-1500,- 500,-

1- est: 1500-3500,- 800,-



593. Niemcy, Weimar, 3 marki 1927A, Nordhausen, LUSTRZANKA
Piękny egzemplarz wybity w limitowanym nakładzie stemplem lustrzanym. Bardzo stary, sprzed ponad 20 lat grading NGC, słynący z
surowości, zaś same monety wyglądają jak egzemplarze które obecnie otrzymują znacząco wyższy grading.
Średnica: 30.5mm. Literatura: AKS 76

594. Niemcy, Weimar, 3 marki 1927A, 400 lat Uniwersytetu w Marburgu, LUSTRZANKA
Piękny egzemplarz wybity w limitowanym nakładzie stemplem lustrzanym. Bardzo stary, sprzed ponad 20 lat grading NGC, słynący z
surowości, zaś same monety wyglądają jak egzemplarze które obecnie otrzymują znacząco wyższy grading.
Średnica: 30.5mm. Literatura: AKS 78

595. Niemcy, 1 marka 1907 A, fałszerstwo z epoki, srebro, bite - stemple ręcznie grawerowane
Świetnie wykonane fałszerstwo wykonane techniką bicia, stempla wykonanymi przez ręczny grawerunek. Wybite w srebrze! Bardzo
rzadkie!
Średnica: 25mm.

596. Niemcy, 10 fenigów 1917, fałszerstwo z epoki, cynk, bite - stemple ręcznie grawerowane
Świetnie wykonane fałszerstwo wykonane techniką bicia, stempla wykonanymi przez ręczny grawerunek. Rzadkie.
Średnica: 21.5mm.
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NGC PF63 CAMEO est: 800-1600,- 500,-

NGC PF63 CAMEO est: 700-1200,- 400,-

2 est: 350-500,- 250,-

2 est: 250-350,- 150,-



ROSJA

597. Finlandia / Rosja, Mikołaj II, 1 markka 1915, wyśmienita, b. wysoka NOTA
Wyśmienity  idealny egzemplarz,  z  mocnym połyskiem,  wspaniałe  detale  bez najmniejszych śladów obiegu.  Bardzo wysoka nota
gradingowa NGC.
Średnica: 24mm. Literatura: Bitkin 401

598. Rosja, ZSRR, Rubel 1965, 20. Rocznica Zwycięstwa nad Faszyzmem, LUSTRZANE, starodzieł
Rewelacyjny egzemplarz, NAJWYŻSZA nota na świecie patrząc zarówno na NGC, jak i PCGS. Wyjątkowo odcinający się relief od
lustra doceniony oznaczeniem ULTRA CAMEO. Wybitna zachowana moneta, która zadowoli najbardziej wybrednego kolekcjonera!
Starodzieł.
Średnica: 32mm. Literatura: KM 135

599. Rosja, ZSRR, Rubel 1965, 30. Rocznica Zwycięstwa nad Faszyzmem, LUSTRZANE, starodzieł
Rewelacyjny egzemplarz, NAJWYŻSZA nota na świecie patrząc zarówno na NGC, jak i PCGS. Wyjątkowo odcinający się relief od
lustra doceniony oznaczeniem ULTRA CAMEO. Wybitna zachowana moneta, która zadowoli najbardziej wybrednego kolekcjonera!
Starodzieł.
Średnica: 32mm. Literatura: KM 142
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NGC MS67 est: 600-900,- 300,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1000-2500,- 500,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1000-2000,- 500,-



600. Rosja, ZSRR, Rubel 1967, 60. Rocznica rewolucji, LUSTRZANE, starodzieł
Rewelacyjny egzemplarz, druga najwyższa nota na świecie patrząc zarówno na NGC, jak i PCGS i tylko 3 egzemplarze ocenione
wyżej!.  Wyjątkowo odcinający się  relief  od  lustra  doceniony oznaczeniem ULTRA CAMEO. Wybitna  zachowana moneta,  która
zadowoli najbardziej wybrednego kolekcjonera!
Starodzieł.
Średnica: 32mm. Literatura: KM 143

601. Rosja, ZSRR, Rubel 1967, 50. Rocznica rewolucji, LUSTRZANE, starodzieł
Rewelacyjny egzemplarz, z wyjątkowo odcinającym się reliefem od lustra doceniony oznaczeniem ULTRA CAMEO i bardzo wysoką
notą PF68. Wybitna zachowana moneta, która zadowoli najbardziej wybrednego kolekcjonera!
Starodzieł.
Średnica: 32mm. Literatura: KM 140

602. Rosja, ZSRR, Rubel 1970, 100-lecie Urodzin Lenina, LUSTRZANE, starodzieł
Rewelacyjny egzemplarz, z wyjątkowo odcinającym się reliefem od lustra doceniony oznaczeniem ULTRA CAMEO i bardzo wysoką
notą PF67. Wybitna zachowana moneta, która zadowoli najbardziej wybrednego kolekcjonera!
Starodzieł.
Średnica: 32mm. Literatura: KM 141

WĘGRY

603. Węgry, 20 Filler 1938, DESTRUKT, skasowany
Rzadki destrukt 20 fillerów - moneta podwójnie wybita, jednostronnie biciem wklęsłym(brockage), wyłapana przez kontrolę menniczą
i skasowana. Duża rzadkość.
Średnica: 21mm. Literatura: KM# 508
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2-ga MAX NOTA Ś NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1000-2000,- 500,-

NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 1000-2500,- 500,-

NGC PF67 est: 2000-4000,- 1000,-

MINT ERROR 1- est: 200-400,- 100,-



WIELKA BRYTANIA

604. Anglia, Jerzy III, 1/2 Suwerena 1817, b. rzadkie
W tak pięknym stanie bardzo rzadka moneta. Ostatnie notowanie pięknego egzemplarza z 11 marca 2024 r. to 1400 Euro + opłaty
aukcyjne. 3,97g., śr. 19,5mm.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Km-673, Fr-372

Polska
LITERERATURA

605. Cz. Miłczak, Katalog Banknoty Polskie i Wzory tom I i II, nowe egzemplarze
Nowe egzemplarze zawinięte w strecz. Bezdyskusyjnie najlepszy katalog banknotów i wzorów polskich. Wydanie z 2012 roku (Tom I
495 stron, Tom II 591 stron).

606. J. Koziczyński, Kolekcja Lucow, Tom II (1916-1923)
Nakład 250 szt., poszukiwany tom. Warszawa 2002, 320 stron. Książkę której nie trzeba reklamować. Każdy kolekcjoner banknotów
marzy by posiadać kpl. katalogów kolekcji Lucow. Egzemplarz nowy, nie używany, jednak posiada drobną zmarszczkę na obwolucie.

607. J. Koziczyński, Kolekcja Lucow, Tom III (1919-1939), st. drukarski
Nakład  250  szt.,  drugi  najrzadszy  tom po  IV  na  rynku  kolekcjonerskim.  Warszawa  2005,  264  stron.  Książkę  której  nie  trzeba
reklamować. Każdy kolekcjoner banknotów marzy by posiadać kpl. katalogów kolekcji Lucow.

608. J. Koziczyński, Kolekcja Lucow, Tom IV (1939-1945), najrzadszy, st. drukarski
Nakład 250 szt., jednak tego tomu jest najmniej na rynku kolekcjonerskim ze względu na to, iż Janusz Lucow rozdał go najwięcej dla
przyjaciół i osób niezwiązanych ze zbieraniem banknotów. Warszawa 2008, 264 stron. Książkę której nie trzeba reklamować. Każdy
kolekcjoner banknotów marzy by posiadać kpl. katalogów kolekcji Lucow.
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2+ est: 3000-5000,- 1000,-

nowy 300,-

nowy 1200,-

drukarski 1000,-

drukarski 1200,-



609. J. Koziczyński, Kolekcja Lucow, Tom V (1945-1955), st. drukarski
Nakład 750 szt., Warszawa 2010, 320 stron. Książkę której nie trzeba reklamować. Każdy kolekcjoner banknotów marzy by posiadać
kpl. katalogów kolekcji Lucow.

610. Parchimowicz, Polish coins and banknotes 1995-2021, nakład 100szt.
Bardzo niski nakład, tylko 100 szt. Nowość, opracowanie wydane z okazji XVI Międzynarodowego Kongresu Numizmatycznego w
2022 roku. Album A4 w twardej oprawie, 200 stron, obejmuje wszystkie polskie monety i banknoty wyemitowane po denominacji,
pokazane na pięknych, dużych i kolorowych fotografiach.

611. A. Podczaski, Katalog Pieniędzy Zastępczych, Tom II, Zabór rosyjski
Nowy nieużywany egzemplarz. Podstawowy katalog dla tematu. Format A4, 348 stron. Warszawa 2005.

612. Bank Polski 1828-1928 - reprint w skóropodobnej oprawie (nakład 180 szt)
Nowy  egzemplarz.  200  stron  +  tablice  na  końcu.  Format  247  x  347  mm.  Wydany  przez  NBP  w  2009  roku,  gdzie  tylko  180
egzemplarzy było w wersji skóropodobnej.

613. Bank Polski 1828-1928 - reprint
Nowy egzemplarz. 200 stron + tablice na końcu. Wielki format 247 x 347 mm (większy od A4). Wydany przez NBP w 2009 roku.

614. J. Moczydłowski, Katalog Obligacji Polskich przed i porozbiorowych
Nowy nieużywany egzemplarz. Warszawa 1992.
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drukarski 300,-

drukarski w folii 150,-

drukarski 150,-

drukarski 100,-

drukarski 50,-

drukarski 50,-



INSUREKCJA KOŚCIUSZKOWSKA 1794

615. Insurekcja Kościuszkowska, 5 groszy miedziane 1794
Banknot bez złamań, lekkie zaokrąglenia narożników, zgięty jeden dolny narożnik. Odmiana z pionowym łukiem rozpoczynającym
dolny rząd ozdobnika w lewym marginesie.
Literatura: Miłczak A8a

616. Insurekcja Kościuszkowska, 1 złoty 1794, ser. X, genialne fałszerstwo sprzed 50 lat
Wyjątkowej klasy fałszerstwo mające już ok. 50 lat, wykonane na papierze czerpanym, gdzie celowo podczas przygotowania papieru
od razu wykonano błędy od tyłu, by nadać wygląd epoki, zaś by banknot kusił, awers jest wręcz perfekcyjny. Ponieważ tak wydano,
nie obniżamy stanu zachowania za błędnie wykonany papier. Znak chemiczny jest poprawnie odwzorowany, oraz w prawidłowym
stylu podpis Malinowski (lekko za gruby). Egzemplarz z kolekcji, gdzie figurował jako oryginał. Najlepszy znany typ fałszerstwa na
szkodę kolekcjonerów. Można stwierdzić, że większość kolekcjonerów nigdy nie będzie posiadała w swojej kolekcji oryginalnego
banknotu 1 zł 1794, ale można w zastępstwie wstawić najbardziej upodobniony egzemplarz.
Literatura: jak Miłczak A10a
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1-- est: 1800-2400,- 600,-

1- est: 1000-2000,- 500,-



617. Insurekcja kościuszkowska, 4 złote 1794, ser. (I) (B)
Piękny bankowy, wyjątkowo atrakcyjny egzemplarz.
Literatura: Miłczak A 11a

618. Insurekcja kościuszkowska, 4 złote 1794, ser. (I) (B)
Piękny egzemplarz bez złamań, narożniki lekko zaokrąglone, na odwrotnej stronie ślad po podlepce. Całość prezentuje się bardzo
dobrze.
Literatura: Miłczak A 11a

619. Insurekcja kościuszkowska, 4 złote 1794, ser. (2) (E), wyśmienite
Wyśmienity, wręcz okazowy egzemplarz. Imponująca wyrazista jakość druku i stan zachowania.
Literatura: Miłczak A 11e
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1 est: 700-1400,- 300,-

1- est: 700-1400,- 300,-

1 est: 1000-2000,- 500,-



620. Insurekcja Kościuszkowska, 10 złotych polskich 1794, seria E, B. RZADKA!!!
Dotychczas nie pojawił się banknot w PMG na Onebid ser. E mimo 40 notowanych gradowanych banknotów. Zaś na 224 wszystkie
notowane banknoty 10 złotowe tylko 5 szt. było ser. E, co stanowi 2,2% populacji 10 złotówek. Z czego jedno notowanie sprzed 31 lat,
jedno sprzed 22 lat,  inne 14 lat temu, a tylko 2 notowania z obecnej dekady. Ostatnie notowanie 22 aukcja GNDM stan 3 (cena
9.000zł). Wszystkie te notowane egzemplarze, miały numerację zaczynającą się numerami między 42 a 45. Ser. F i E uważane są za 2
dodatkowa emisję. Atrakcyjny egzemplarz, wyjątkowo wyraźny druk, widoczna sucha pieczęć.
Literatura: Miłczak A2

621. Insurekcja Kościuszkowska, 25 złotych polskich 1794, seria A, bez złamań
Surowa ocena PMG (stary grading), na banknocie nie widać złamań pod światło, papier naturalny, dobrze widoczna sucha pieczęć.
Piękny egzemplarz pierwszej emisji banknotów polskich. Rzadkość w tym stanie.
Literatura: Miłczak A3
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2,2% populacji PMG 30 est: 7000-10000,- 5000,-

PMG 53 est: 4000-6000,- 2000,-



622. Insurekcja Kościuszkowska, 50 złotych polskich 1794, seria A, znak J HONIG [& ZOONEN]
Bardzo ładny egzemplarz, papier naturalny, nie konserwowany, dobrze widoczna sucha pieczęć. Piękny egzemplarz pierwszej emisji
banknotów polskich. Odmiana z pięknym znakiem wodnym w formie napisu fragmentu znaku firmowego J Honig & Zoonen.
Literatura: Miłczak A4

POWSTANIE LISTOPADOWE 1831

623. Powstanie Listopadowege, 600 złotych 1831 r., na Posiłki Polskie
Papier  naturalny,  świetnie  widać  patrząc  pod  kątem wypukłości  druku.  Bardzo  rzadki  i  wspaniały  graficznie  papier.  Wyjątkowo
patriotyczny cel, pożyczki wydanej w celu finansowania walki powstańczej z Rosją. Kilkukrotnie złamany drobne naddarcia dolnego
marginesu. W klaserze prezentuje się wyjątkowo dobrze. Wszystkie papiery XIX wieczne stają się coraz trudniejsze do zdobycia i
znikają z rynku systematycznie.
Literatura: Lucow 199 R3, Moczydłowski PL 7
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PMG 50 est: 5000-9000,- 3000,-

3 est: 2000-3000,- 1000,-



POWSTANIE STYCZNIOWE 1864

624. RR-, Powstanie Styczniowe 1864, Rząd Narodowy, Awizacyja 350 złotych (wysoka kwota)
Ekstremalnie rzadko spotykane tak wysoka kwota wpłaty (najczęściej  jest  to 90zł).  Rzadki kwit  z pieczęcią Rządu Narodowego,
wystawiony we Wreznie, 1 marca 1864, numeracja 587, podklejony od strony odwrotnej, b. rzadki. Wyjątkowo wysoka kwota wpłaty,
aż 350 złotych polskich.
Literatura: Lucow 207 R5i, Moczydłowski S3

KRÓLESTWO POLSKIE 1824-1916

625. RRR-, 3 złote 1888, Towarzystwo Wzajemnej Pomocy uczestników Powstania z 1863/4, nienotowane
Bardzo rzadki kwit z pieczęcią Kasy Uczestników Powstania Polskiego z r. 1863/4. Nienotowany na Onebid. Lucow nie notuje.
Literatura: Lucow 207 R5i, Moczydłowski S3

OBER OST 1916-1918

626. Kowno 1000 marek 1918, 7 cyfr, rzadki
Atrakcyjny egzemplarz, rzadsza odmiana z 7 cyframi w numeratorze.
Literatura: Miłczak K8b
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R5 ~3 est: 1000-1800,- 600,-

nienotowane 2+ est: 900-1400,- 600,-

PMG 40 est: 400-700,- 200,-



MARKI POLSKIE 1916-1923

627. 1/2 marki polskiej 1916 Generał, ser. B
Banknot bez złamań, papier sztywny, naturalny.
Literatura: Miłczak 7, Lucow 268 R1

628. 500 marek 1919, Dyrekcja, pierwszy Polski po I wojnie banknot, rzadki
Bardzo rzadki  pierwszy polski  banknot  wydany przez Dyrekcję  Polskiej  Krajowej  Kasy Pożyczkowej.  Wielokrotnie  złamany,  po
profesjonalnej konserwacji, gdzie uzupełniono ubytki krawędzi. Ładna prezencja, żywe kolory.
Literatura: Miłczak 17, Lucow 312 R5.

629. 10 marek 1919, II Serja BF 123,736
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 25b

175

1 est: 150-300,- 80,-

R5 4 est: 1000-2000,- 400,-

PMG 65 EPQ est: 300-500,- 100,-



630. 1000 marek 1919, II Serja F
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 29d

631. RR-, 250.000 marek 1922, seria X, b. rzadka odmiana
Bardzo rzadka odmiana, numeracja wąska, do której należą tylko serie X i Y. Tylko nieliczne notowania, ostatnie 2 mc. temu, XIII
aukcja SNMW, gdzie egzemplarz w st. 4 osiągnął cenę 3240zł https://onebid.pl/pl/banknoty-250-000-marek-1923-x-rzadka-odmiana
/2089422 Kilkukrotnie złamany, jednak papier wciąż posiada sztywność, ładna prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak 34b

632. 500.000 marek polskich 1923, ser. H
Blaszka, raz centralnie złamana, papier naturalny, świetna prezencja.
Literatura: Miłczak 36

633. 1 mln marek polskich 1923, ser. A
Złamany w pionie, zabrudzenia, ogólna prezencja bardzo dobra.
Literatura: Miłczak 37b
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2-gi MAX PMG 64 EPQ est: 300-600,- 200,-

RR- 3+ est: 1000-2000,- 400,-

2+ est: 400-800,- 200,-

2- est: 500-1000,- 200,-



SKARB NARODOWY I BONY PATRIOTYCZNE 1914-1925

634. Cegiełki, 2, 5, 10 i 20 halerzy 1916 Legionistom Polskim, zabór austryjacji, zestaw 8 szt.
Bardzo ciekawy zestaw cegiełek z zaboru austriackiego, w dwóch wersjach, ciętej i ząbkowanej.

635. RRR-, 100 koron 1918, Bon na cele patriotyczne, Całość - Niepodległość
EKSTREMALNIE RZADKI bon, nominał, brakujący w najbardziej zaawansowanych kolekcjach, niespotykany na rynku (0 notowań
na WCN), Lucow nadał bardzo wysoki stopień rzadkości R8 (dla porównania 500 zł, czy 1000 zł 1794 Insurekcji Kościuszkowskiej
mają niższą rzadkość R7 - co jest zgodne patrząc na ilość notowanych na rynku egzemplarzy). Jabłoński poz. III/692-697 wycenia kpl.
6 szt. (2, 5, 10, 20, 50 i 100 koron) wyżej niż 5 kolejnych nominałów (5, 10, 25, 50 i 100 zł) banknotów Insurekcji 1794 r. Papier ze
znakiem wodnym - pionowe prążki. Idealny egzemplarz w gradingu PMG, wyjątkowo wysoka nota. Banknot wrócił do nas po kilku
latach wraz z dwoma innymi rarytasami.. Ex. 5 eAukcja WDA-MiM https://onebid.pl/pl/banknoty-rrr-100-koron-1918-bon-na-cele-
patriotyczne-calosc-niepodleglosc/920098 , gdzie osiągnął cenę 5192zł. Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z
dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Kolekcja Lucow 502 R8, lecz tam bez numeru

636. RRR-, Asygnata Skarbu Polskiego, 500 rubli 1918, piękny i b. rzadki
Bardzo rzadki nominał 500 rubli, w kolekcjach prywatnych znanych ok. 15 szt. Asygnaty ze względu na podobieństwo do banknotów
są chętnie włączane do zbiorów banknotowych. Do kolekcji banknotów włączył je największy żyjący kolekcjoner banknotów, Janusz
Lucow.
Literatura: Lucow nie posidał nominału 500rubli, Mazur E.1.12.a, Moczydłowski 7

637. R-, Asygnata Skarbu Polskiego, 100 koron 1918, nr. sześciocyfrowa i podpis Dyrektora Urzędu
Późniejszy  egzemplarz,  6  cyfrowy  numerator  z  podpisami,  nadruk  DYREKTOR  URZĘDU  POŻYCZEK  PAŃSTWOWYCH  I
SKARBU NARODOWEGO. Asygnaty ze względu na podobieństwo do banknotów są chętnie włączane do zbiorów banknotowych.
Do kolekcji banknotów włączył je największy żyjący kolekcjoner banknotów, Janusz Lucow.
Literatura: Lucow 536 R3, Mazur E.1.6.d, Moczydłowski 11
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1 est: 200-500,- 100,-

R8 PMG 66 EPQ est: 5000-8000,- 3000,-

Lucow nie posia est: 1400-2000,- 600,-

R3 est: 200-400,- 100,-



638. RR-, Asygnata Skarbu Polskiego, 100 koron 1918, rzadka nr. pięciocyfrowa i podpis Naczelnika Kasy (zamiast Dyrektora
Urzędu)
Wczesny egzemplarz, niski 5 cyfrowy numerator z odmiennymi podpisami, oraz różniący się w druku: NACZELNIK CENTRALNEJ
IZBY KASY PAŃSTWOWEJ.  Następny  wzór  spotykany  często  an  rynku  ma numerator  sześciocyfrowy i  nadruk  DYREKTOR
URZĘDU POŻYCZEK PAŃSTWOWYCH I SKARBU NARODOWEGO. Asygnaty ze względu na podobieństwo do banknotów są
chętnie włączane do zbiorów banknotowych. Do kolekcji banknotów włączył je największy żyjący kolekcjoner banknotów, Janusz
Lucow.
Literatura: Lucow nie posidał (Naczelnik), Mazur E.1.6.d, Moczydłowski 11

639. Bilet Skarbowy, Serja III - 100.000 mkp 1923
Asygnaty ze względu na podobieństwo do banknotów są chętnie włączane do zbiorów banknotowych.
Literatura: Mazur E.8.5; Kurek 3.5; Moczydłowski B10

640. RR-, Bilet Skarbowy, Serja IV - 500.000 mkp 1923, b. rzadki nominał
Bardzo rzadki nominał 500.000 marek polskich, w kolekcjach prywatnych znanych ok. 20 szt. Asygnaty ze względu na podobieństwo
do banknotów są chętnie włączane do zbiorów banknotowych.
Literatura: Mazur E.10.3; Kurek 4.3; Moczydłowski B13

641. R-, Skarb Narodowy, 1 - 250.000 Marek 1920-24, 15 sztuk, Na zakup złota i srebra
Cytat za katalogiem kolekcji Lucow: „Przyszła polska waluta miała być oparta na złocie. gromadzeniem szlachetnych kruszców zajął
się Skarb Narodowy.” Waluta markowa. Zestaw 15 szt. 1, 2, 3, 5, 10, 25, 50, 100, 500, 1000, 5.000, 10.000, 25.000, 100.000 i 250.000
Marek. Im wyższe nominały, tym znacznie rzadsze. Kolekcja Lucow nadaje im stopnie rzadkości, odpowiednio - od 1 do 10 marek
popularne R0, 100-1000mk - R1, 5.000mk - R2, 10.000mk - R3, 25.000mk - R5, 100.000mk - R4. W zestawie bardzo rzadkie 250.000
marek o stopniu rzadkości R6. Bardzo ładne egzemplarze, większość nie wklejana z oryginalnym klejem. Ciekawy i rzadki zestaw.
Literatura: Lucow 513-527 R0-R6.

642. RR-, Skarb Narodowy, 1 .000.000 (MILJON) Marek 1924, Lwów, Na zakup złota i srebra, B. RZADKI
Cytat za katalogiem kolekcji Lucow: „Przyszła polska waluta miała być oparta na złocie. gromadzeniem szlachetnych kruszców zajął
się  Skarb Narodowy.” Waluta  markowa.  Bardzo rzadki  wysoki  nominał,  1.000.000 marek o stopniu rzadkości  R7.  Bardzo ładne
egzemplarze z oryginalnym klejem, ze starej kolekcji, posiada podlepkę z tyłu. Na całości pieczęć z LWOWA.
Literatura: Lucow 745/528 R7.
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Lucow nie posia est: 400-700,- 200,-

est: 100-300,- 50,-

est: 300-600,- 100,-

R0-R6 1-/1 est: 600-1200,- 300,-

R7 1-/1 est: 600-1200,- 300,-



643. RR-, Skarb Narodowy, 10-50 groszy i 1 złoty 1924, 6 sztuk, Na zakup złota i srebra
Bardzo rzadkie znaczki w walucie złotowej. Dwa gdzie walutę markowa przedrukowano z marek na grosze (10 i 50 gr.) - nienotowane
w Lucowie, następnie 10, 20 (rzadkość R1) i 50 groszy (rzadkość R3) i 1 złoty (rzadkość R5) już wydrukowane w walucie złotowej.
Cytat za katalogiem kolekcji Lucow: „Przyszła polska waluta miała być oparta na złocie. gromadzeniem szlachetnych kruszców zajął
się Skarb Narodowy.” Bardzo ładne egzemplarze, bez kleju, jednak bez złamań. Ciekawy i rzadki zestaw.
Literatura: Lucow 513-527 R0-R6.

644. RRR-, Skarb Narodowy, 2 złote POLSKI NIEPODLEGŁEJ
Ekstremalnie rzadki znaczek, nienotowany w kolekcji Lucow. Cytat za katalogiem kolekcji Lucow: „Przyszła polska waluta miała być
oparta na złocie. Gromadzeniem szlachetnych kruszców zajął się Skarb Narodowy.” Bardzo ładne egzemplarze z oryginalnym klejem,
ze starej kolekcji, posiada podlepkę z tyłu.
Literatura: Lucow nie notuje

645. RR-, Na Skarb Narodowy, przedruk na niemieckich znaczkach pocztowych, zestaw 10 szt.
Wyjątkowo rzadki i  niespotykany walor z przedrukiem znaczków na Skarb Narodowy. Wszystkie naklejone na jednym arkuszu i
ostemplowane, duża ciekawostka
Literatura: Lucow nie notuje

646. Na Skarb Narodowy 50 groszy 1925, wydanie Poczty Polskiej, kpl. 11 szt.
1 stycznia 1925 roku do zbiórki na Skarb Narodowy dołączyła Poczta polska i wydrukowała w nakładzie 100.000 szt. znaczki dopłaty
50gr. w 11 kolorach. Stany idealne, nie użyte z klejem.
Literatura: Lucow str. 226.

WALUTA ZŁOTOWA 1919-1938

647. 1 złoty 1919, ser. S. 36 B, WZÓR
Rzadki wzór lubianego i poszukiwanego banknotu 1 złotowego z 1919 roku. Bankowy egzemplarz bez złamań, perforacja w pionie,
minus  za  ślad  po  spinaczu  biurowym  na  dolnym  marginesie,  oraz  2mm  złamanie  pod  dolną  perforacją,  narożniki  ostre,  lekko
przybrudzone. Bardzo ładna prezencja.
Literatura: Miłczak 47Wb
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R1, R3, R5, nie 1-/1 est: 500-900,- 200,-

nienotowane 1-/1 est: 300-600,- 100,-

1 est: 300-800,- 100,-

1 est: 300-600,- 100,-

1- est: 2000-3500,- 1000,-



648. 500 złotych Kościuszko, 28.02.1919, seria SA
Pięknie zachowany, bez mocnego złamania, jednak centralne mocne ugięcie (bez pręgi pod światło), prezencja stanu UNC.
Literatura: Miłczak 54

649. 10 groszy 1924, bilet zdawkowy
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 44

650. 50 złotych 1925, ser. AB, rzadki rocznik
W odróżnieniu od banknotów z tym wizerunkiem z 1929 roku, banknoty z 1925 są bardzo rzadkie i poszukiwane. Z tej serii nie znany
w innych stanach niż mocno obiegowe. Rewelacyjny banknot, wygląda jak UNC, jest po profesjonalnej konserwacji, tylko po bardzo
wnikliwych oględzinach pod światło można zobaczyć ślad po centralnym złamaniu. W tym stanie bardzo rzadki.
Literatura: Miłczak 62

651. RRR-, DRUK PRÓBNY awersu 50 złotych 1925 odmienny kolorystycznie
50 złotych 28.08.1925, próba kolorystyki strony głównej banknotu z pracowni E. Gaspé w Paryżu, papier bez znaków wodnych, druk
1:1 na papierze o maksymalnej szerokości z widocznymi perforacjami przy bocznych krawędziach. Jedna z prób kolorystycznych
etapu przygotowawczego 50 zł emisji 1925, kontynuowanej w 1925. Kolorystyka nieznacznie odmienna od zatwierdzonej. Ogromna
rzadkość, prawdopodobnie każda znana wersja kolorystyczna jest unikatowa.
Literatura: Miłczak 62, Lucow 615 R8
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2+/1- est: 200-600,- 100,-

PMG 65 EPQ est: 600-1400,- 300,-

2+ est: 800-1800,- 400,-

R8 1-/1 est: 3000-5000,- 1500,-



652. 50 złotych 1929, ser. EP.
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru). Druga najwyższa nota w
rejestrze PMG.
Literatura: Miłczak 70b

653. 100 złotych 1932, ser. AN, numeracja bieżąca, WZÓR
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru). Oryginalny wzór powinien
mieć numerację kolejną lub zerową. Numeracja bieżąca oznacza, że nadruk WZÓR jest powojenny, sfałszowany w małej ilości dla
kolekcjonerów.  Mimo  wszystko  stanowi  ciekawe  uzupełnienie  kolekcji,  a  wzory  tego  typu  kolekcjonował  sam  Janusz  Lucow.
Spotykane na rynku egzemplarze, zawsze są w obiegowych stanach zachowania, tu menniczy.
Literatura: Lucow 669 R5, jednak nie posiadał ser. AN

654. 100 złotych 1934, ser.C.S
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 74c
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2ga MAX NOTA PMG 66 EPQ est: 300-600,- 100,-

R5 PMG 64 EPQ est: 500-1000,- 100,-

PMG 66 EPQ est: 300-600,- 100,-



655. 100 złotych 1934, seria AL, rekwizyt filmowy
Wielka  ciekawostka,  rekwizyt  filmowy z  czasów PRLu.  Bez  złamania,  zgniotka  po  środku  na  górnym marginesie,  uszkodzenia
krawędzi dolnego marginesu.
Literatura: na wzór Miłczak 74a

EMIGRACJA 1939

656. Londyn, 1 złoty 1939 - A
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 79

657. Londyn, 5 złotych 1939 - A
Wyśmienity  egzemplarz  w wysokiej  nocie  gradingowej  PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).  Bardzo wysoka nota
gradingowa, tylko 2 egzemplarze oceniono wyżej. Poszukiwany banknot, ostatnie notowanie 14.400 zł dla dużo niższego gradingu
PMG64  https://onebid.pl/pl/banknoty-emigracja-londyn-5-zlotych-1939-seria-a-pmg-64-epq/2044461  Egzemplarz  do  najlepszych
kolekcji.
Literatura: Miłczak 81a, Lucow 1016 R5
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~1/2 est: 100-200,- 50,-

PMG 63 EPQ est: 6000-10000,- 3000,-

PMG 66 EPQ est: 8000-14000,- 4000,-



658. Londyn, 100 złotych 1939 - K
Wyśmienity  egzemplarz  w wysokiej  nocie  gradingowej  PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).  Bardzo wysoka nota
gradingowa, tylko 1 egzemplarz oceniono wyżej. Poszukiwany banknot, ostatnie notowanie 17.255 zł dla dużo niższego gradingu
PMG58 https://onebid.pl/pl/banknoty-100-zlotych-1939-k-pmg-58/1744509 Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Literatura: Miłczak 85, Lucow 1044 R6

OKUPACJA 1940-1941

659. 1 złoty 1940, WZÓR, ser. C 0000000, B. RZADKIE
Nienotowany na rynku aukcyjnym wzór okupacyjny ser. D z numeracją zerową. Znane jest kilka notowań ser. A00000000, oraz w
tamtym  roku  był  notowany  wzór  ser.  C0000000,  który  osiągnął  cenę  14.750  PLN  https://onebid.pl/pl/banknoty-1-zloty-1940-c-
0000000-wzor-rzadkie/1574082 Jednak ser. D0000000 dotychczas nie notowano. Znany jest tylko egzemplarz z kolekcji Lucow (choć
tam egzemplarz z uszkodzeniami w postaci wyrwanych fragmentów druku). Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Literatura: Lucow 765 R6

660. 2 złote 1940, WZÓR, ser. B 0000000, B. RZADKIE
Bardzo rzadki wzór okupacyjny ser. B z numeracją zerową. Znane są dwa notowania na Onebid. W lutym 2023 egzemplarz sprzedany
za 15.340 PLN https://onebid.pl/pl/banknoty-2-zlote-1940-b-0000000-wzor-rzadkie-jedyny/1574083 , oraz nowsze notowanie z maja
2023,  gdzie  wzór  osiągnął  cene  15.930zł  https://onebid.pl/pl/banknoty-2-zlote-1940-wzor-b-0000000/1648762  Egzemplarz  do
najlepszych kolekcji.
Literatura: Lucow 769 R6
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PMG 66 EPQ est: 14000-22000,- 6000,-

R6 0xnotowań PMG 64 est: 10000-16000,- 6000,-

R6 2xOnebid PMG 64 est: 8000-14000,- 4000,-



661. 10 złotych 1940, WZÓR, ser. C 0000000, B. RZADKIE
Bardzo rzadki wzór okupacyjny ser. C z numeracją zerową. Ostanie dwa notowania na Onebid to: w lutym 2023 egzemplarz sprzedany
za  15.930  PLN https://onebid.pl/pl/banknoty-10-zlotych-1940-c-0000000-wzor-rzadkie/1574081  ,  oraz  nowsze  notowanie  z  marca
2024,  gdzie  wzór  osiągnął  cene  16.200zł  https://onebid.pl/pl/banknoty-10-zlotych-1940-wzor-c-0000000-pmg-64-bardzo-rzadki
/2123164 Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Literatura: Lucow 776 R6

662. Okupacja, 5 złotych 1930, egzemplarz okazowy, nadruk skreślenie, rzadkość
Egzemplarz z książki „Ausser Kurs gesetzte Noten der Bank Polski” która przedstawiała wzory wycofanych przez okupanta pieniędzy
z terenu Polski.  Ponieważ książki  zawierały również egzemplarze w stanie obiegowym, banknoty w stanie bankowym należą do
rzadkich. Same zaś przedrukowane banknoty są ekstremalnie rzadkie i  tylko jeden raz pojawiły się na rynku aukcyjnym Onebid.
Bankowy stan zachowania.  Wielka rzadkość będąca zarówno wzorem jak i  banknotem z dodatkową wartością historyczną której
brakuje w większości kolekcji banknotów. Nie posiadał jej w kolekcji nawet Janusz Lucow.
Literatura: Lucow nie notuje

663. Okupacja, 500 złotych 1919, egzemplarz okazowy, nadruk-skreślenie awers, rzadkość
Egzemplarz z książki „Ausser Kurs gesetzte Noten der Bank Polski” która przedstawiała wzory wycofanych przez okupanta pieniędzy
z terenu Polski.  Ponieważ książki  zawierały również egzemplarze w stanie obiegowym, banknoty w stanie bankowym należą do
rzadkich. Same zaś przedrukowane banknoty są ekstremalnie rzadkie i  tylko jeden raz pojawiły się na rynku aukcyjnym Onebid.
Bankowy stan zachowania, falka za ślad wyrwania fragmentu papieru na marginesie podczas odrywania z książki. Wielka rzadkość
będąca zarówno wzorem jak i banknotem z dodatkową wartością historyczną której brakuje w większości kolekcji banknotów. Nie
posiadał jej w kolekcji nawet Janusz Lucow.
Literatura: Lucow nie notuje
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R6 PMG 62 est: 8000-14000,- 4000,-

1x Onebid 1 est: 2000-3000,- 800,-

1x Onebid ~1 est: 2000-4000,- 1000,-



664. Okupacja, 500 złotych 1919, egzemplarz okazowy, nadruk- skreślenie rewers, rzadkość
Nadruk  na  stronie  odwrotnej.  Egzemplarz  z  książki  „Ausser  Kurs  gesetzte  Noten  der  Bank  Polski”  która  przedstawiała  wzory
wycofanych  przez  okupanta  pieniędzy  z  terenu  Polski.  Ponieważ  książki  zawierały  również  egzemplarze  w  stanie  obiegowym,
banknoty  w stanie  bankowym należą  do  rzadkich.  Same zaś  przedrukowane banknoty  są  ekstremalnie  rzadkie  i  tylko  jeden raz
pojawiły się na rynku aukcyjnym Onebid. Bankowy stan zachowania. Wielka rzadkość będąca zarówno wzorem jak i banknotem z
dodatkową wartością historyczną której brakuje w większości kolekcji banknotów. Nie posiadał jej w kolekcji nawet Janusz Lucow.
Literatura: Lucow nie notuje

665. 5 złotych 1940, pierwsza rzadka ser. A
Pierwsza  rzadka  seria  A.  Papier  posiada  pełną  sztywność,  bez  zagniotek,  złamań,  pajęczynek,  jedynie  jeden  narożnik  lekko
przybrudzony i złamany sam czubeczek, bardzo dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak 93

666. 20 złotych 1940, ser. G (MAX nota dla ser. G)
Bankowy egzemplarz, MAX nota gradingowa dla ser. G, zaś patrząc typologicznie na wszystkie serie, w PMG na 641 zagradowanych
banknotów, tylko 1 egzemplarz ogradowano wyżej, notę 68 otrzymał banknot ser. L (sprzedany w listopadzie 2022 r. za kwotę 3451
PLN przez SNMW https://onebid.pl/pl/banknoty-20-zlotych-1940-l-pmg-68-epq/1489344 ). Warto dodać, że na Onebid dotychczas nie
pojawił się banknot ser. G w nocie PMG67, a tylko raz w nocie 66.
Literatura: Miłczak 95a
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1x Onebid 1 est: 2000-4000,- 1000,-

1-/1 est: 400-1000,- 200,-

MAX dla G PMG 67 EPQ est: 800-1500,- 300,-



667. 20 złotych 1940, seria L
Bankowy egzemplarz, papier naturalny, szeleszczący.
Literatura: Miłczak 95a

668. 100 złotych 1940, ser. B, ZWZ
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 97b

669. 500 złotych 1940, Góral, seria B
Papier naturalny, sztywny, czysty, bez złamania ugięty w pliku w pionie, kilka nagniotek.
Literatura: Miłczak 98a
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1 est: 100-150,- 50,-

PMG 66 EPQ est: 400-800,- 200,-

1- est: 400-800,- 200,-



670. R*-, 50 złotych 1940/1941, fałszerska matryca pozytywowa z epoki, UNIKAT
Unikatowy przedmiot, matryca pozytywowa do fałszerstwa na szkodę emitenta 50 złotych 1.03.1940 albo 1.08.1941.
Matryca ta służyła do wykonania matryc negatywowych (drukarskich) metodą galwaniczną o czym świadczy mocowanie w stalowej
ramie oraz charakterystyka metalu z której została wykonana - jest to szczególnie dobrze widoczne na stronie odwrotnej oferowanego
przedmiotu.
Liczba fałszerstw wprowadzonych do obiegu przez ten warsztat  musiała być znaczna,  gdyż większość makulatury tego banknotu
oferowanego na aukcjach pochodzi z dużą dozą pewności z tego warsztatu fałszerskiego.
Wspaniały jednostkowy przedmiot mogący stanowić doskonałe uzupełnienie zaawansowanego zbioru banknotów.
Wymiary: rysunek - 151 x 116 mm; całość - 195 x 161 mm.
Literatura: jak Miłczak 96/102

671. 50 złotych 1941, Seria E
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 102
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bardzo dobry est: 2500-5000,- 1000,-

PMG 66 EPQ est: 200-400,- 100,-



672. 100 złotych 1941, pierwsza seria A
Pierwsza lubiana seria A. Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Druga najwyższa nota w rejestrze PMG.
Literatura: Miłczak 101b

673. 100 złotych 1941, seria A
Papier naturalny, sztywny, czysty, raz złamany w pionie, lekko nieświeże narożniki.
Literatura: Miłczak 101b

674. 5 zł 1943, Świadectwo Kontrybucji, piękne
Stosunkowo rzadki dokument kontrybucji wojennej nałożonej przez Niemców dla Warszawy w 1943 roku. Rzadkość R3 w katalogu
kolekcji Lucow. Blaszka bez złamań, wyjątkowo piękny, w tym stanie b. rzadkie.
Literatura: Lucow 954 R3

675. 30 zł 1944, Świadectwo Kontrybucji, b. rzadkie z pieczęcią Komisariatu IX,
Z  pieczęcią  komisariatu  bardzo  rzadki  dokument  kontrybucji  wojennej  nałożonej  przez  Niemców  dla  Warszawy  w  1943  roku.
Rzadkość R3 w katalogu kolekcji Lucow - lecz dla waloru bez stempla. Blaszka bez złamań, wyjątkowo piękny, w tym stanie b.
rzadkie.
Literatura: Lucow 957 R3
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2ga MAX NOTA PMG 66 EPQ est: 200-400,- 100,-

2+ est: 80-180,- 50,-

R3 1- est: 300-500,- 100,-

R3 ~1-/2+ est: 500-700,- 250,-



676. 30 zł 1944, Świadectwo Kontrybucji, piękne
Stosunkowo rzadki dokument kontrybucji wojennej nałożonej przez Niemców dla Warszawy w 1943 roku. Rzadkość R3 w katalogu
kolekcji Lucow. Blaszka bez złamań, odcięty dolny narożnik, wyjątkowo piękny, w tym stanie b. rzadkie.
Literatura: Lucow 957 R3

WOLNE MIASTO GDAŃSK

677. Gdańsk, 10 milionów marek 1923, bez serii, druk nieobrócony, bardzo niski nr. A000712
Wyjątkowo niski nr. z pierwszego tysiąca egzemplarzy. Odmiana bez oznaczenia serii i z nieodwróconym drukiem na marginesie.
Naturalny papier z pełna sztywnością, centralnie złamane.
Literatura: Miłczak G13a, Pick# 25b

GETTO W ŁODZI 1940-1944

678. Getto, 1 marka 1940, seria A
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak L2b
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R3 ~1- est: 200-400,- 100,-

2+ est: 200-700,- 100,-

1 est: 400-1000,- 200,-



679. Getto, 2 marki 1940
Dość rzadki banknot. Tylko raz bardzo mocno złamany centralnie z przetarciem i przerwaniem, po profesjonalnej konserwacji, gdzie
zostało naprawione przerwanie i uzupełnione ubytki na krawędziach, papier wciąż posiada sztywność.
Literatura: Miłczak L3

PRL 1944-1965

680. 50 groszy 1944
Bankowa blaszka, jeden narożnik 4 mm złamany. Piękny naturalny egzemplarz, mocny wyrazisty kolor.
Literatura: Miłczak 104a

681. 1 złoty 1944 ...owym, ser. XE
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 105a
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~ est: 300-700,- 150,-

1-/1 est: 100-400,- 50,-

PMG 66 EPQ est: 600-1200,- 300,-



682. 2 złote 1944 ...owym. WZÓR
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej  nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).  Wzór kolekcjonerski.
Rzadko spotykany. Nadruk wzór wykonany czcionką „egipcjanką”. Bez serii i numeracji. Wysoka, druga najwyższa nota gradingowa.
Ostatnie notowanie, w roku 2023. egzemplarz w tej samej nocie, jednak bez dopisu EPQ sprzedany został za 4956zł https://onebid.pl
/pl/banknoty-2-zlote-1944-obowiazkowym-wzor-pmg-64-ilustrowany-w-katalogu-milczaka/1937906
Literatura: Miłczak 106Wa

683. 1.000 złotych 1945, ser. B, b. rzadkie i wyśmienite
Prawdziwy rarytas. Wspaniały bankowy egzemplarz w gradingu PMG, druga najwyższa nota gradingowa. Banknot wrócił do nas po
kilku  latach  wraz  z  dwoma  innymi  rarytasami.  Ex.  5  eAukcja  WDA-MiM  https://onebid.pl/pl/banknoty-1-000-zlotych-1945-ser-
b/920195 , gdzie osiągnął cenę 14.160 zł. Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa
jakość papieru).
Literatura: Miłczak 120a

684. 1 złoty 1946, sucha pieczęć ORZEŁ I POLSKA RZECZYPOSPOLITA LUDOWA
Ciekawy banknot z sucha pieczęcią państwową na marginesie. Ogromna rzadkość.
Literatura: jak Miłczak 123
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PMG 64 EPQ est: 4000-6000,- 2000,-

PMG 65 EPQ est: 10000-15000,- 4000,-

1-/1 est: 500-2000,- 200,-



685. 10 złotych 1946, bez oznaczenia serii
Piękny egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 126, Lucow 1186 R1

686. 20 złotych 1946, ser. E, duża litera
Typ z wysoką literą serii. Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 127c

687. 50 złotych 1946, ser. S, duża litera
Bankowy egzemplarz w gradingu PMG, bez złamań (nie widać kreski pod światło), złamany lewy górny narożnik, dlatego PMG
nadało notę AU zamiast UNC.
Literatura: Miłczak 128b

688. 100 złotych 1946, ser. A, mała litera pierwsza lubiana seria
Egzemplarz rzadkiej pierwszej serii A. Banknot bez złamań, bez ugięć jednak posiada przyciemnienia papieru, a papier na którym była
drukowana ta emisja jest słabej jakości. Narożniki lekko nieświeże.
Literatura: Miłczak 129a
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PMG 66 EPQ est: 400-700,- 200,-

PMG 66 EPQ est: 1600-2200,- 600,-

PMG AU58 EPQ est: 500-1000,- 200,-

1- est: 600-1000,- 200,-



689. 20 złotych 1947, ser. B, duża litera
Piękny bankowy egzemplarz, narożniki ostre i czyste. Bez złamań, nagniotek itd.
Literatura: Miłczak 130

690. 500 złotych 1947, SERIA Z2, rzadkie
Rzadsza seria,  papier  ze  sztywnością,  kilkukrotnie  złamany,  z  naddarciem w górnej  części,  po  profesjonalnej  konserwacji,  gdzie
złączono naddarcie. Dobra ogólna prezencja.
Literatura: Miłczak 132b, Lucow 1230 R4

691. 2 złote 1948, ser. P, jednoliterowe
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 134a

692. 2 złote 1948, ser. R, jednoliterowe
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 134a
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1 est: 800-1400,- 300,-

~ est: 300-500,- 150,-

PMG 65 EPQ est: 500-900,- 200,-

PMG 66 EPQ est: 500-900,- 200,-



693. 20 złotych 1948, ser. BL
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej GDA z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru). Osoby znające grading
GDA wiedzą, że jest zdecydowanie bardziej surowy niż PMG.
Literatura: Miłczak 137c

694. 20 złotych 1948 seria DU wyłapane FAŁSZERSTWO, bardzo rzadkie w roczniku
Na rynku aukcyjnym brak notowania fałszerstwa z rocznika 1948 patrząc nawet na wszystkie nominały. Banknot wyłapany w epoce
stemplowany i nadany nr. ekspertyzy. Raz centralnie mocno złamany, potem całość delikatnie złożona raz jeszcze.

695. 50 złotych 1948, ser. AK
Raz złamany w pionie, dwukrotnie ugięty. Papier naturalny z pełną sztywnością. Bardzo ładna prezencja.
Literatura: Miłczak 138e

696. 50 złotych 1948, ser. EC
Egzemplarz w emisyjnym stanie.
Literatura: Miłczak 138h

194

DGA 66 EPQ est: 500-900,- 200,-

2- est: 200-500,- 50,-

2-/3+ est: 100-200,- 50,-

PMG 64 est: 400-800,- 100,-



697. 100 złotych 1948, ser. FI, rzadka seria
Trudna  do  zdobycia  seria  w  bankowym  stanie.  Wyśmienity  egzemplarz  w  wysokiej  nocie  gradingowej  PMG  z  dopisem  EPQ
(Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 139d

698. 500 złotych 1948, ser. AC
Wyśmienity  egzemplarz  w  wysokiej  nocie  gradingowej  PMG  z  dopisem  EPQ  (Wyjątkowa  jakość  papieru).  Wczesna  odmiana
wydrukowana na kremowym papierze.  Dla serii  prawdopodobnie najwyższa nota,  tabele zawyżają inne popularne serie.  Ostatnie
notowanie z 2023 roku, tej samej noty 3.240zł https://onebid.pl/pl/banknoty-prl-500-zlotych-1948-ac-pmg-65-epq/1957340
Literatura: Miłczak 140b

699. 20 i 100 zł 1948 z nadrukiem z roku 1978 - 150 Lat Banku Polskiego w folderze 000396
Oryginalne banknoty z  1948 roku,  serie  KE i  KR z zapasów NBP, które zostały opatrzone przez NBP w 1978 roku nadrukiem
okolicznościowym i w takiej formie wypuszczone z NBP na rynek kolekcjonerski. Zestawy były numerowane, tu 396 nr. 20 i 100 zł
1948 sklejone lewym marginesem do oryginalnego folderu. Większość spotykanych na rynku banknotów jest oferowana luzem. Wraz z
oryginalnym folderem rzadsze.

195

2ga MAX NOTA PMG 66 EPQ est: 500-1000,- 300,-

PMG 65 EPQ est: 2000-3000,- 500,-

1 est: 150-250,- 50,-



700. 1.000 złotych 1965, rzadka seria M z rzeczywistego obiegu
Ponad 99% spotykanych na rynku zagradowanych w UNC banknotów jest serii S z zapasu bankowego. Serie z rzeczywistego obiegu w
stanach bankowych to jednostkowe sztuki. Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa
jakość papieru), dla serii z obiegu prawdopodobnie MAX NOTA.
Literatura: Miłczak 141a

701. 1000 złotych 1965, seria S
Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, bez zafalowań i zmarszczek. Seria pochodząca z zapasów NBP.
Literatura: Miłczak 141aa

PRL I IIIRP 1974-1993

702. 50 złotych 1975, Swierczewski, A 0000000 WZÓR (No.1370*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 144Wa

703. 100 złotych 1976, Waryński, AK 0000000 WZÓR (No 0841*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 146Wa
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PMG 66 EPQ est: 2000-3000,- 1000,-

1 est: 300-600,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-



704. 100 złotych 1976, Waryński, AM 0000000 SPECIMEN (No 0458*) zmienione z WZÓR
SPECIMEN na awersie zamienione z zawsze znajdującym się tu nadrukiem WZÓR. Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 146Wb

705. 200 złotych 1976, Dąbrowski, A 0000000 WZÓR (No 1446*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 147Wa

706. 500 złotych 1974, Kościuszko, K 0000000 WZÓR (No 1358*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 142Wc

707. 500 złotych 1979, Kościuszko, AZ 0000000 WZÓR (No 0245*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 153Wa

708. 500 złotych 1982, Kościuszko, CD 0000000 WZÓR (No 0018*), bardzo niski nr 18
Bankowy egzemplarz, wyjątkowo niski nr. wzoru tylko 0018.
Literatura: Miłczak 161Wa
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1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 200-500,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 300-600,- 100,-



709. 1.000 złotych 1979, Kopernik, BM 0000000 WZÓR (No 1760*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 154Wa

710. 2.000 złotych 1979, Mieszko, S 0000000 WZÓR (No 2328*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 155Wa

711. 2.000 złotych 1982, Mieszko, A 0000000 WZÓR (No 0419*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 163Wa

712. 20.000 złotych 1989, Skłodowska, A 0000000 WZÓR (No 1821*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 175Wa

713. 50.000 złotych 1993, Staszic, A 0000000 WZÓR (No 0237*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 191Wa
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1 est: 200-500,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 300-500,- 100,-

1 est: 300-700,- 100,-



714. 100.000 złotych 1993, Moniuszko, A 0000000 WZÓR (No 0968*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 192Wa

715. 200.000 złotych 1989, A 0000000 WZÓR (No 0605*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 177Wa

716. 10 złotych 1982, Bem, pierwsza seria A
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 156

717. 50 złotych 1975, K. Świerczewski, seria BD0000367, cztery zera na początku
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 144b
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1 est: 400-800,- 100,-

1 est: 500-900,- 100,-

PMG 66 EPQ est: 200-300,- 100,-

PMG 66 EPQ est: 140-240,- 100,-



718. 100 złotych 1986, Waryński, PH 836050 nr. SZEŚCIOCYFROWY, BŁĄD NUMERATORA!!!
Bardzo rzadki, praktycznie nie spotykany na rynku błąd dolnego numeratora, gdzie cyfra 7 została przesunięta do góry (widać jej dolną
część o wysokość czcionki wyżej), a w jej miejsce nie została wybita inna cyfra. Powstał banknot z 6-cio cyfrowym numerem zamiast
7-mio cyfrowego. Jeśli na rynku spotyka się jakieś banknoty z błędem, są to egzemplarze w obiegowym stanie, w bankowym są
ekstremalnie rzadkie.
Literatura: Miłczak 166

719. 500 złotych 1974, FAŁSZERSTWO, bardzo rzadka wczesna seria D
Na rynku aukcyjnym brak notowania fałszerstwa z rocznika 1974 patrząc nawet na wszystkie nominały. Banknot wyłapany w epoce
stemplowany i nadany nr. ekspertyzy. Ogromna rzadkość.
Waga: Polska Polen Polandg.

720. 1.000 złotych 1982 ser FD, lustrzane odbicie awersu na rewersie, RZADKOŚĆ
Najwyższa klasa destruktu, o wiele rzadsza i ciekawsza od przesunięć druku. Na rewersie dodatkowo lustrzane odbicie druku awersu.
Rzadkość.
Literatura: Miłczak 162

721. 5.000 złotych 1982, ser. CN
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 164b

200

1 est: 500-1000,- 200,-

4+ est: 500-1000,- 200,-

3 est: 500-1000,- 200,-

PMG 64 EPQ est: 200-300,- 100,-



722. 10.000 złotych 1987, Wyspiański, seria N
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 169

723. 50.000 złotych 1982, Kościuszko, Fałszerstwo cinkciarskie
Fałszerstwo na szkodę turystów zagranicznych,  gdzie  przerobiono banknot  500 zł  z  Tadeuszem Kościuszko,  na 50.000 zł.  Takie
banknoty często podczas wymiany walut były oferowane nieświadomym turystom zagranicznym. Ciekawostka minionej epoki.

724. 50.000 złotych 1989, Staszic, seria AC
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 176b

725. 50.000 złotych 1993, Staszic, seria P
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 191

201

PMG 66 EPQ est: 200-300,- 100,-

3+ est: 300-500,- 100,-

PMG 65 EPQ est: 200-300,- 100,-

PMG 66 EPQ est: 200-300,- 100,-



726. 100.000 złotych 1990, Moniuszko, ser. AA, wysokiej klasy fałszerstwo z epoki
wysokiej klasy fałszerstwo z epoki na szkodę emitenta, papier nawet posiada znak wodny, a pod palcami czuje się wypukłości druku.
Ciekawostka jest poszukiwana seria AA.
Literatura: jak Miłczak 178b.

727. 500.000 złotych 1990, Sienkiewicz, ser. H, fałszerstwo z epoki
Fałszerstwo z epoki na szkodę emitenta. Dokładna jakość druku.
Literatura: jak Miłczak 178b.

728. 500.000 złotych 1990, Sienkiewicz, seria K
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 188a

729. 500.000 złotych 1993, Sienkiewicz, seria L
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 193aa

202

3 est: 200-500,- 100,-

3- est: 100-300,- 50,-

PMG 66 EPQ est: 360-440,- 100,-

PMG 64 est: 200-300,- 100,-



730. 1.000.000 (1 mln) złotych 1989, Reymont, seria E
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 189

731. 1.000.000 (1 mln) złotych 1993, Reymont, seria M
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 194

732. 2.000.000 (2 mln) złotych 1992, Paderewski, seria A, błąd KONSTYTUCYJY
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 190a

733. 2.000.000 (2 mln) złotych 1993, Paderewski, seria A, poprawny KONSTYTUCYJNY
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 195

203

PMG 64 EPQ est: 200-300,- 100,-

PMG 65 EPQ est: 200-300,- 100,-

PMG 66 EPQ est: 200-400,- 100,-

PMG 64 est: 200-400,- 100,-



734. 2.000.000 (2 mln) złotych 1993, Paderewski, seria B
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 195

PEWEX, BALTONA, ORBIS

735. Pewex Bon Towarowy 50 dolarów 1960, ser. Di, z klauzulą
Bardzo rzadki banknot w gradingu PMG. W 1960 roku 50 dolarów maiło ogromna silę nabywczą. Banknot wrócił do nas po kilku
latach  wraz  z  dwoma innymi  rarytasami.  Ex.  5  eAukcja  WDA-MiM https://onebid.pl/pl/banknoty-50-dolarow-1960-pewex-ser-ci-
niski-numer/2089245 ,  gdzie osiągnął cenę 5428zł.  Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ
(Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak B9b

736. Baltona, 20 dolarów 1973, ser. C, bardzo rzadka
Serja C tylko 1 raz notowana na Onebid (ser. D - 6 notowanych). Najwyższy nominał z Baltony. Wielka rzadkość.
Literatura: Miłczak B47c

204

PMG 65 EPQ est: 200-400,- 100,-

PMG FV 35 EPQ est: 4000-6000,- 3000,-

1x Onebid 4+ est: 1500-3000,- 1000,-



737. ORBIS, 20 złotych, ser. CE, rzadka
Kiedyś  ekstremalnie  rzadki  banknot.  Egzemplarz  pochodzi  z  3  aukcji  WDA-GDA  z  2008  roku,  gdzie  został  sprzedany  za
2.000zł+15%. Obecnie pojawiło się w handlu trochę egzemplarzy, głównie serie CF, CI, CG. Na Onebid notowane są 24 egzemplarze.
Tylko 4 z nich, to ser. CE. Piękny egzemplarz, naturalny papier z pełną sztywnością, złamany w pionie, delikatnie złamany ponownie
na krzyż. Bardzo ładna prezencja.

738. ORBIS, 100 złotych, ser. BD, b. rzadka dwuliterowa
Kiedyś  ekstremalnie  rzadki  banknot.  Egzemplarz  pochodzi  z  3  aukcji  WDA-GDA  z  2008  roku,  gdzie  został  sprzedany  za
5.500zł+15%. Obecnie pojawiło się kilka egzemplarzy w handlu. Kilka notowanych na Onebid egzemplarzy było ser. D, ser. BD tylko
jeden!. Banknotu brakuje w większości kolekcji.

CEGIEŁKI I DRUKI ULOTNE

739. NBP talony tranzytowy 450 zł 1988 na lewa, Bułgaria, małe litery ser. BA0000000 SPECIMEN
SPECIMEN z numeracją  zerową,  rzadkość  min R6.  Talony z  okresu PRL stanowią  dobre  rozwinięcie  kolekcji  banknotów,  a  są
zdecydowanie rzadsze i trudniejsze do kolekcjonowania. Blaszka, bankowy stan.

205

3+ est: 400-700,- 200,-

4 est: 600-900,- 300,-

min. R6 1 est: 300-600,- 50,-



740. NBP talony tranzytowy 200 zł 1987 na korony, Czechosłowacja, orbis, małe litery ser. CA
Talony z okresu PRL stanowią dobre rozwinięcie kolekcji banknotów, a są zdecydowanie rzadsze i trudniejsze do kolekcjonowania.
Blaszka, bankowy stan.

741. NBP talony tranzytowy 3.000 zł 1989 na marki, Niemcy NRD, b. rzadki
Talony z okresu PRL stanowią dobre rozwinięcie kolekcji banknotów, a są zdecydowanie rzadsze i trudniejsze do kolekcjonowania.
Blaszka, bankowy stan.

742. NBP talony tranzytowy 150 zł 1986 na leje, Rumunia, małe litery ser. RB
Talony z okresu PRL stanowią dobre rozwinięcie kolekcji banknotów, a są zdecydowanie rzadsze i trudniejsze do kolekcjonowania.
Blaszka, bankowy stan.

206

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 300-600,- 100,-

1 est: 100-200,- 50,-



743. NBP talony tranzytowy 450 zł 1987 na leje, Rumunia, małe litery ser. RA
Talony z okresu PRL stanowią dobre rozwinięcie kolekcji banknotów, a są zdecydowanie rzadsze i trudniejsze do kolekcjonowania.
Blaszka, bankowy stan.

744. NBP talony tranzytowy 2400 zł 1989 na leje, Rumunia
Talony z okresu PRL stanowią dobre rozwinięcie kolekcji banknotów, a są zdecydowanie rzadsze i trudniejsze do kolekcjonowania.
Blaszka, zaokrąglone narożniki.

745. NBP, Czek podróżniczy, lata 80-te, Bułgaria - Polska, 500 złotych wymiana 25,5 lewów, X0000000 SPECIMEN
SPECIMEN z numeracją  zerową,  rzadkość  min R6.  Talony z  okresu PRL stanowią  dobre  rozwinięcie  kolekcji  banknotów,  a  są
zdecydowanie rzadsze i trudniejsze do kolekcjonowania.

207

1 est: 100-200,- 50,-

1- est: 100-200,- 50,-

min. R7 1 est: 300-600,- 100,-



III RZECZPOSPOLITA OD 1994

746. 1 - 500 złotych 1990 r., 9 szt. Miasta Polskie, WZORY A0000000
Bankowe egzemplarze. Rzadki i poszukiwany kpl.
Literatura: Miłczkak 179Wa, 180Wa, 181Wa, 182Wa, 183Wa, 184Wa, 185Wa, 186Wa, 187Wa

747. 1 - 500 złotych 1990 r., 9 szt. komplet banknotów Miasta Polskie, NIEOBIEGOWE
Bankowe egzemplarze wraz z oryginalna kopertą NBP.
Literatura: Miłczkak 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187
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1 est: 1400-2200,- 800,-

1 est: 100-300,- 50,-



748. 5 zł 1995, Hanna Gronkiewicz-Waltz, Lwów 1995, PRÓBA przeddenominacyjna, RZADKOŚĆ!!!!
W okresie przed denominacyjnym rozważano różnego rodzaju formy denominacji pieniądza. Podejmowano wiele różnego rodzaju
prób. Jedne z nich,  to pomysł by istniejące zapasy oryginalnych banknotów, przedrukować dokonując zmian w wyglądzie.  Takie
przedruki wprowadziło wiele krajów na wschodzie podczas swoich denominacji. Takie projekty przeprowadziło Studio Projektowania
Pieniędzy we Lwowie. Innym pomysłem było naklejenie na zapasy banknotów hologramów, a takie próby posiada w swojej kolekcji
Janusz Lucow, zaś kilka krajów zdecydowało się na taką formę. W Polsce w ostateczności zdecydowano się na wydrukowanie nowych
wzorów pieniądza.  Jednym z najciekawszych banknotów próbnych z przedrukiem z czasów okresu przed denominacji  są  bardzo
rzadkie banknoty z Hanną Gronkiewicz-Waltz, która była ówczesny prezesem NBP. Pracownia wykorzystała rocznicę NBP, z tyłu zaś
zmieniono nominał na 5ZŁ. Rzadkość do najlepszych kolekcji banknotów III RP.
Literatura: Lucow nie notuje

749. 10 złotych 1994, Mieszko, AA 0000000 WZÓR (No 1056*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 196Wa

750. 10 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0037766, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 196a

751. 10 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0037767, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 196a
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1 est: 1000-2000,- 500,-

1 est: 600-900,- 200,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-



752. 10 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0037749, ODMIENNY KOLOR, dwa zera na początku
Zdecydowanie bardziej jaskrawa kolorystyka. Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 196a

753. 10 złotych 1994, „jak pojedyncza seria G”, ser. G00754591
Banknot serii GO wyglądający jak pojedyncza seria G, ze względu na to, iż czcionka litery O jest taka sama jak cyfry 0 (zero), zaś po
niej  dodatkowe zero jeszcze zwiększa ten  efekt.  Ogólnie  seria  rzadka,  jak  prawie  wszystkie  z  1994 roku w bankowych stanach
zachowania. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 196b

754. 10 złotych 1994, seria KH, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku.
Literatura: Miłczak 196b

755. 10 złotych 1994, seria YD, czwarta seria zastępcza
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak 196d3

210

1 est: 200-300,- 100,-

1 x Onebid 1 est: 200-400,- 80,-

3 x Onebid 1 est: 100-150,- 50,-

PMG 66 EPQ est: 200-300,- 100,-



756. 20 złotych 1994, Chrobry, AA 0000000 WZÓR (No 1591*)
Bankowy egzemplarz, kilka zagniotek w tle.
Literatura: Miłczak 197Wa

757. 20 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0023984, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 197a

758. 20 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0023985, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 197a

759. 20 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0023986, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 197a
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1-/1 est: 600-900,- 200,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-



760. 20 złotych 1994, druk TDLR Londyn, ZA 0000754, ZASTĘPCZA, cztery zera na początku
Pierwsza zastępcza seria, niski numerator. Bankowy stan zachowania, jedna mała zagniotka na dolnym marginesie.
Literatura: Miłczak 197c

761. 20 złotych 1994, „jak pojedyncza seria G”, ser. G01687198
Seria nienotowana na Onebid. Banknot serii GO wyglądający jak pojedyncza seria G, ze względu na to, iż czcionka litery O jest taka
sama jak cyfry 0 (zero). Ogólnie seria rzadka, jak prawie wszystkie z 1994 roku w bankowych stanach zachowania. Bez złamań czy
ugięć,  jednak  zagniotka  na  górnym  marginesie,  czubeczki  narożników  lekko  powywijane.  Seria  dotychczas  nie  notowana  w
największym archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 197

762. 20 złotych 1994, seria GS, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku.
Literatura: Miłczak 197b

763. 20 złotych 1994, seria GX
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku.
Literatura: Miłczak 197b

212

1-/1 est: 200-500,- 50,-

0 x Onebid 1-/1 est: 150-300,- 80,-

0 x Onebid 1 est: 150-300,- 50,-

3 x Onebid 1 est: 100-150,- 50,-



764. 50 złotych 1994, seria FY, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku. Seria dotychczas nie notowana w największym
archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 198b

765. 50 złotych 1994, seria GH, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku.
Literatura: Miłczak 198b

766. 50 złotych 1994, seria GI, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku. Seria dotychczas nie notowana w największym
archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 198b

767. 50 złotych 1994, seria GJ, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku. Seria dotychczas nie notowana w największym
archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 198b

213

0 x Onebid 1 est: 300-500,- 100,-

2 x Onebid 1 est: 200-350,- 80,-

0 x Onebid 1 est: 300-500,- 100,-

0 x Onebid 1 est: 300-500,- 100,-



768. 50 złotych 1994, seria GW, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku. Tylko jedno notowanie na Onebid w 2017 roku, z
cena końcowa 1428pln dla egzemplarza z ciekawym numerem.
Literatura: Miłczak 198b

769. 100 złotych 1994, seria HZ, rzadka w UNC, ostatnia z rządku H
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku. Serie z druga literą A lub Z są szczególnie
ciekawe, ze względu na to, iż są kolekcjonerzy, którzy nie kolekcjonują na wszystkie serie, a zbierają pierwszą i ostatnią z rzędu, w
stylu AA, AZ, BA, BZ, CA, CZ, DA, DZ itd. Seria dotychczas nie notowana w największym archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 199b

770. 100 złotych 1994, seria IA, rzadka w UNC, pierwsza z rządku I
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku. Serie z druga literą A lub Z są szczególnie
ciekawe, ze względu na to, iż są kolekcjonerzy, którzy nie kolekcjonują na wszystkie serie, a zbierają pierwszą i ostatnią z rzędu, w
stylu AA, AZ, BA, BZ, CA, CZ, DA, DZ itd. Seria dotychczas nie notowana w największym archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 199b

771. 200 złotych 1994, seria DT, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania, jeden narożnik lekko zawinięty, bez zagniecenia czy złamania, z czasem najdzie w klaserze, dlatego nie
obniżamy oceny i  dajemy pełną 1.  Rzadka w UNC seria,  jak  prawie  wszystkie  z  1994 roku.  Seria  dotychczas  nie  notowana w
największym archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 200b

214

1 x Onebid 1 est: 300-500,- 100,-

0 x Onebid 1 est: 400-600,- 200,-

0 x Onebid 1 est: 400-600,- 200,-

0 x Onebid 1 est: 500-1000,- 300,-



772. 200 złotych 1994, seria DT, rzadka w UNC
Bankowy stan zachowania. Rzadka w UNC seria, jak prawie wszystkie z 1994 roku. Seria dotychczas tylko 1 raz notowana Onebid.
Literatura: Miłczak 200b

773. 200 złotych 1994, ser YB, druga seria ZASTĘPCZA
Druga poszukiwana seria zastępcza z PWPW.
Literatura: Miłczak 200d2

774. 100 złotych 2012, ser. AB, druga seria
Druga seria AB, która w archiwalnych banknotach zawsze jest poszukiwana i osiąga wysokie ceny. Serja AA często trafiały na różnego
rodzaju zapasy bankowe, zaś seria AB na ogół jest pierwszą serią trafiającą w całości do obiegu i ulega zniszczeniu. Na początku też
rzadko kto  ja  odkłada,  bo  woli  AA.  Po  latach  należy  zawsze  do  mocno poszukiwanej.  Tu  banknot  już  10  letni.  Bankowy stan
zachowania. Seria dotychczas nie notowana w największym archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 204aa

775. 100 złotych 2012, ser. AD, czwarta seria
Bankowy stan zachowania. Seria dotychczas nie notowana w największym archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 204aa

215

1 x Onebid 1 est: 400-700,- 250,-

3+ est: 250-350,- 200,-

0 x Onebid 1 est: 250-400,- 150,-

0 x Onebid 1 est: 160-240,- 120,-



776. 100 złotych 2012, seria AZ, ostatnia z pierwszego rządku A
Bankowy stan zachowania. Serie z druga literą A lub Z są szczególnie ciekawe, ze względu na to, iż są kolekcjonerzy, którzy nie
kolekcjonują  na  wszystkie  serie,  a  zbierają  pierwszą i  ostatnią  z  rzędu,  w stylu  AA,  AZ,  BA,  BZ,  CA,  CZ,  DA,  DZ itd.  Seria
dotychczas nie notowana w największym archiwum aukcyjnym Onebid.
Literatura: Miłczak 204aa

777. 20 złotych 2016, ser. BM 0000443, niski numer, cztery zera na początku
Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 197a

778. 20 złotych 2016 ser. BH, ciekawy nr. 9898988
Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 208aa

779. 50 złotych 2017 ser. BI
Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 209aa

216

0 x Onebid 1 est: 250-400,- 150,-

1 est: 120-260,- 40,-

1 est: 100-150,- 50,-

1 est: 100-150,- 50,-



780. 50 złotych 2017 ser. BJ, b. rzadki destrukt
Bankowy stan zachowania. Bardzo rzadko spotykany destrukt. W ostatnich latach kontrola jakości w PWPW jest wyjątkowo dobra, a
spotkanie dowolnego destruktu graniczy z cudem. Tu banknot wydrukowany na papierze z mocną wadą papieru. Mocne poprzeczne
zmarszczki.
Literatura: Miłczak 209aa

781. 20 złotych 2015, 1050 Rocznica Chrztu Polski, AB0019122
Stan emisyjny w oryginalnym holderze.
Literatura: Miłczak KL8

782. 20 złotych 2015, Jan Długosz, JD0001440, niski czterocyfrowy numer
Stan emisyjny w oryginalnym holderze.
Literatura: Miłczak KL7

783. 20 złotych 2009, Fryderyk Chopin, FC0044540
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak KL4
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1 est: 500-1000,- 300,-

1 est: 800-1300,- 200,-

1 est: 700-1100,- 100,-

PMG 64 EPQ est: 80-140,- 50,-



784. 20 złotych, 2020, Bitwa Warszawska, RP00444000, świetny radar (1 z 9)
Wyjątkowy nr.  radarowy 0044400.  Tego typu  radary  z  dwoma zerami  po  bokach  i  jedną  taką  samą cyfrą  po  środku należą  do
najciekawszych i najrzadszych, a na cały nakład może być ich tylko 9 sztuk. Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej
PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Miłczak KL12

785. 20 złotych 2022, Mikołaj Kopernik, KM0086731
Stan bankowy wraz z oryginalnym folderem.

PWPW

786. PWPW, 30 kart 1993r., Systemy zabezpieczeń dokumentów bankowych
Publikacja  „Systemy  zabezpieczeń  dokumentów  bankowych  przed  fałszowaniem”  z  1993  roku.  Zawiera  30  kart  z  przykładami
zabezpieczeń, w tym próbki papieru o różnej gramaturze i składzie, ze znakami wodnymi, nitką zabezpieczającą, włóknami, a także
różnych zabezpieczeń w druku. Dodatkowo 2 karty A4 ze znakami wodnymi i innymi zabezpieczeniami. Bardzo rzadka. Tylko raz w
ofercie Onebid.
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1 z 9 PMG 66 EPQ est: 400-600,- 200,-

1 est: 70-100,- 50,-

1 est: 1200-2500,- 400,-



787. PWPW, 2002 Św Mikołaj, bardzo rzadki, trzeci wczesny projekt
Jeden z najwcześniejszych projektów PWPW. Trzeci typ po projekcie z Wysockim 1991 i po 400 zł z Zygmuntem III Wazą z 1996.
Próbując ustalić rzadkość na podstawie notowań na Onebid, można podejrzewać, że projekt jest najrzadszy. Tylko 5 notowań, podczas
gdy Wysocki 16 notowań, zaś 400zł - 42 notowania. Ciekawa oferta inwestycyjna, projekt z Wysockim na przestrzeni ostatnich 2 lat
zdrożał  wielokrotnie  (notowanie  z  2019  to  1900  zł).  Projekt  w  formie  wyglądającym jak  opłatek  Bożonarodzeniowy,  wielkości
typowych banknotów 90x160 mm. Dwa pierwsze zdjęcia pod światło poglądowe, użyte z naszego ostatniego notowania z 5eAukcji z
2021 roku https://onebid.pl/pl/banknoty-pwpw-2002-sw-mikolaj-bardzo-rzadki-trzeci-wczesny-projekt/920235

788. PWPW, 04 Ptaszki (2004), AA0018077, dzwon drukowany farbą, czwarty projekt PWPW
Bankowy stan zachowania.
Literatura: Parchimowicz 9

789. PWPW, Człowiek i Dokumenty nr 5 z banknotem 20 Polskie Żubry FO1008787 i znaczkiem promocyjnym
Czasopismo „Człowiek i Dokumenty” nr 5 z banknotem 20 Polskie Żubry (numeracja FO1008787) i znaczkiem okolicznościowym z
okazji 100-lecia PWPW. Stan banknotów emisyjny

790. PWPW, Człowiek i Dokumenty nr 44 z banknotem promocyjnym 64, Szachy
Czasopismo „Człowiek i Dokumenty” nr 44 z banknotem promocyjnym 64, Szachy (numeracja AA0120501). Stan banknotu emisyjny
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1 est: 500-1000,- 200,-

1 est: 100-150,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-300,- 50,-



791. PWPW, Człowiek i Dokumenty nr 52 z banknotem 20 Polskie Żubry FO10010721
Czasopismo „Człowiek i Dokumenty” nr 52 z banknotem 20 Polskie Żubry (numeracja FO10010721). Stan banknotu emisyjny

792. PWPW, Człowiek i Dokumenty nr 70 z banknotem Sowa D13925
Czasopismo „Człowiek i Dokumenty” nr 52 z banknotem 20 Polskie Żubry (numeracja FO10010721). Stan banknotu emisyjny

793. PWPW, Ignacy Jan Paderewski, papier ze znakiem wodnym
PWPW, pokaz możliwości znaków wodnych dla papieru do produkcji banknotów. Folder PWPW 200 x 259 mm
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1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-300,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-



Bony i notgeldy
DO 1914

794. Hrubieszów, 5 kopiejek 1861, Apteka
Banknot bez złamań.
Literatura: Jabłoński 306

795. Hrubieszów, 15 kopiejek 1861, Apteka
Banknot bez złamań.
Literatura: Jabłoński 307

796. Zabór Rosyjski, Kassa Dóbr Stankowa, 10 kopiejek, nr. 430, podpis H-Czapskiego
Wyśmienity egzemplarz emisji, na której widnieje podpis H. Czapskiego - jednego z najznamienitszych polskich kolekcjonerów XIX
wieku. Numeracja 430 i podpisy tuszem: Komocki i E. H-Cz /Emeryk Hutten Czapski.
Literatura: Jabłoński 928

1914-1924

797. RRR-, Asygnacja 1420 marek 1922, majątek dóbr Hr. Zamojskiego, Nasutów
Bardzo rzadki kwit z majątku hr. Zamoyskiego z 1922 roku na 1420 marek.
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1 est: 150-300,- 50,-

1- est: 150-300,- 50,-

1 est: 150-300,- 50,-

3 est: 200-500,- 100,-



798. 2 złote BON, Lwów, Jan Bromilski
Bardzo rzadki i ciekawy bon składu papieru Jana Bromilskiego z Lwowa. Nienotowana na Onebid emisja.

799. Śląsk, lata 30-te II RP, 1 Złoty Czuchów, Zakłady Mięsne Dziechczarczyk, NIENOTOWANE
Ekstremalnej rzadkości zastępczy banknot polskojęzyczny w bankowym stanie. Brak notowań zarówno w literaturze jak i na Onebid,
w  archiwum  WCN  oraz  Niemczyk.  Pieniądz  zastępczy  zakładów  mięsnych  z  Czuchów-Czerwionka  (  pomiędzy  Katowicami  a
Rybnikiem).
Literatura: Jabłoński nie notuje, Podczaski nie notuje

800. Śląsk, lata 30-te II RP, 2 Złote Czuchów, Zakłady Mięsne Dziechczarczyk, NIENOTOWANE
Ekstremalnej rzadkości banknot w bankowym stanie. Brak notowań zarówno w literaturze jak i na Onebid, w archiwum WCN oraz
Niemczyk. Pieniądz zastępczy zakładów mięsnych z Czuchów-Czerwionka ( pomiędzy Katowicami a Rybnikiem).
Literatura: Jabłoński nie notuje, Podczaski nie notuje

801. Śląsk, lata 30-te II RP, 10 Złoty Czuchów, Zakłady Mięsne Dziechczarczyk, NIENOTOWANE
Ekstremalnej rzadkości banknot w bankowym stanie. Brak notowań zarówno w literaturze jak i na Onebid, w archiwum WCN oraz
Niemczyk. Pieniądz zastępczy zakładów mięsnych z Czuchów-Czerwionka ( pomiędzy Katowicami a Rybnikiem).
Literatura: Jabłoński nie notuje, Podczaski nie notuje
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nienotowany 1- est: 200-300,- 100,-

1 est: 400-800,- 100,-

1 est: 400-800,- 100,-

1 est: 400-800,- 100,-



802. Śląsk, lata 30-te II RP, 10 Złotych (zamiast Złoty) Czuchów, Zakłady Mięsne Dziechczarczyk, NIENOTOWANE
Odmiana pisowni Złotych (zamiast Złoty). Ekstremalnej rzadkości banknot w bankowym stanie. Brak notowań zarówno w literaturze
jak i  na Onebid,  w archiwum WCN oraz Niemczyk. Pieniądz zastępczy zakładów mięsnych z Czuchów-Czerwionka (  pomiędzy
Katowicami a Rybnikiem).
Literatura: Jabłoński nie notuje, Podczaski nie notuje

803. Śląsk, lata 30-te II RP, 20 Złoty Czuchów, Zakłady Mięsne Dziechczarczyk, NIENOTOWANE
Ekstremalnej rzadkości banknot w bankowym stanie. Brak notowań zarówno w literaturze jak i na Onebid, w archiwum WCN oraz
Niemczyk. Pieniądz zastępczy zakładów mięsnych z Czuchów-Czerwionka ( pomiędzy Katowicami a Rybnikiem).
Literatura: Jabłoński nie notuje, Podczaski nie notuje

804. Śląsk, lata 30-te II RP, 50 Złoty Czuchów, Zakłady Mięsne Dziechczarczyk, NIENOTOWANE
Ekstremalnej rzadkości banknot w bankowym stanie. Brak notowań zarówno w literaturze jak i na Onebid, w archiwum WCN oraz
Niemczyk. Pieniądz zastępczy zakładów mięsnych z Czuchów-Czerwionka ( pomiędzy Katowicami a Rybnikiem).
Literatura: Jabłoński nie notuje, Podczaski nie notuje

805. Śląsk, lata 30-te II RP, 100 Złoty Czuchów, Zakłady Mięsne Dziechczarczyk, NIENOTOWANE
Ekstremalnej rzadkości banknot w bankowym stanie. Brak notowań zarówno w literaturze jak i na Onebid, w archiwum WCN oraz
Niemczyk. Pieniądz zastępczy zakładów mięsnych z Czuchów-Czerwionka ( pomiędzy Katowicami a Rybnikiem).
Literatura: Jabłoński nie notuje, Podczaski nie notuje
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1 est: 400-800,- 100,-

1 est: 400-800,- 100,-

1 est: 500-1000,- 200,-

1 est: 600-1400,- 200,-



806. RRR-, Oflag II C Woldenberg (Dobiegniew), II Loteria Funduszu Pom. Wdowom i Sierotom, 1/2 Losu. RARE!!!
Ekstremalnie rzadkie 1/2 losu obozu zbudowanego w 1941 roku na terenie obecnej Polski (Dobiegniew), przeznaczonego był dla
polskich oficerów (oflag) oraz ich ordynansów. Loteria zorganizowana na rzecz Funduszu Pomocy Wdowom i Sierotom. Nr. 2331,
obustronnie trzy podpisy. Papier sztywny, bez podlepek, bez złamań, jednak centralne widoczne tylko w świetle bocznym mocne
ugięcie skośne . Nienotowany na krajowym rynku aukcyjnym nominał 1/2 losu z II loterii.

807. RR-, Oflag II C Woldenberg (Dobiegniew), IV Loteria Funduszu Pom. Wdowom i Sierotom, RZADKOŚĆ
Bardzo rzadki los w bankowym stanie obozu zbudowanego w 1941 roku na terenie obecnej Polski (Dobiegniew), przeznaczonego był
dla polskich oficerów (oflag) oraz ich ordynansów. Loteria zorganizowana na rzeczy Funduszu Pomocy Wdowom i Sierotom. Nr.
2517, podpis Głowacki. Bez zagięć czy złamań, papier sztywny, bez podlepek. Znane nieliczne sztuki.

808. RRR-, Oflag II C Woldenberg (Dobiegniew), V Loteria Funduszu Pom. Wdowom i Sierotom, 1/1 Losu. RARE!!!
Ekstremalnie rzadkie 1/2 losu obozu zbudowanego w 1941 roku na terenie obecnej Polski (Dobiegniew), przeznaczonego był dla
polskich oficerów (oflag) oraz ich ordynansów. Loteria zorganizowana na rzecz Funduszu Pomocy Wdowom i Sierotom. Nr. 1109,
podpis Głowacki.  Papier sztywny, bez podlepek,  centralne złamanie,  złamany dolny narożnik .  Nienotowany na krajowym rynku
aukcyjnym nominał 1/1 losu z V loterii.
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RRR 2+/1- est: 1000-1600,- 600,-

RR 1-/1 est: 400-800,- 200,-

RRR 2+/2 est: 400-800,- 200,-



PO 1945

809. Kobierzyn, 5 groszy (1957?), Państwowy Szpital
Bony państwowych szpitali dla psychicznie i nerwowo chorych, Kobierzyn. Bankowy egzemplarz.
Literatura: Podczaski DP-205.1

810. Kobierzyn, 20 groszy (1957?), Państwowy Szpital
Bony państwowych szpitali dla psychicznie i nerwowo chorych, Kobierzyn. Bankowy egzemplarz.
Literatura: Podczaski DP-205.2

811. Kobierzyn, 50 groszy (1957?), Państwowy Szpital
Bony państwowych szpitali dla psychicznie i nerwowo chorych, Kobierzyn. Bankowy egzemplarz.
Literatura: Podczaski DP-205.3
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1 est: 100-300,- 50,-

1 est: 100-300,- 50,-

1 est: 100-300,- 50,-



BANKNOTY
ZAGRANICA

812. Algieria, 10 dinarów 1970
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Pick#127a

813. Costa Rica, 20 Colones 1977, 7 ser. C
Wczesny rocznik z nadrukiem 26 de abril de 1977, podczas gdy większość oferowanych na rynku egzemplarzy jest z wczesnych lat 80.
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Pick#238b

814. Egipt, 5 Pounds 1942, rzadkie
Papier naturalny sztywny z szelestem, kilkukrotnie złamany. Ładna prezencja ogólna.
Literatura: P# 19c
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PMG 66 EPQ est: 150-300,- 50,-

PMG 65 EPQ est: 100-150,- 50,-

3+ est: 200-400,- 100,-



815. Gambia, 100 Dalasis 2001, ser. A, piękna papuga
Banknot z pięknym motywem ornitologicznym - papugą. Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ
(Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Pick#24a

816. Egipt, 5 Pounds 1942, piękne i rzadkie
Papier naturalny sztywny z szelestem, raz złamany w pionie, delikatnie ugięty (bez złamania) w poziomie, narożniki zaokrąglone lub z
ugięciami. Bardzo ładna prezencja ogólna. W tym stanie bardzo rzadki.
Literatura: P# 19c

817. Ghana, 10.000 Cedis 2002
Banknot  dotychczas  nie  notowany  na  Onebid.  Wyśmienity  egzemplarz  w  wysokiej  nocie  gradingowej  PMG  z  dopisem  EPQ
(Wyjątkowa jakość papieru).Tylko 5 egzemplarzy ocenione wyżej.
Literatura: Pick#35a

818. Indonesia, 50.000 Rupiah 1999/2001
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru). Druga najwyższa nota w
rejestrze PMG.
Literatura: Pick#139c

227

PMG 65 EPQ est: 100-150,- 50,-

2- est: 400-800,- 200,-

PMG 65 EPQ est: 100-150,- 50,-

2ga MAX NOTA PMG 66 EPQ est: 100-150,- 50,-



819. Kongo, Demokratyczna Republika, 50 Franków 2000
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Pick#91

820. Kongo, Demokratyczna Republika, 100 Franków 1997, SPECIMEN L0000000A
Wyśmienity egzemplarz w maksymalnej nocie TOP POP gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Pick#90s

821. Litwa, 10 litu 2001, AF 0000050, bardzo niski numer
Bankowy stan zachowania. Wyjątkowo niski i ciekawy nr. 0000050.
Literatura: Pick# 65

822. Seszele (Seychelles), 25 Rupees 1998
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru). 2-ga MAX NOTA i tylko 2
egzemplarze oceniono wyżej.
Literatura: Pick#37
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PMG 66 EPQ est: 100-150,- 50,-

TOP POP PMG 67 EPQ est: 150-350,- 80,-

1 est: 1500-2500,- 500,-

2ga MAX NOTA PMG 66 EPQ est: 100-150,- 50,-



823. Seszele (Seychelles), 50 Rupees 1998
Wyśmienity egzemplarz w wysokiej nocie gradingowej PMG z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Pick#38

824. Swaziland, 20 Emalangeni 1985
Wyśmienity  egzemplarz  w  wysokiej  nocie  gradingowej  PMG  z  dopisem  EPQ  (Wyjątkowa  jakość  papieru).  Banknot  tylko  raz
notowany na Onebid.
Literatura: Pick#10c

825. Swaziland, 20 Emalangeni 1997, ser. AF001447
Banknot dotychczas nie notowany na Onebid. Wyśmienity egzemplarz w maksymalnej nocie TOP POP gradingowej PMG, zarazem
jedyny egzemplarz tak wysoko oceniony, dodatkowo z dopisem EPQ (Wyjątkowa jakość papieru).
Literatura: Pick#25b

826. Szwajcaria, banknot testowy KBA Giori, Jules Verne, KG09873362
Jeden z najpiękniejszych banknotów testowych wydany przez KBA Giori przedstawiający Juliusza Verne,  pochodzi z 2005 roku.
Wydrukowany na papierze zabezpieczonym Arjo Wiggins.  Wspaniały przykład kombinacji  technik druku, w szczególności  druku
stalorytniczego i unikatowych zabezpieczeń. Stan emisyjny.

KONIEC
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PMG 65 EPQ est: 100-150,- 50,-

PMG 66 EPQ est: 100-150,- 50,-

TOP POP JEDYNE PMG 65 EPQ est: 150-350,- 80,-

1 est: 100-200,- 50,-








